
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2009

20 - Ministerstvo školstva SR
Hlavný monitorovateľ: Mgr. Zuzana Donková

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania

( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009

Skutočnosť do
31.12.2009

Spolu 2 170 267 753 2 021 098 845 2 018 507 822

Štátny rozpočet 2 170 267 753 2 018 866 485 2 016 276 214

-> prostriedky kapitoly 1 915 811 874 1 902 032 709 1 899 900 799

-> prostriedky EÚ 216 273 413 61 748 634 61 748 231

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 38 165 935 9 874 302 9 874 232

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 0 186 246 186 246

 - Rozpočet kapitoly 2 170 267 753 1 974 481 202 1 972 348 814

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 915 811 874 1 902 032 709 1 899 900 799

 - Európsky sociálny fond 0 43 753 43 753

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 22 357 22 357

 - Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 21 397 21 397

 - Vládne úvery 16 531 825 556 825 553

 - Svetová banka 16 531 825 556 825 553

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 171 789 318 37 995 003 37 995 003

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 146 020 913 33 004 132 33 004 132

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 25 768 405 4 990 871 4 990 871

 - Európsky sociálny fond (2. programové obdobie) 82 650 030 33 584 180 33 583 706

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 70 252 500 28 722 146 28 721 742

 - Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 12 397 530 4 862 034 4 861 965

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 44 199 037 43 741 153

 - zo štátneho rozpočtu 0 457 884 0

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 193 653 0

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 264 231 0

 - Európsky sociálny fond 0 8 412 594 8 412 594

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 6 051 518 6 051 518

 - Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 361 076 2 361 076

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 0 17 511 091 17 511 091

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 14 902 124 14 902 124

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 608 967 2 608 967

 - Európsky sociálny fond (2. programové obdobie) 0 17 817 469 17 817 469

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 15 558 606 15 558 606

 - Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 258 862 2 258 862

 - Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 186 246 186 246

Zdroje zo zahraničia (nenávratné) 0 213 024 213 024

 - Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 213 024 213 024

iné zdroje 0 2 019 336 2 018 584

 - vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 2 019 336 2 018 584

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009

Skutočnosť do
31.12.2009

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 2 018 507 8222 021 098 8452 170 267 753

Tvorba a implementácia politíkA  021 21 875 294 30 568 030 28 631 825

 - Koordinácia, tvorba a implementácia politíka)  02101 12 925 86512 942 84512 133 480

 - Zabezpečenie medzinárodnej spolupráce pre vrcholové riadenie programovb)  02102 7 250 9759 167 3306 752 633

 - Štrukturálne fondy1.  0210201 2 023 320 1 986 774 1 986 609

 - Medzinárodná spolupráca a centrálne služby na jej podporu2.  0210202 642 407 684 687 602 799

 - Zabezpečenie mobilít a záväzkov v oblasti vzdelávania3.  0210203 4 086 906 6 495 869 4 661 567

 - Informačné zabezpečenie vrcholového riadenia programovc)  02103 7 729 3257 730 0522 220 078

 - Usmernenie a koordinácia v oblasti ďalšieho vzdelávania a Programu celoživotnéhod)  02104 725 660727 804769 103
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009

Skutočnosť do
31.12.2009

Por.
č.

Kód
programu

Národný program rozvoja športu v SRB  026 33 603 631 39 607 996 39 606 334

 - Šport na školách a rekreačný športa)  02601 1 821 7181 821 7182 024 829

 - Štátna športová reprezentácia a rozvoj športových odvetvíb)  02602 18 873 02518 873 02517 825 134

 - Športovo-talentovaná mládežc)  02603 6 603 4406 605 1006 638 784

 - Materiálno-technický rozvoj športud)  02604 10 216 40610 216 4075 410 609

 - Koordinácia projektov, prierezové činnosti a podpora priamo riadených organizáciíe)  02605 2 091 7442 091 7461 704 275

Vysokoškolské vzdelávanie a veda, sociálna podpora študentov vysokých škôlC  077 473 701 721 458 771 386 458 771 141

 - Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenie prevádzky vysokých škôla)  07711 356 484 914356 484 953343 392 095

 - Vysokoškolská veda a technikab)  07712 40 416 23940 416 25347 063 669

 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj1.  0771201 26 184 669 27 379 549 27 379 535

 - Úlohy základného výskumu na vysokých školách iniciované riešiteľmi (grantová agentúra
VEGA)2.  0771202 13 675 000 10 340 195 10 340 195

 - Aplikovaný výskum na vysokých školách pre potreby praxe3.  0771203 3 652 000 0 0

 - Medzinárodná vedecká a vedecko-technická spolupráca vysokých škôl4.  0771204 996 000 146 087 146 087

 - Úlohy výskumu a vývoja na vysokých školách pre rozvoj školstva (grantová agentúra
KEGA)5.  0771205 2 556 000 2 550 423 2 550 423

 - Rozvoj vysokého školstvac)  07713 2 114 6342 114 63423 235 000

 - Usmerňovanie, koordinácia a podpora aktivít v oblasti vysokého školstvad)  07714 4 988 1674 988 3602 517 957

 - Sociálna podpora študentov vysokých škôle)  07715 54 767 18754 767 18757 493 000

 - Sociálne štipendiá1.  0771501 29 875 000 25 502 845 25 502 845

 - Motivačné štipendiá2.  0771502 6 639 000 6 919 450 6 919 450

 - Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov a
pastoračných centier3.  0771503 20 979 000 22 344 892 22 344 892

Národný program výchovy, vzdelávania a mládežeD  078 1 317 481 850 1 322 291 403 1 321 788 577

 - Poskytovanie výchovy a vzdelávania v základných a stredných školách a zabezpečeniea)  07811 1 255 505 2901 255 704 6951 267 799 099

 - Rozvoj regionálneho školstvab)  07812 5 284 7045 284 7265 729 635

 - Usmerňovanie a transforrmácia regionálneho školstvac)  07813 33 316 05933 510 81022 310 748

 - Zabezpečenie miestnej štátnej správy v regionálnom školstved)  07814 9 219 1409 221 6689 297 388

 - Informatizačné zabezpečenie regionálneho školstvae)  07815 2 554 1012 559 527818 390

 - Profesijný rozvoj pedagogických a odborných zamestnancov v kariernom systémef)  07816 4 636 8064 735 0723 430 998

 - Zabezpečenie inšpekčnej činnosti regionálneho školstvag)  07817 4 572 3724 572 6434 358 654

 - Podpora detí a mládežeh)  07818 3 879 1733 881 3323 736 938

 - Prostriedky pre regionálne školstvo prevedené z iných kapitol z prost. EÚ a prost. nai)  0781A 2 820 9312 820 9310

 - Infraštruktúra vzdelávania - MŠ SR1.  0781A04 0 2 820 931 2 820 931

Operačný program Výskum a vývojE  0AE 171 789 318 52 690 839 52 690 839

 - Infraštruktúra výskumu a vývojaa)  0AE01 12 20712 20755 484 899

 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja1.  0AE0101 37 585 674 6 178 6 178

 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja v Bratislavskom kraji2.  0AE0102 17 899 225 6 029 6 029

 - Podpora výskumu a vývojab)  0AE02 34 961 21134 961 21183 227 309

 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a
podpora nadregionálnej spolupráce1.  0AE0201 18 792 836 310 133 310 133

 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe2.  0AE0202 37 585 673 25 821 726 25 821 726

 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a
podpora nadregionálnej spolupráce v Bratislavskom kraji3.  0AE0203 8 949 578 834 891 834 891

 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe v
Bratislavskom kraji4.  0AE0204 17 899 222 7 994 461 7 994 461

 - Infraštruktúra vysokých škôlc)  0AE03 15 318 93415 318 93428 439 720

 - Budovanie infraštruktúry vysokých škôl a modernizácia ich vnútorného vybavenia za
účelom zlepšenia podmienok vzdelávacieho procesu1.  0AE0301 28 439 720 15 318 934 15 318 934

 - Technická pomoc pre ciele Konvergencia a Regionálna konkurencieschopnosť ad)  0AE04 2 398 4872 398 4874 637 390

 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia1.  0AE0401 3 157 539 1 843 836 1 843 836

 - Technická pomoc pre cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť2.  0AE0402 1 479 851 554 651 554 651

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Národný program rozvoja vedy a techniky 06K

Štátne programy MŠ SRF  06K0A 1 140 211 796 654 796 654
Gestor: Ministerstvo školstva SR

 - Komplexné riešenie podpory a efektívneho využívania infraštruktúry výskumu a vývoja1.  06K0A02 1 062 205 796 654 796 654

 - Aktuálne otázky rozvoja spoločnosti2.  06K0A03 78 006 0 0

Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývojaG  06K11 39 832 707 36 528 755 36 455 445
Gestor: Ministerstvo školstva SR

Koordinácia prierezových aktivít štátnej vednej a technickej politikyH  06K12 14 660 494 10 969 148 10 959 002
Gestor: Ministerstvo školstva SR
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009

Skutočnosť do
31.12.2009

Por.
č.

Kód
programu

Štátne programy rozvoja infraštruktúry výskumu a vývojaI  06K14 4 509 859 0 0
Gestor: Ministerstvo školstva SR

Operačný program Vzdelávanie 0AA

Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy v školstve a ďalšieho vzdelávaniaJ  0AA01 67 473 241 46 853 700 46 853 333
Gestor: Ministerstvo školstva SR

 - Premena tradičnej školy na modernú1.  0AA0101 36 260 636 44 883 899 44 883 532

 - Vysoké školy a výskum a vývoj ako motory rozvoja vedomostnej spoločnosti2.  0AA0102 15 641 837 0 0

 - Podpora ďalšieho vzdelávania3.  0AA0103 15 570 768 1 969 800 1 969 801

Podpora vzdelávania osôb s osobitnými vzdelávacími potrebamiK  0AA03 9 242 911 85 000 85 000
Gestor: Ministerstvo školstva SR

 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít1.  0AA0301 6 925 084 85 000 85 000

 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne osôb s osobitými vzdelávacími potrebami2.  0AA0302 2 317 827 0 0

Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť pre Bratislavský krajL  0AA04 2 420 268 1 808 942 1 808 835
Gestor: Ministerstvo školstva SR

 - Premena tradičnej školy na modernú pre Bratislavský kraj1.  0AA0401 978 821 1 509 875 1 509 841

 - Zvyšovanie konkurencieschopnosti Bratislavského kraja prostredníctvom rozvoja
vysokoškolského a ďalšieho vzdelávania2.  0AA0402 1 441 447 299 067 298 995

Technická pomoc  – MŠ SRM  0AA05 3 513 610 2 654 006 2 654 006
Gestor: Ministerstvo školstva SR

 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia1.  0AA0501 3 412 767 2 554 465 2 554 465

 - Technická pomoc pre cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť2.  0AA0502 100 843 99 542 99 542

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Oficiálna rozvojová pomoc - MŠ SR (ODA)N  05T08 1 976 366 1 976 366 1 911 892
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Celoživotné učenieO  06G05 0 7 114 135 7 114 135
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Prispôsobenie odbornej prípravy a vzdelávania požiadavkám spoločnosti založenej na
vedomostiach - MŠ SR1.  06G0501 0 2 072 844 2 072 844

 - Zvýšenie rozsahu, zlepšenie a širšie poskytovanie ďaľšieho vzdelávania s cieľom zlepšiť
kvalifikáciu a adaptabilitu zamestnancov - MŠ SR2.  06G0502 0 3 459 146 3 459 146

 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a
podnikateľského sektora - MŠ SR3.  06G0503 0 1 245 103 1 245 103

 - Zlepšenie kvality zamestnania a konkurencieschopnosti Bratislavského regiónu
prostredníctvom rozvoja ľudských zdrojov v oblasti výskumu a vývoja - MŠ SR4.  06G0504 0 337 044 337 044

Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MŠ SRP  06G06 0 762 630 762 630
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Rozvoj poradenstva o povolaniach a zamestnaniach - MŠ SR1.  06G0601 0 745 369 745 369

 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a
podnikateľského sektora - MŠ SR2.  06G0604 0 17 261 17 261

Technická pomoc - MŠ ŠRQ  06G08 0 577 287 577 287
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Limitovaná technicka pomoc  - MŠ SR1.  06G0801 0 399 398 399 398

 - Limitovana technická pomoc  - výdavky na priame riadenie programu - MŠ SR2.  06G0802 0 33 610 33 610

 - Nelimitovaná technická pomoc - výdavky na technickú podporu projektov - MŠ SR3.  06G0803 0 25 721 25 721

 - Nelimitovaná technická pomoc  - MŠ SR4.  06G0804 0 118 559 118 559

Kvalita služieb zamestnanosti - MŠ SRR  06G0G 0 2 295 2 295
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Opatrenia iniciatívy EQUAL - MŠ SR1.  06G0G01 0 2 295 2 295

Hospodárska mobilizácia MŠ SRS  06H07 10 124 4 124 3 120
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Príspevky SR do MO - MŠ SRT  0970A 7 036 148 7 036 148 7 035 472
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

021 - Tvorba a implementácia politík

Kvalitné a efektívne vrcholové riadenie a koordinácia programov na úrovni úradu MŠ SR
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 21 858 763 29 737 025 27 800 823
11C3   -  Svetová banka 16 531 825 556 825 553
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 5 449 5 449
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 0 0

Zabezpečiť v rokoch 2009-2011 splnenie úloh vyplývajúcich z programového vyhlásenia vlády stanovených v pláne hlavných úloh ministerstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa cieľ plnil na 87,5 %. Z programového vyhlásenia vlády SR na roky 2006 – 2010 boli úlohy pre Ministerstvo školstva SR rozpracované v Prioritných
úlohách MŠ SR na roky 2006-2010 a následne do plánu na príslušný kalendárny rok - Plán hlavných úloh MŠ SR na rok 2009.
Z Prioritných úloh  MŠ SR na roky 2006-2010 bolo do Plánu hlavných úloh MŠ SR na rok 2009 zaradených 32 úloh, z ktorých bolo splnených 28 úloh (napr. Návrh
zabezpečenia prípravy a účasti výprav SR na XXI. zimných olympijských hrách a X. zimných paralympijských hrách vo Vancouveri, Nový model financovania vedy a
techniky, Návrh koncepcie celoživotného poradenstva v SR), 2 úlohy boli zrušené  a 2 úlohy mali zmenený termín plnenia na 1. polrok 2010.

Zdroj získavania údajov:
Plnenie úloh z Prioritných úloh MŠ SR na roky 2006-2010 a plánu hlavných úloh ministerstva sa kontroluje priebežne každý mesiac k poslednému dňu príslušného
mesiaca a informácia o kontrole plnenia úloh sa predkladá ministrovi školstva SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % splnených úloh

Výsledku

%

100 100

79

2006 2007

100

64

100

87,5

100

72,6

100 100

Komentár k programovej časti:

Mgr. Elena Dikáczová, sekretariát kancelárie ministra

PhDr. Iveta Nociarová, riaditeľka kancelárie ministra

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02101 - Koordinácia, tvorba a implementácia politík

Kvalitné a efektívne personálne, finančné, informačné, právne, legislatívne a prevádzkové zabezpečenie pre vrcholové riadenie a tvorba a implementácia politík na úrovni
úradu MŠ SR.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 12 116 949 12 117 289 12 100 313
11C3   -  Svetová banka 16 531 825 556 825 553

Zabezpečovať implementáciu modelu CAF v rokoch 2009-2011.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 pokračovala implementácia modelu CAF tímom MŠ SR prostredníctvom plnenia akčného plánu zlepšovania samohodnotiacej správy CAF. MŠ SR  sa
zapojilo do Národnej ceny kvality 2009, v rámci ktorej pripravilo podklady – aktualizovanú samohodnotiacu správu CAF za sledované obdobie 2004 – 2009 a predložilo
na posúdenie na Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR. MŠ SR  sa umiestnilo v rámci Národnej ceny kvality 2009 vo finále na 4. mieste a následne sa
zúčastnilo vyhlásenia výsledkov v novembri 2009, kde zástupcovia ministerstva prevzali cenu.  Bol podaný návrh na zapojenia sa do Národnej ceny kvality 2010. MŠ SR
požiadalo Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR o realizáciu školení v oblasti CAF.

Zdroj získavania údajov:
Údaje sa získavajú na rokovaniach CAF tímu prostredníctvom určených členov CAF tímu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Implementácia modelu CAF

Výstupu

logická

áno áno

2006 2007

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

PhDr. RNDr. Vladimír Blaho, CSc., osobný úrad

RNDr. Ľubomír Zámiška, riaditeľ osobného úradu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02102 - Zabezpečenie medzinárodnej spolupráce pre vrcholové riadenie programov

Kvalitný a efektívny systém medzinárodnej spolupráce pre vrcholové riadenie a koordináciu programov na úrovni úradu MŠ SR.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 752 633 9 167 330 7 250 975

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0210201 - Štrukturálne fondy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 023 320 1 986 774 1 986 609

Do roku 2011 finančne administrovať 10 národných projektov v rámci Operačného programu Vzdelávanie a Operačného programu Výskum a Vývoj programového
obdobia 2007-2013.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo administrovaných 12 národných projektov v rámci Operačného programu Vzdelávanie (OPV) a Operačného programu Výskum a Vývoj (OPVV)
programového obdobia 2007-2013. V rámci Operačného programu Vzdelávanie sa plnenie cieľa začalo prostredníctvom zverejnenia priamych zadaní na predkladanie
národných projektov č. OPV/K/RKZ/NP/2008-1 (z 22. februára 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-2 (z 17. marca 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-3 (z 14. mája 2008),
OPV/K/RKZ/NP/2008-4 (z 14. mája 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-5 (z 29. mája 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-6 (z 19. augusta 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-7 (z 13.
októbra 2008), OPV/K/RKZ/NP/2009-1 (z 23. marca 2009), OPV/K/RKZ/NP/2009-2 (z 4. mája 2009), OPV/K/RKZ/NP/2009-3 (z 7. júla 2009), OPV/K/NP/2009-4 (z 30.
júla 2009), OPV/K/NP/2009-5 (z 30. júla 2009), OPV/K/RKZ/NP/2009-6 (z 12. októbra 2009) a OPV/K/NP/2009-7 (z 13. novembra 2009). K 31. decembru 2009 boli
uzavreté zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku ku všetkým priamym zadaniam zverejneným v roku 2008 a k dvom priamym zadaniam zverejneným v
roku 2009. Dve priame zadania zverejnené v roku 2009 boli zrušené a k ďalším dvom prebiehal koncom roku 2009 hodnotiaci proces a uzatvorenie zmlúv o poskytnutí
nenávratného finančného príspevku sa predpokladá v prvej polovici 2010.
V rámci Operačného programu Výskum a vývoj sa plnenie cieľa začalo prostredníctvom zverejnenia priamych zadaní na predkladanie národných projektov č.
OPVaV/K/RKZ/NP/2008-1 s názvom „Národný informačný systém podpory výskumu a vývoja na Slovensku“ (z 30.6.2008), OPVaV/K/RKZ/NP/2008-2 s názvom
„Infraštruktúra pre výskum a vývoj - Dátové centrum pre výskum a vývoj" (z 1.12.2008), uzavretej výzvy OPVaV/K/RKZ/NP/2009-1 s názvom „Slovenská infraštruktúra
pre vysokovýkonné počítanie" (z 28.5.2009). K 31. decembru 2009 boli uzatvorené  zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku k dvom priamym zadaniam
zverejneným v roku 2008. Zmluvy o NFP k uzavretej výzve OPVaV/K/RKZ/NP/2009-1 z roku 2009 ku sledovanému termínu neboli uzavreté.
Cieľ sa darí napĺňať efektívnejšie, ako bolo plánované (úspešnosť 200 %), pretože snahou MŠ SR ako riadiaceho orgánu  (RO) pre OPV a OPVV je efektívne využitie
alokovaných finančných prostriedkov prostredníctvom implementácie národných projektov pokrývajúcich územie celého Slovenska, čo bolo dôvodom prekročenia plnenia
cieľa.

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO, podklady sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ MŠ SR.
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V roku 2009 zabezpečiť ukončenie finančnej administrácie projektov v rámci Sektorového operačného programu Ľudské zdroje a Jednotného programového dokumentu
NUTS II - Bratislava Cieľ 3 programového obdobia 2004-2006.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančná administrácia bola ukončená pri 670 projektoch, čo predstavuje 93 % všetkých zazmluvnených projektov. Finančne ukončených nie je 51 projektov z dôvodu
prebiehajúcich následných finančných kontrol a vysporiadavania nezrovnalostí. Ukončenie finančnej administrácie projektov realizovaných v rámci programového
obdobia 2004-2006 bude zabezpečené v priebehu roka 2010.

Zdroj získavania údajov:
Stav záverečných žiadostí o príspevok („ŽoP“) v ITMS k 28. 1. 2010.
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A - zabezpečenie ukončenia administrácie projektov za programové obdobie 2004-2006
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2006 2007
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Komentár k programovej časti:

PhDr. M. Šimová, Mgr. P. Mravec  -SEZ/Ing. P. Vlček, PhD. - SEŠF EÚ

PhDr. M. Kováčiková, GR SEZ / Ing. H. Fatyková, GR SEŠF EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0210202 - Medzinárodná spolupráca a centrálne služby na jej podporu
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 642 407 684 687 602 799

Do roku 2011 dosiahnuť návštevnosť web stránky www.studyin.sk počtom 3 900 návštevníkov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 navštívilo web stránku studyin.sk 8 405 návštevníkov. Najviac návštevníkov bolo z Pakistanu, Srbska, Kostariky, Ekvádoru, Nemecka, Mexika, USA Indie,
Ukrajina Gruzínska.  Najviac návštevníkov navštívilo spomínanú web stránku na prelome mesiacov február - apríl. Sú to mesiace, keď sa zahraniční študenti najviac
zaujímajú o vysoké školy a zároveň je to obdobie usporadúvania medzinárodných veľtrhov vzdelávania. Po tomto čase zaznamenávajú štatistiky zníženie počtu
návštevníkov stránky. Predpokladaný nárast bude v mesiaci september a október. Jednak je to obdobie po medzinárodnom vzdelávacom veľtrhu a zároveň aj obdobie,
keď sa študenti začínajú zaujímať o štúdium na vysokých školách. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Web stránka  studyin.sk.
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Každoročne organizačne zabezpečiť účasť slovenských družstiev študentov na  medzinárodných predmetových olympiádach.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola organizačne zabezpečená účasť na 15 medzinárodných predmetových olympiádach. Išlo o nasledovné medzinárodné predmetové súťaže: EUSO –
Španielsko, INEPO EUROASIA – Azerbajdžan, INEPO – Turecko, CEOI  - Rumunsko, Medzinárodná matematická olympiáda – Nemecko, Medzinárodná geografická
olympiáda – Mexiko, Medzinárodná fyzikálna olympiáda – Mexiko, Medzinárodná biologická olympiáda – Japonsko, Medzinárodná chemická olympiáda – Anglicko,
Turnaj mladých fyzikov – Čína, Medzinárodná informatická olympiáda – Bulharsko, Stredoeurópska geografická olympiáda – Poľsko,  Stredoeurópska matematická
olympiáda – Poľsko, GPCh – Nemecko, IJSO - Azerbajdžan. Účasť na medzinárodných predmetových olympiádach je odsúhlasovaná  gremiálnou poradou ministra
(GPM). Materiál predkladá sekcia regionálneho školstva v spolupráci s IUVENTOU, ktorá zabezpečuje organizáciu celoslovenských súťaží. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Zoznam schválených medzinárodných olympiád a  správy z ukončených súťaží.
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Komentár k programovej časti:

Ing. Milena Masicová, sekcia medzinárodnej spolupráce

JUDr. Dagmar Hupková, generálna riaditeľka sekcie medzinárodnej spolupráce

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0210203 - Zabezpečenie mobilít a záväzkov v oblasti vzdelávania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 086 906 6 495 869 4 661 567

Každoročne podporiť štúdium slovenského jazyka na zahraničných univerzitách.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku  2009 študovalo slovenský jazyk na zahraničných univerzitách 1 245 zahraničných študentov. Cieľ bol splnený na 99,2 %. Ako doplňujúci údaj pre informáciu je aj
štúdium slovenského jazyka na základných a stredných školách v zahraničí  s vyučovacím jazykom slovenským. Na týchto školách (v Maďarsku, Ukrajine, Rumunsku a
Srbsku) sa učí slovenský jazyk 894 žiakov.

Zdroj získavania údajov:
Správy z lektorátov slovenského jazyka a kultúry v zahraničí.
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Komentár k programovej časti:
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Ing. Milena Masicová, sekcia medzinárodnej spolupráce

JUDr. Dagmar Hupková, generálna riaditeľka sekcie medzinárodnej spolupráce

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02103 - Informačné zabezpečenie vrcholového riadenia programov

Kvalitný centrálny zber a spracovanie rezortných  údajov prostredníctvom rezortného informačného systému.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 220 078 7 730 052 7 729 325
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 0 0

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť operacionalizáciu štatistických výstupov, štatistických zisťovaní a spravovaných databáz do efektívnych a bezprostredne použiteľných
výstupov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Operacionalizácia štatistických výstupov, štatistických zisťovaní a spravovaných databáz do efektívnych a bezprostredne použiteľných výstupov bola zabezpečená
spracovaním školských  štatistických výkazov (31 kompletov), hospodárskych výkazov (8 kompletov), analytických tabuliek, spracovaním štatistických ročeniek za
jednotlivé druhy škôl a výchovno-vzdelávacie zariadenia a ich odovzdaním podľa edičného plánu, spracovaním prehľadov za jednotlivé druhy škôl, spracovaním
tabuľkových prehľadov porovnávajúcich mieru zaškolenia detí materských škôl. Cieľ sa ďalej zabezpečoval prepracovávaním smerníc a dodatkov k výkazom,
spracovaním požiadaviek na inováciu nových programov pre školský rok 2009/21010, priebežnou aktualizáciou a obnovením internetovej stránky, poskytovaním služieb
užívateľom (napr. zaslanie separátov ročenky, spracovanie adries, aktualizácia adries) a spracovávaním operatívnych a neštandardných výstupov. V roku 2009
prebiehala verifikácia údajov pre publikáciu Education at Glance 2009, ktorú vydáva každoročne OECD, spracovávali sa jednotlivé tabuľky UOE za školský rok
2007/2008  a tiež sa  spracovávali údaje pre tabuľky REGIO A ENRLLNG za školský rok 2007/2008 podľa metodiky medzinárodných organizácií ISCED 97. Cieľ za rok
2009 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Rôzne hospodárske a štatistické výkazy, ktoré spracováva Ústav informácií a prognóz školstva.
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V rokoch 2009 až 2011 vytvoriť a udržiavať národnú databázu o študijných možnostiach na Slovensku, ktorá bude prepojená v rámci európskej internetovej platformy
PLOTEUS II.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Register škôl/školských zariadení za celú SR v regionálnom školstve je momentálne uložený v jednom DBF súbore a obsahuje údaje o všetkých typoch škôl (materské
školy, základné školy, stredné školy, špeciálne školy) a školských  zariadeniach (centrá voľného času, školské kluby detí, školské strediská záujmovej činnosti, jedálne,
kuchyne, pedagogicko-psychologické poradne, atď.). Údaje podľa zadaných kritérií je možné z tohto registra získať na adrese: http://www.uips.sk/registre/vyber-skol-
podla-kriterii. Momentálne sa začína budovať nový informačný systém rezortu školstva, v rámci ktorého je navrhnuté aj nové riešenie tohto  a aj ďalších registrov v rámci
MŠ SR. Pre stredné školy vydáva Ústav informácií a prognóz školstva („UIPŠ“)  každoročne informačné publikácie:
- „Sieť škôl, školských zariadení, stredísk praktického vyučovania a pracovísk praktického vyučovania Slovenskej republiky“, uverejnenú na: http://www.uips.sk/siete-skol-
adresare-prehlady/. Táto publikácia obsahuje zoznam stredných škôl SR na príslušný školský rok.
 - „Ako na stredné školy“, uverejnenú na: http://www.uips.sk/publikacie-casopisy/ako-na-skolu. Táto publikácia obsahuje informácie o stredných školách SR na
nasledujúci školský rok.
Register vysokých škôl, fakúlt, detašovaných pracovísk a katedier  je uložený v báze dát a obsahuje približne 1786 záznamov o všetkých typoch vysokých škôl a ich
súčastí. Daný register v rámci informačného systému o vysokých školách je prepojený s informáciami o vysokoškolskom štúdiu všetkých troch stupňov (bakalárskom,
magisterskom, inžinierskom, doktorskom a doktorandskom). Informácie o vysokých školách sú vystavené na www.uips.sk/vysoke-skolstvo. Informácie o možnostiach
štúdia na vysokých školách v SR „Ako na vysokú školu“ sú vystavené a prístupné na Portáli slovenských vysokých škôl www.portalvs.sk, kde sa v budúcnosti pripravuje
aj anglická verzia.
Register  ďalšieho vzdelávania  obsahuje údaje o školách a vzdelávacích organizáciách orgánov štátnej správy, zariadení obcí a miest, o vzdelávacích zariadeniach
zamestnávateľov, stavovských organizácií, profesijných zväzov, družstiev, odborových organizácií, občianskych a záujmových združení, cirkví a náboženských
spoločností, kultúrnych ustanovizní a iné, a to tak fyzických, ako aj právnických osôb. Údaje je možné získať na adrese: www.uips.sk/dalsie-vzdelávanie. V rámci
informačného systému o ďalšom vzdelávaní v SR sa uskutočňuje zber a spracovanie základných údajov o ustanovizniach poskytujúcich ďalšie vzdelávanie v SR. Tieto
vyššie spomínané súbory tvoria zatiaľ  samostatné časti, ktoré sa neskôr spoja a prispôsobia požiadavkám európskeho portálu PLOTEUS II. Cieľ za rok 2009 bol
splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady UIPŠ.
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Komentár k programovej časti:

RNDr. Kováčová, Ing. Ferenčičová, PhDr. Srnánková, RNDr. Ertl - ÚIPŠ

Ing. Miroslav Korman, generálny riaditeľ ÚIPŠ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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02104 - Usmernenie a koordinácia v oblasti ďalšieho vzdelávania a Programu celoživotného vzdelávania

Kvalitný a fungujúci systém v oblasti ďalšieho vzdelávania.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 769 103 722 354 720 210
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 5 449 5 449

V rokoch 2009 až 2011 dosiahnuť nárast počtu kontrol akreditovaných vzdelávacích ustanovizní  o 10  oproti  skutočnosti  predchádzajúceho roku.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vykonaných 23 kontrol, čo je o 10 viac ako v roku 2008. Kontroly boli uskutočnené v zmysle zákona o ďalšom  vzdelávaní č. 386/1997 Z. z. v znení
neskorších predpisov podľa    § 5 ods. 3 písm. c) a v súlade s plánom kontrolnej činnosti vo vzdelávacích ustanovizniach, ktorým bola podľa uvedeného zákona udelená
akreditácia na vzdelávacie aktivity. Kontroly boli zamerané na overenie formálnej dokumentácie vzdelávacej ustanovizne, hodnotenie úrovne uskutočňovaného
vzdelávacieho procesu vo vzdelávacej ustanovizni, vedenie administratívnej agendy súvisiacej s uskutočňovaním akreditovanej vzdelávacej aktivity a formuláciu
vydávaných osvedčení a ich súlad s prílohou zákona o ďalšom vzdelávaní. Bolo odobratých päť potvrdení o akreditácii. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Správa z uskutočnených kontrol v roku 2009.
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Do konca roka 2010 zvýšiť účasť 25-64 ročných občanov  v programoch celoživotného  vzdelávania, tak aby sa dosiahla hodnota 12,5 %.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Údaj za rok 2009 nie je doposiaľ známy vzhľadom na využitie štatistického výskumu EUROSTAT-u, ktorého výstupy budú (tak ako každý rok) známe v máji roku 2010.

Zdroj získavania údajov:
EUROSTAT.
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Výsledku

%

4,1

2006 2007

3,33,9

12,5

Komentár k programovej časti:

JUDr. Vladimír Gallo, PhD., PhDr. Ivan Pešout, sekcia pre celoživotné vzdelávanie

Mgr. Boris Sloboda, generálny riaditeľ sekcie pre celoživotné vzdelávanie

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

026 - Národný program rozvoja športu v SR

Optimálne podmienky pre rozvoj športu v rôznych formách a úrovniach a úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 33 603 631 39 607 996 39 606 334

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02601 - Šport na školách a rekreačný šport

Aktívne využitie voľného času detí, mládeže a dospelých prostredníctvom športových aktivít vedúcich k vytváraniu zdravého životného štýlu.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 024 829 1 821 718 1 821 718

Podporovať v rokoch 2009 - 2011 obnovu a údržbu značenej siete turistických a cykloturistických trás a značenie nových trás s dôrazom na trasy napojené na európsku
sieť peších trás a sieť cyklotrás.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MŠ SR – sekcia štátnej starostlivosti o šport poskytla v roku 2009  v oblasti rekreačného športu dotáciu Klubu slovenských turistov vo výške 23 230 € na projekt „Obnova
a údržba značenej siete turistických trás a značenie nových trás s dôrazom na trasy napojené na európsku sieť peších trás        v dĺžke 2 650 km.  Cieľom projektu bolo
vytvárať podmienky a poskytovať možnosti hlavne pre deti, mládež a ostatné obyvateľstvo k aktívnemu pohybu v prírode (turistike), pestovať pobytom v prírode vzťah k
prírode a k životnému prostrediu.  Do prác v teréne bolo zapojených 249 značkárov. Finančné prostriedky boli použité na nákup farieb, riedidiel, štetcov, odmeny
značkárom, cestovné náhrady a pod. Osadených bolo 392 ks smeroviek, 168 ks tabuliek miestnych názvov a 10 ks smerovníkov a kolov. Najrozsiahlejšie úseky
obnovených trás pribudli v turisticky frekventovaných centrách (L. Mikuláš, B. Bystrica, Brezno, Bratislava, D. Kubín, Spišská Nová Ves, Rožňava, Žilina).Pokiaľ ide o
práce na zjednotení pohraničných trás, bol vyznačený úsek Bratislava – Wolfstahl (7 km) po pravom brehu Dunaja s presahom do Rakúska.
Dotácia na projekt „Obnova a údržba značenej siete cykloturistických trás“ v dĺžke 2 500 km nebola v roku 2009 Slovenskému cykloklubu (ktorý mal projekt realizovať)
schválená (najmä vzhľadom na nedostatky v zúčtovaní dotácií, predkladaných MŠ SR za predchádzajúce roky), preto plnenie cieľa za túto oblasť nebolo možné
vyhodnotiť. Vzhľadom na túto skutočnosť možno konštatovať, že stanovený cieľ v roku 2009 bol splnený len na 51,5 %.

Zdroj získavania údajov:
Podklady predložené Klubom slovenských turistov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet km obnovených, udržovaných a značených turistických a cykloturistických trás

Výsledku

km

5 000 5 000

2006 2007

2 650

5 150 5 100

Zapájať v rokoch 2009-2011  žiakov základných a stredných škôl do školských športových súťaží vyhlasovaných Ministerstvom školstva SR.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
MŠ SR podporilo v roku 2009 projekty 33 občianskych združení v oblasti športu, ktoré boli zamerané na postupové školské športové súťaže v rôznych športoch žiakov
základných a stredných škôl. Celková výška poskytnutej dotácie na zabezpečenie školských športových súťaží  v roku 2009 bola 1 717 tis. €. V roku 2009 sa zapojilo do
športových súťaží žiakov základných a stredných škôl 261 435 žiakov základných a stredných škôl. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Žiadosti o poskytnutie dotácie občianskych združení pre rok 2010, ktorých súčasťou boli aj údaje o školských športových súťažiach za rok 2009 a vyúčtovania poskytnutej
dotácie za rok 2009.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zapojených žiakov ZŠ a SŠ do školských šport. súťaží

Výsledku

ks

260 000 270 000

257 723

2006 2007

250 000

263 432

250 000

261 435

260 000

261 737

250 000 260 000

Podporiť v rokoch 2009-2011 každoročne záujmovú  činnosť  v 300 školách a školských zariadeniach prostredníctvom projektu ”Otvorená škola-oblasť športu”.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
MŠ SR v roku 2009 schválilo a poskytlo dotáciu vo výške 498 tis. Eur, čo bolo menej cca o 166 tis. € ako v roku 2008, z dôvodu nižšieho rozpočtu sekcie štátnej
starostlivosti o šport a tiež presunu finančných prostriedkov na iné úlohy sekcie (zriadenie centier olympijskej prípravy). Dotácia bola poskytnutá Slovenskej asociácii
športu na školách v priebehu mesiaca september a október, prostredníctvom ktorej sú financované žiadosti akceptovaných žiadateľov (škôl a školských zariadení). Do
projektu „Otvorená škola – oblasť športu“ sa roku 2009  prihlásilo 753 žiadateľov (materských škôl, základných škôl, stredných škôl a školských zariadení), ale vzhľadom
na nižší objem schválených dotácií na daný účel bolo do projektu vybratých a schválených  len 279 žiadostí škôl a školských zariadení. Cieľ v roku 2009 bol splnený  na
93 % vzhľadom na nižší objem poskytnutej dotácie na daný projekt.

Zdroj získavania údajov:
Vyúčtovanie dotácií poskytnutých v roku  2009 Slovenskej asociácii športu na školách a vyhodnotenia krajských komisií projektu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených subjektov v projekte

Výsledku

ks

300 300

2006 2007

279

300 300

Komentár k programovej časti:

Mgr. Anton Klikáč, PaedDr. Božena Gerhátová - sekcia štátnej starostlivosti o šport

Mgr. Pavol Macko, generálny riaditeľ sekcie štátnej starostlivosti o šport

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02602 - Štátna športová reprezentácia a rozvoj športových odvetví

Úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky a podpora rozvoja športových odvetví na Slovensku.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 17 825 134 18 873 025 18 873 025

V rokoch 2009-2011 každoročne získať 230 medailových umiestnení na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Reprezentanti SR získali na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach v roku 2009 celkovo 395 medailových umiestnení. Cieľ bol v roku 2009 splnený.

Zdroj získavania údajov:
Žiadosti o poskytnutie dotácie z prostriedkov štátneho rozpočtu na realizáciu projektov v oblasti športu na rok 2010, ktorých súčasťou je aj prehľad dosiahnutých
umiestnení na MS, ME, MSJ, MEJ v rôznych vekových kategóriách v roku 2009. Oficiálne internetové stránky medzinárodných športových federácií.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet medailových umiestnení

Výsledku

ks

230 230

240

2006 2007

220

357

230

395

230

278

240 230

Podporiť  v rokoch 2009-2011 každoročne rozvoj športových odvetví v 85  športových organizáciách.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku  2009 bol podporený rozvoj športových odvetví v 95 športových zväzoch a organizáciách. Do hodnotenia boli zaradené len športové zväzy a organizácie, ktoré
zabezpečujú rozvoj športových odvetví, vrátane úloh spojených so zabezpečením športovej reprezentácie SR. Cieľ za rok 2009 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Zmluvy/dodatky k zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených športových organizácií

Výstupu

ks

85 85

90

2006 2007

90

98

85

95

85

99

85 85

Podporiť  v rokoch 2009-2011 každoročne organizovanie  50 významných medzinárodných podujatí v Slovenskej republike.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo podporené organizovanie 117 významných medzinárodných podujatí konaných  v Slovenskej republike. Počet podporených podujatí bol výrazne vyšší
oproti predpokladu najmä vzhľadom na to, že v roku 2009 sa na Slovensku konalo viac takých významných podujatí, na usporiadanie  ktorých nepostačovali len vlastné
finančné zdroje športových subjektov, ale kvôli zabezpečeniu ich štandardnej medzinárodnej úrovne bolo potrebné podporiť ich aj z prostriedkov štátneho rozpočtu. Cieľ
za rok 2009 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Zmluvy/dodatky k zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu  ako aj listy o poukázaní dotácie, v zmysle ktorých sekcia štátnej starostlivosti o šport MŠ SR
príslušné podujatia finančne podporila.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených podujatí

Výsledku

ks

50 50

92

2006 2007

60

123

50

117

50

99

50 50

Komentár k programovej časti:

Ing. Ildikó Belanová, Mgr. Dušan Ťažký, sekcia štátnej starostlivosti o šport

Mgr. Pavol Macko, generálny riaditeľ sekcie štátnej starostlivosti o šport

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02603 - Športovo-talentovaná mládež

Efektívny systém výberu a prípravy športovo-talentovanej mládeže na základe najnovších poznatkov športovej vedy.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 638 784 6 605 100 6 603 440

V rokoch 2009-2011 zvyšovať percentuálny podiel športovcov zaradených do reprezentačných výberov z celkového počtu športovcov zaradených do podporovaných
útvarov talentovanej mládeže, v roku 2011 dosiahnuť u individuálnych športov  podiel najmenej  40 % zaradených športovcov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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V systéme štátnej starostlivosti o športovo-talentovanú mládež je na základe novej štruktúry útvarov talentovanej
mládeže sústredených 5 236 športovcov v 548 útvaroch, v tom 3 365 športovcov v individuálnych športoch a 1 871 v kolektívnych športoch. V individuálnych športoch
bolo 1 264 športovcov členom reprezentačného výberu juniorov alebo seniorov,  čo predstavuje 37,56 %-ný podiel  zaradených  športovcov do  reprezentačných výberov
z celkového počtu športovcov. Cieľ za rok 2009 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Výkazy národných športových zväzov, ktoré predkladajú každoročne k žiadosti o poskytnutie dotácie na príslušný rozpočtový rok.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % podiel športovcov zaradených do  reprezentačných výberov z celkového  počtu športovcov

Výsledku

%

40

31,5

2006 2007

31

35,04

35

37,56

37

32,1

33 39

V roku 2009 zriadiť 3 strediská olympijskej prípravy a každoročne tento počet zvyšovať až na cieľový stav 8 stredísk olympijskej prípravy v roku 2011.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Na základe výzvy MŠ SR zverejnenej v marci 2009 a po vyhodnotení podmienok pre zriadenie centra (strediska) olympijskej prípravy udelil minister školstva SR certifikát
„Centrum olympijskej prípravy“ ( „COP“)  10 školám. Vzhľadom na to, že stanovené podmienky splnilo až 10 škôl, pôvodný zámer 3 COP v roku 2009 bol prekročený o 7.
Napriek tomu, že pôvodným zámerom bolo budovať COP postupne, minister školstva SR rozhodol  udeliť certifikát COP už v prvej etape všetkým školám, ktoré splnili
určené podmienky. Činnosť COP sa hodnotí každoročne (máj – jún) a podľa výsledkov hodnotenia sa prijmú opatrenia na  zachovanie, rozšírenie, prípadne zníženie ich
počtu.  Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Udelené certifikáty COP podľa rozhodnutia ministra školstva SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet stredísk olympijskej prípravy

Výstupu

ks

8

2006 2007

10

3 5

Komentár k programovej časti:

Ing. Ladislav Čambal, sekcia štátnej starostlivosti o šport

Mgr. Pavol Macko, generálny riaditeľ sekcie štátnej starostlivosti o šport

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02604 - Materiálno-technický rozvoj športu

Kvalitná infraštruktúra športovísk.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 410 609 10 216 407 10 216 406

Zabezpečiť do roku 2011 vybudovanie viacúčelovej športovej haly, ktorá bude využitá pri organizácii Majstrovstiev sveta v ľadovom hokeji v roku 2011 v Slovenskej
republike.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vláda Slovenskej republiky svojím uznesením č. 970 zo 17. decembra 2008 schválila návrh financovania rekonštrukcie Zimného štadióna Ondreja Nepelu, ktorý bude
využitý pre potreby konania Majstrovstiev sveta v ľadovom hokeji v roku 2011 v Slovenskej republike, a to formou  poskytnutia dotácie vo výške 40 575 682 Eur, ktorá sa
poskytne v priebehu rokov 2010 a 2011 zo štátneho rozpočtu SR prostredníctvom rozpočtovej kapitoly Ministerstva školstva SR.  Tým došlo k zmene zámeru
vybudovania viacúčelovej športovej haly na rekonštrukciu Zimného štadióna Ondreja Nepelu. Na základe cit. uznesenia vlády SR bola v roku 2009 vypracovaná zmluva
medzi Hlavným mestom Slovenskej republiky Bratislavou a Ministerstvom školstva SR o podmienkach poskytnutia finančných prostriedkov na rekonštrukciu,
podmienkach rekonštrukcie a podmienkach prevádzkovania Zimného štadióna Ondreja Nepelu v Bratislave. Hlavné mesto SR Bratislava v zmysle vyššie uvedených
dokumentov  zahájilo v I. polroku 2009 rekonštrukciu a modernizáciu Zimného štadióna Ondreja Nepelu, ktorá má byť dokončená v celom rozsahu tak, aby kolaudačné
rozhodnutie o povolení užívať zrekonštruovanú stavbu Zimného štadióna, či iné potrebné rozhodnutia alebo povolenia príslušných orgánov, boli vydané a nadobudli
právoplatnosť najneskôr 15. apríla 2011. Dotácia na predmetný účel sa poskytne v roku 2010  v sume 26 555 135 Eur z rozpočtu výdavkov kapitoly MŠ SR podľa zmluvy
o poskytnutí dotácie, ktorá je v čase monitorovania cieľa v štádiu dopracovania. Cieľ bude možné definitívne vyhodnotiť až v roku 2011.

Zdroj získavania údajov:
Uznesenie vlády SR, uznesenia Mestského zastupiteľstva Hlavného mesta SR Bratislavy a zmluva uzatvorená medzi Hlavným mestom SR Bratislavou a Ministerstvom
školstva SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - vybudovanie viacúčelovej športovej haly

Výsledku

logická hodnota

áno

2006 2007

V rokoch 2009-2011 každoročne podporiť výstavbu, rekonštrukciu a modernizáciu  10  športových objektov slúžiacich najmä potrebám športovej reprezentácie a športovo
talentovanej mládeže.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
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MŠ SR podporilo v roku 2009 prestavbu, rekonštrukciu a modernizáciu 27 športových objektov v celkovej sume 7 508 tis. €. Najväčšie objemy finančných prostriedkov
boli v roku 2009 poskytnuté na rekonštrukciu a modernizáciu zimných štadiónov, v tom na prestavbu zimného štadióna – tréningovej hokejovej haly a na dostavbu Steel
Arény Košického štadióna L. Trojáka 3 319 tis. €. Počet podporených športových objektov bol v roku 2009 výrazne prekročený najmä vzhľadom na potreby
zrekonštruovania a modernizovania zimných štadiónov pre účely  blížiacich  sa Majstrovstiev sveta v ľadovom hokeji  ako aj za účelom plnenia úloh vyplývajúcich z
uznesení vlády SR  (najmä     č. 820 z 25.11.2009, podľa ktorého bolo uložené ministrovi školstva SR o. i.  podporiť transformáciu športového areálu FIS na Štrbskom
Plese pod správu samosprávy obce Štrba).  Zároveň MŠ SR riešilo v roku 2009 aj žiadosti o poskytnutie dotácie na predmetné účely, ktoré boli odstúpené Ministerstvom
financií SR so súčasným zvýšením rozpočtu výdavkov kapitoly MŠ SR (napr. Mesto Bánovce n/Bebravou, obec Lietavská Lúčka, obec Štiavnické Bane, TJ pri Slovenskej
akadémii vied Bratislava). Cieľ za rok 2009 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Zmluvy/dodatky k zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu, ako aj listy  sekcie štátnej starostlivosti o šport MŠ SR o poukázaní dotácie na predmetné účely.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet postavených, zrekonštruovaných a modernizovaných športových objektov

Výstupu

ks

10 10

2006 2007

27

10 10

V rokoch 2009-2011 každoročne podporiť nákup športových zariadení, vybavenia a športovej výstroje pre športových reprezentantov a športovo talentovanú  mládež v 10
športových organizáciách.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
MŠ SR podporilo v roku 2009 nákup športového vybavenia a výstroja pre reprezentantov a talentovanú mládež v 16 športových organizáciách, z toho v 3 subjektoch pre
športovcov so zdravotným postihnutím. Nákup športového vybavenia a výstroja pre reprezentantov a talentovanú mládež bol podporený celkovou sumou  1 488 tis. €.
Vyššie plnenie cieľa bolo spôsobené tým,  že sa začiatkom roka 2010 konajú Zimné olympijské hry a Zimné paralympijské hry 2010 vo Vancouvri a pre účely
zabezpečenia kvalitnej prípravy a účasti športovcov na tomto vrcholovom športovom  podujatí  bolo potrebné zakúpiť pre viaceré „zimné športy“  nové  športové
vybavenie a športovú výstroj. Cieľ bol v roku 2009 splnený.

Zdroj získavania údajov:
Zmluvy/dodatky k zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu, ako aj listy sekcie štátnej starostlivosti o šport MŠ SR o poukázaní dotácie na dané účely.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podpor. šport.organizácií, kt.nakúpili šport. vybavenie a výstroj pre reprez. a talent.mládež

Výstupu

ks

10 10

18

2006 2007

10

25

10

16

10

21

10 10

Komentár k programovej časti:

Ing. Ildikó Belanová, sekcia štátnej starostlivosti o šport

Mgr. Pavol Macko, generálny riaditeľ sekcie štátnej starostlivosti o šport

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02605 - Koordinácia projektov, prierezové činnosti a podpora priamo riadených organizácií

Aktívna medzinárodná spolupráca a efektívny systém vzdelávania v športe.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 704 275 2 091 746 2 091 744

V roku 2009-2011 zrealizovať  každoročne 8 aktivít vyplývajúcich z uzatvorených medzinárodných dohôd.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo uskutočnených 11 aktivít, ktoré vyplývajú z medzinárodných zmlúv (multilaterálnych a bilaterálnych). Zástupcovia  sekcie štátnej starostlivosti o šport
MŠ SR sa zúčastnili na 10 podujatiach, ktoré vyplývajú z členstva SR v Európskej únii a Rade Európy. Jedna aktivita vychádzala z bilaterálneho viacrezortného
zmluvného dokumentu medzi SR a Bavorskom (Medzinárodné školské majstrovstvá v plávaní, Regensburg). Cieľ bol v roku 2009 splnený.

Zdroj získavania údajov:
Archív sekcie štátnej starostlivosti o šport, kde sú uložené materiály, správy a finančné vyúčtovania  jednotlivých aktivít,  ako aj úplné znenia relevantných  bilaterálnych
zmlúv a programov spolupráce a oficiálne internetové stránky organizátorov podujatia, zahraničných a domácich subjektov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných aktivít vyplývajúcich z uzatvorených medzinárodných zmlúv

Výsledku

ks

9 9

7

2006 2007

9

13

8

11

8

10

8 9

V rokoch  2009-2011 každoročne  podporiť 37 vzdelávacích, informačných, propagačných, publikačných a diplomatických aktivít v oblasti športu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2009 bolo podporených 30 vzdelávacích, informačných, propagačných, publikačných a diplomatických aktivít realizovaných sekciou štátnej starostlivosti o šport  a
športovými subjektmi. V rámci organizačnej gescie sekcie sa v roku 2009 uskutočnila jedna národná konferencia MŠ SR na tému školského športu (5.- 6.11.2009).
Realizácia ďalších 29  aktivít  bola v kompetencii športových subjektov, ktorým boli na základe predložených žiadostí o dotáciách poskytnuté finančné prostriedky zo
štátneho rozpočtu. Podľa podkladov o poukázaných dotáciách uvedené aktivity športových subjektov boli v sledovanom období finančne podporené dotáciami v celkovej
sume 309 880 €. Cieľ bol v roku 2009 splnený na 81% , nakoľko z dôvodu viazania rozpočtu výdavkov v roku 2009 došlo  aj k miernej redukcii podporených aktivít.

Zdroj získavania údajov:
Oficiálna internetová stránka MŠ SR, záznamy o poukázaných dotáciách, zmluvy o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených vzdelávacích, infor., propag., publik. a diplomatických aktivít  v oblasti športu

Výsledku

ks

70 70

76

2006 2007

33

89

35

30

37

107

35 70

V  roku 2009 prevádzkovať funkčný informačný systém v športe.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Nositeľom úlohy „vytvoriť informačný systém v športe“ je priamo riadená rozpočtová organizácia Ministerstva školstva SR – Národné športové centrum („NŠC“).  V zmysle
záverov  z GPM  dňa       29. 1. 2008 bolo uložené NŠC zabezpečiť verejné obstarávanie na dodávateľa „Štúdia informačného systému v športe“. Vypracovaný projekt bol
predložený na rokovanie  GPM  dňa 3. 6. 2008, kde bol materiál schválený s pripomienkami.
Zo záverov zasadnutia Rady ministra školstva SR pre šport dňa 25. 6. 2008,  kde predmetná štúdia informačného systému v športe bola prerokovaná, vyplynula pre NŠC
úloha pripraviť zadanie na vypracovanie  projektu informačného systému v športe a pripraviť verejné obstarávanie na dodávateľa.
 Zadávateľ verejného obstarávania - NŠC  zadal predbežné oznámenie č. 2009/S 8-010161 zo dňa      12. 1. 2009,  ktoré bolo zverejnené vo Vestníku publikačného
úradu Európskych spoločenstiev na zákazku „Informačný systém v športe“ v predpokladanej hodnote 1 496 000 € (bez DPH), čo si vyžadovalo vykonanie úpravy
rozpočtu NŠC na finančné zabezpečenie obstaranie zákazky. Podklady pre uskutočnenie postupu verejného obstarávania (so zapracovanými pripomienkami odboru
verejného obstarávania a sekcie informatiky MŠ SR) boli predložené na odsúhlasenie dňa 16. 6. 2009.  Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo zverejnené
pod číslom 06707 – MSS vo Vestníku verejného obstarávania č.227/2009 dňa 26. 11. 2009 na predmet zákazky v predpokladanej hodnote 1 576 100 € (bez DPH).
Lehota na predkladanie ponúk bola do 21. decembra 2009 a k termínu hodnoteného obdobia  bol proces verejného  obstarávania v záverečnej fáze. Po podpise zmluvy s
úspešným uchádzačom verejného obstarávania bude plnenie zákazky realizované podľa oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania do 48 mesiacov od uzatvorenia
zmluvy. Cieľ nebol zatiaľ splnený.

Zdroj získavania údajov:
Oficiálne dokumenty MŠ SR a NŠC.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - prevádzkovaný funkčný informačný systém

Výsledku

logická

áno áno

2006 2007

nie

áno áno

V rokoch 2009-2011 každoročne podporiť športovú prípravu 70 športovcov zaradených v rezortnom stredisku prípravy športovej reprezentácie (v Národnom športovom
centre).

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009  bola podporená športová príprava 72 športovcov zaradených v rezortnom stredisku prípravy športovej reprezentácie (v NŠC).  V priebehu roka  sa počet
zaradených športovcov môže meniť a to z dôvodov neplnenia výkonnostných cieľov, zo zdravotných dôvodov a pod.  Cieľ bol v roku 2009 splnený.

Zdroj získavania údajov:
Informácie, ktoré poskytlo NŠC a oficiálna internetová stránka NŠC.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených športovcov

Výsledku

ks

70 70

68

2006 2007

70

72

75

72

70

74

70 70

Komentár k programovej časti:

Mgr. Lýdia Babiaková, Mgr. Eva Elefantová, Mgr. Dušan Ťažký - sekcia štátnej starostlivosti o šport

Mgr. Pavol Macko, generálny riaditeľ sekcie štátnej starostlivosti o šport

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

077 - Vysokoškolské vzdelávanie a veda, sociálna podpora študentov vysokých škôl

Efektívny vysokoškolský systém umožňujúci prístup ku kvalitnému  vysokoškolskému vzdelávaniu všetkým občanom, ktorí oň prejavia záujem a preukážu potrebné
schopnosti, a ktorý tvorí základ výskumno-vývojového potenciálu Slovenska.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 473 701 721 458 550 699 458 550 453
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 119 808 119 808
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 100 880 100 880

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07711 - Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenie prevádzky vysokých škôl

Efektívny vysokoškolský systém poskytujúci vysokoškolské vzdelávanie a kvalitné ďalšie vzdelávanie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 343 392 095 356 484 953 356 484 914

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne podiel novoprijatých študentov - občanov SR na denné štúdium na  generácii 19-ročných tak, aby v akademickom roku
2011/2012 dosiahol hodnotu najmenej 48 %.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ  za  rok  2009  bude  možné vyhodnotiť  v máji  2010,  kedy budú  k dispozícii  spracované  údaje z ÚIPŠ.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické údaje z UIPŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % novoprijatých študentov - občanov SR na denné vysokoškol. štúdium na VVŠ na celk. počte 19-ročných

Výsledku

%

48 48

44,5

2006 2007

41

41,0

45 47

43,4

43 48

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet novoprijatých študentov-občanov SR na denné vysokoškolské štúdium na VVŠ

Výsledku

ks

35 780

36 248

2006 2007

         33 356

32 437

         35 180 36 660

35 533

         34 812 36 808

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - počet novoprijatých študentov – občanov SR na externé vysokoškolské štúdium na VVŠ

Výsledku

ks

15 000

17 838

2006 2007

16 500

10 969

17 500 18 000

18 844

17 500 18 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
D - % novoprijatých študentov – občanov SR na externé vysokoškol. štúdium na VVŠ na celk. počte 19-ročn.

Výsledku

%

20,5

21,9

2006 2007

20,3

13,9

22,4 23,1

23,0

21,6 23,5

Znižovať v rokoch 2009 až 2011 nezamestnanosť absolventov vysokých škôl tak, aby do konca roka 2011 bol počet nezamestnaných absolventov vysokých škôl pod
hranicou 0,5 % z počtu nezamestnaných.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ  za  rok  2009  bude  možné vyhodnotiť  v máji  2010,  kedy budú  k dispozícii  spracované  údaje z ÚIPŠ.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické údaje z UIPŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nezamestnaných absolventov vysokých škôl k 31.12. daného roku z celkového počtu nezamestnaných

Výsledku

%

0,48 0,48

0,50

2006 2007

0,58

0,64

0,48 0,48

0,53

0,53 0,48

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 každoročne percentuálny podiel zahraničných študentov na verejných vysokých školách tak, aby v roku 2011 bol percentuálny podiel
zahraničných študentov najmenej 2,0 % zo študentov dennej formy štúdia.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ  za  rok  2009  bude  možné vyhodnotiť  v máji  2010,  kedy budú  k dispozícii  spracované  údaje z ÚIPŠ.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické údaje z UIPŠ.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % podiel zahraničných študentov na celkovom počte študentov VVŠ v dennej forme štúdia

Výsledku

%

1,9 2,0

1,6

2006 2007

1,1

2,1

1,6 1,7

1,85

1,5 1,8

Dosiahnuť do roku 2010 najmenej 55 % úspešnosť dennej formy doktorandského štúdia a v roku 2011 zotrvať najmenej na tejto úrovni.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola úspešnosť  dennej formy doktorandského štúdia 39,4 %. Pokles bol spôsobený výrazne väčším počtom novoprijatých doktorandov oproti
predchádzajúcemu obdobiu a zároveň štandardná dĺžka štúdia viacerých študijných programov bola zmenená z troch na štyri roky. K 31. 10. 2009 v dennej forme štúdia
2 254 novoprijatých doktorandov na verejných vysokých školách. V roku 2009 bolo 889 absolventov na verejných vysokých školách.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické databáza UIPŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % úspešnosti doktorandského štúdia v dennej forme na verejných vysokých školách

Výsledku

%

55

46,2

2006 2007

41

59,3

50

39,4

55

50,37

45 55

V rokoch 2009 až 2011 medziročne zvyšovať o 5 % počet osobohodín poskytnutých verejnými vysokými školami v ďalšom vzdelávaní.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ  za  rok  2009  bude  možné vyhodnotiť  v máji  2010,  kedy budú  k dispozícii  spracované  údaje z ÚIPŠ.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické údaje z UIPŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % medziročný nárast poskytnutých osobohodín verejnými vysokými školami v ďalšom vzdelávaní

Výsledku

%

5

2006 2007

5 5 5

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet osobohodín zabezpečovaných verejnými vysokými školami v ďalšom vzdelávaní

Výsledku

tis. osobohodín

3 475

4 028

2006 2007

3 583

3 000 3 150

3 275

3 308

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť, aby podiel absolventov vysokoškolského štúdia vo veku 20 až 29 rokov predstavoval najmenej 35 % rovnakej vekovej skupiny.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ  za  rok  2009  bude  možné vyhodnotiť  v máji  2010,  kedy budú  k dispozícii  spracované  údaje z ÚIPŠ.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické údaje z UIPŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - podiel absolventov vysokoškolského štúdia vo veku 20 až 29 rokov na rovnakej vekovej úrovni

Výsledku

%

35 35

2006 2007

35 35

Každoročne zlepšovať podmienky pre poskytovanie vysokoškolského štúdia.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ  za  rok  2009  bude  možné vyhodnotiť  v máji  2010,  kedy budú  k dispozícii  spracované  údaje z ÚIPŠ.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické údaje z UIPŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - výdavky na vysokoškolského študenta (v dennej forme, prvý a druhý stupeň) v SR

Výsledku

% na HDP/obyvateľ

36 38

2006 2007

30 33
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V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť, aby najmenej 10,3 % absolventov vysokoškolského štúdia bolo z oblasti vedy a techniky ako percentuálny podiel z 1000 obyvateľov
vo veku 20-29 rokov.

Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ  za  rok  2009  bude  možné vyhodnotiť  v máji  2010,  kedy budú  k dispozícii  spracované  údaje z ÚIPŠ.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické údaje z UIPŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - podiel absolventov vysokoškol. štúdia z oblasti VaT ako percen. podiel z 1000 obyv. vo veku 20-29 r.

Výsledku

%

10,3 10,3

10,3

2006 2007

10,3 10,3

V akademickom roku 2009/2010 zabezpečiť nárast počtu študentských mobilít v programe Erasmus v rámci Programu celoživotného vzdelávania o 5 % oproti
akademickému roku 2006/2007.

Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za akademický rok 2009/2010 bude možné vyhodnotiť až po predložení záverečných správ vysokými školami k 31. októbru 2010. Plnenie cieľa zabezpečujú
jednotlivé vysoké školy, ktoré pre svojich študentov zabezpečujú študentskú mobilitu v zahraničí.

Zdroj získavania údajov:
Údaje na národnej úrovni poskytuje Národná kancelária Programu celoživotného vzdelávania, Svoradova 1, Bratislava po predložení záverečných správ vysokými
školami.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet študentských mobilít

Výsledku

ks

1 578 1 588

1 346

2006 2007

1 703

1 558

1 454

1 568

Komentár k programovej časti:

Mgr. M. Gilányi, sekcia vysok. škô/ Ing. D. Lehocká, sekcia pre celoživot. vzdeláv. (len za cieľ 6)

prof. Ing. P. Plavčan, CSc., gen. riaditeľ SVŠ/ Mgr. B. Sloboda, gen. riaditeľ SCV (len za cieľ 6)

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07712 - Vysokoškolská veda a technika

Vysokoškolský systém uskutočňujúci kvalitný výskum a vývoj tvoriaci základ výskumno-vývojového potenciálu Slovenska.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 47 063 669 40 231 931 40 231 918
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 83 442 83 442
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 100 880 100 880

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 podiel vysokých škôl na získavaní finančných prostriedkov na výskum a vývoj poskytovaných na základe súťaže zo štátneho rozpočtu
(APVV) tak, aby do konca roku 2011 dosiahol najmenej 45 %.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol podiel VVŠ na celkových finančných prostriedkoch poskytnutých APVV 39,6 %. Výber úloh výskumu a vývoja na základe verejných výziev v rámci
grantových schém APVV kladne ovplyvnil  plnenie cieľa. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Databáza financovaných projektov APVV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % podiel VVŠ na celkových finančných prostriedkoch poskytnutých APVV

Výsledku

%

45

20,73

2006 2007

28,18

42,1

30

39,6

35

42,61

33,74 40

Komentár k programovej časti:

Ing. Zuzana Fabiánová,  Agentúra na podporu výkumu a vývoja

prof. Ing. Peter Plavčan, CSc., gen. riaditeľ SVŠ /Ing. Ján Šedivý, CSc., riaditeľ APVV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0771201 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 26 184 669 27 195 227 27 195 214
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 83 442 83 442
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 100 880 100 880

Medziročné zvyšovanie kvalifikovanosti personálnej infraštruktúry pre výskum a vývoj na verejných vysokých školách v rokoch 2009 až 2011 s tým, že v roku 2011
dosiahne koeficient kvalifikačnej štruktúry hodnotu najmenej 1,5.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ  za  rok  2009  bude  možné vyhodnotiť  v máji  2010,  kedy budú  k dispozícii  spracované  údaje z ÚIPŠ.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické údaje z UIPŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - koeficient kvalifikačnej štruktúry

Výstupu

koeficient

1,5 1,5

1,4

2006 2007

1,4

1,39

1,45 1,5

1,36

1,45 1,5

Komentár k programovej časti:

Mgr. Marek Gilányi, sekcia vysokých škôl

prof. Ing. Peter Plavčan, CSc., generálny riaditeľ sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771202 - Úlohy základného výskumu na vysokých školách iniciované riešiteľmi (grantová agentúra VEGA)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 13 675 000 10 340 195 10 340 195

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne najmenej o 2 % počet projektov s najvýznamnejšími dosiahmutými výsledkami (excelentných projektov).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Výsledky hodnotenia projektov VEGA končiacich v roku 2009 budú známe až po zasadnutiach komisií VEGA, ktoré sa uskutočnia v termínoch od 10. 2. 2010 do 5. 3.
2010.

Zdroj získavania údajov:
Databáza systému e-VEGA, po zasadnutiach komisií VEGA, na ktorých sa hodnotia končiace projekty VEGA.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nárast počtu excelentných projektov v rámci VEGA

Výsledku

%

2

2006 2007

2 2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet excelentných projektov v rámci VEGA

Výsledku

ks

105

2006 2007

101 103

Komentár k programovej časti:

Ing. Ján Kysucký, sekcia vysokých škôl

prof. Ing. Peter Plavčan, CSc., generálny riaditeľ sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771203 - Aplikovaný výskum na vysokých školách pre potreby praxe

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 652 000 0 0

Vytlačené dňa: 26.03.2010 17 / 68



Posilňovať v rokoch 2009-2011 aplikovaný výskum na verejných vysokých školách a ich spoluprácu s praxou medziročným zvyšovaním počtu projektov aplikovaného
výskumu; dosiahnuť v roku 2011 zvýšenie najmenej o 5 % stavu z roku 2008.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo navrhnutých na financovanie 57 nových projektov aplikovaného výskumu, ktoré mali zmluvne potvrdenú spoluprácu s podnikom z hospodárskej praxe.
Rozhodnutím ministra školstva SR z 20. 5. 2009 (list č. CD-2009-24396/14336-1:072), z dôvodu zníženia rozpočtu MŠ SR ako dôsledku celosvetovej hospodárskej a
ekonomickej krízy bolo v roku 2009 financovanie projektov aplikovaného výskumu pozastavené. Cieľ sa neplnil.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov aplikovaného výskumu zverejnená na internetovej stránke MŠ SR a výsledky vstupného hodnotenia projektov aplikovaného výskumu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nárast počtu projektov aplikovaného výskumu v porovnaní s rokom 2008

Výstupu

%

5

2006 2007

0

3 4

Komentár k programovej časti:

Mgr. Ján Jankela, CSc., sekcia vysokých škôl

prof. Ing. Peter Plavčan, CSc., generálny riaditeľ sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771204 - Medzinárodná vedecká a vedecko-technická spolupráca vysokých škôl

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 996 000 146 087 146 087

Posilňovať v rokoch 2009-2011 zapojenie verejných vysokých škôl do medzinárodnej spolupráce medziročným zvyšovaním počtu výskumných projektov riešených v
rámci tejto spolupráce; dosiahnuť v roku 2011 zvýšenie najmenej o 3 % stavu z roku 2008.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V októbri 2008 v rámci novej koncepcie financovania projektov medzinárodnej vedeckej a vedecko-technickej spolupráce MŠ SR sa ukončilo riešenie všetkých týchto
projektov financovaných sekciou vysokých škôl. Cieľ sa neplnil.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - %  nárast počtu  projektov riešených v rámci medzinárodnej spolupráce v porovnaní s rokom 2008

Výsledku

%

3

2006 2007

0

1 2

Komentár k programovej časti:

Mgr. Ján Jankela, CSc., sekcia vysokých škôl

prof. Ing. Peter Plavčan, CSc., generálny riaditeľ sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771205 - Úlohy výskumu a vývoja na vysokých školách pre rozvoj školstva (grantová agentúra KEGA)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 556 000 2 550 423 2 550 423

Posilňovať v rokoch 2009-2011 zapojenie verejných vysokých škôl do riešenia  výskumných projektov s aplikačným výstupom do rezortu školstva; dosiahnuť v roku 2011
zvýšenie najmenej o 10 % stavu z roku 2008

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MŠ SR v roku 2009 finančne podporilo celkom 311 projektov KEGA (o 45 menej v porovnaní s rokom 2008) v celkovej sume 2 554 969 €  , čo je v porovnaní s rokom
2008 o 12 149 € viac. Z celkového počtu podporených projektov KEGA v roku 2009 bolo 104 nových projektov so začiatkom riešenia v roku 2009 a pokračujúcich
projektov bolo 207. V roku 2008 bolo finančne podporených 98 nových a 258 pokračujúcich projektov KEGA.
Cieľ nebol síce splnený, dôvodom je však financovanie menšieho počtu väčších projektov KEGA, ktoré komplexne riešia problematiku nielen v rámci jedného pracoviska
verejnej vysokej školy, ale v rámci viacerých verejných vysokých škôl, resp. v rámci celého Slovenska. Cieľom orgánov KEGA v súlade s výzvou a tematickými oblasťami
predkladaných nových žiadostí bolo podporiť finančne náročnejšie projekty, ktorých výsledkom budú celoslovenské výstupy. Úlohou orgánov KEGA bola podpora
koncentrácie výskumno-vzdelávacích kolektívov do monotematických, resp. interdisciplinárnych celkov so zreteľne definovanými zámermi na realizáciu výskumných
aktivít v danom vednom odbore. Nevyhnutnou podmienkou podávania žiadosti o dotáciu KEGA bolo presné definovanie cieľov, vedeckých a experimentálnych postupov,
precíznejšie charakterizovanie výstupov a možnosť ich aplikácie v praxi. Orgány KEGA podporili najmä spoločné projekty s vyššou dotáciou, pričom sa  požadovali
kvalitnejšie výstupy. V roku 2009 bola prostredníctvom finančného príspevku na jeden projekt KEGA poskytnutá dotácia vo výške 8 199 €, čo je v porovnaní s rokom
2008 o 1 062 €  viac.

Zdroj získavania údajov:
Doručené a orgánmi KEGA schválené žiadosti KEGA so začiatkom riešenia v roku 2008 a 2009. Vypracované, doručené a hodnotené ročné správy prebiehajúcich
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projektov KEGA v roku 2008 a 2009.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nárast počtu podporených  projektov KEGA v porovnaní s rokom 2008

Výsledku

%

10

2006 2007

- 12,6

5 8

Komentár k programovej časti:

Mgr. Katarína Hamarová,  sekcia vysokých škôl

prof. Ing. Peter Plavčan, CSc., generálny riaditeľ sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07713 - Rozvoj vysokého školstva

Reformovaný vysokoškolský systém poskytujúci vzdelávanie medzinárodnej kvality s dostatočnou kapacitou na pokrytie záujmu o vysokoškolské štúdium.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 23 235 000 2 114 634 2 114 634

V roku 2009 dosiahnuť rozdiel medzi dopytom po vysokoškolskom vzdelávaní a ponukou verejných vysokých škôl do 10 % a do roku 2011 rozdiel nezvyšovať.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ  za  rok  2009  bude  možné vyhodnotiť  v máji  2010,  kedy budú  k dispozícii  spracované  údaje z ÚIPŠ.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické údaje UIPŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
A - % rozdiel medzi dopytom po vysokoškolskom vzdelávaní a ponukou VVŠ

Výsledku

%

10

18

2006 2007

9

10 10

8

10

V roku 2009 zabezpečiť, aby každá verejná vysoká škola používala informačný systém, ktorý automaticky poskytuje a preberá údaje z centrálneho registra študentov a
tento stav zabezpečiť v ďalších rokoch.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Projekt automatizácie prepojenia medzi Centrálnym registrom študentov a akademickými informačnými systémami bol presunutý na rok 2010, pretože sa robila v roku
2009 štúdia uskutočniteľnosti a čakalo sa na jej výsledky. Všetky verejné vysoké školy v roku 2009 zasielali údaje do Centrálneho registra študentov generované
akademickými informačnými systémami.

Zdroj získavania údajov:
sekcia vysokých škôl a Centrálny registra študentov.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 5
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Typ:

MJ:
A - počet VVŠ, ktorých informačné systémy sú prepojené s centrálnym registrom študentov

Výstupu

ks

20

2006 2007

0

20 20

Komentár k programovej časti:

Mgr. Marek Gilányi, sekcia vysokých škôl

prof. Ing. Peter Plavčan, CSc., generálny riaditeľ sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07714 - Usmerňovanie, koordinácia a podpora aktivít v oblasti vysokého školstva

Kvalitné a efektívne usmerňovanie, koordinácia, hodnotenie a podpora aktivít v oblasti vysokého školstva na úrovni ministerstva školstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 517 957 4 951 994 4 951 801
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 36 366 36 366
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V rokoch 2009 až 2011 každoročne uskutočniť najmenej  5 komplexných  akreditácií  vysokých škôl.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Akreditačná komisia uskutočnila v roku 2009 komplexnú akreditáciu na 27 vysokých školách, z toho bolo 20 verejných, 3 štátne a 4 súkromné vysoké školy (24
komplexných akreditácií bolo v roku 2009 ukončených), Výsledkom komplexnej akreditácie je návrh na začlenenie vysokých škôl v zmysle § 2 ods. 13 zákona č.
131/2002 Z. z. o vysokých školách. V súčasnosti je medzi univerzitné vysoké školy navrhnutých 8 verejných vysokých škôl (Univerzita Komenského v Bratislave,
Slovenská technická univerzita v Bratislave, Technická univerzita vo Zvolene, Technická univerzita v Košiciach, Univerzita veterinárskeho lekárstva v Košiciach,
Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach a po predložení správy na prijatie opatrení Žilinská univerzita v Žiline a Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre).
Medzi odborné vysoké školy bola navrhnutá súkromná vysoká škola Vysoká škola ekonómie a manažmentu verejnej správy v Bratislave. Ostatné vysoké školy sú
navrhnuté zatiaľ na začlenenie medzi vysoké školy, ktoré nie sú začlenené ani medzi univerzitné vysoké školy ani medzi odborné vysoké školy. Zvýšenie počtu
uskutočnených komplexných akreditácií je spôsobené novelou zákona č. 131/2002 Z. z o vysokých školách z roku 2007 (publikovaná v Zbierke zákonov SR pod č.
363/2007 Z. z.), podľa ktorej sa malo začlenenie vysokých škôl na základe komplexných akreditácií činností uskutočniť do 1. 9. 2009. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Dokumentácia súvisiaca s komplexnými akreditáciami.
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MJ:
A - počet uskutočnených komplexných akreditácií vysokých škôl v danom roku

Výsledku
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Každoročne zabezpečiť plynulý chod informačného systému VVŠ (chrbtová sieľ SANET a prístupovej siete).
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola  prevádzka chrbticovej siete SANET a prístupovej siete bez porúch. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Správcovia systému.
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A - maximálny počet hodín poruchovosti v prevádzke siete SANET v danom roku
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MJ:
B - maximálny počet hodín poruchovosti prístupovej siete v danom roku

Výstupu
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0

30 30

Komentár k programovej časti:

Mgr. Marek Gilányi, sekcia vysokých škôl/ Ing. Daniela Šipošová, sekcia informatiky

prof. Ing. Peter Plavčan, CSc., generálny riaditeľ sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07715 - Sociálna podpora študentov vysokých škôl

Efektívny systém sociálnej podpory a sociálnych služieb odstraňujúci ekonomické prekážky prístupu k vysokoškolskému vzdelávaniu a podporujúci fyzický a kultúrny rozvoj
študentov.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 57 493 000 54 767 187 54 767 187

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771501 - Sociálne štipendiá

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 29 875 000 25 502 845 25 502 845

V rokoch 2009 až 2011 každoročne poskytovať sociálne štipendiá.
Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
Verejné a súkromné vysoké školy v roku 2009 poskytovali sociálne štipendiá svojim študentom na základe dotácii zo štátneho rozpočtu prostredníctvom kapitoly MŠ SR.

Zdroj získavania údajov:
Rozpis dotácií zo štátneho rozpočtu verejných vysokých škôl a zmluvy so súkromnými školami, § 96 zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečenie poskytovania sociálnych štipendií študentom vysokých škôl

Výsledku

logická hodnota

áno áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Marek Gilányi, sekcia vysokých škôl

prof. Ing. Peter Plavčan, CSc., generálny riaditeľ sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771502 - Motivačné štipendiá

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 639 000 6 919 450 6 919 450

V rokoch 2009 až 2011 každoročne poskytnúť motivačné štipendiá najmenej 5 % študentov vysokých škôl v dennej forme štúdia v danom roku a neznižovať jeho
priemernú výšku v porovnaní s predchádzajúcim rokom.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bude možné vyhodnotiť až v apríli - máji 2010 po spracovaní výročných správ o hospodárení vysokých škôl. Poskytovanie motivačného štipendia, vrátane
podmienok priznania i výšky motivačného štipendia je plne v kompetencii vysokej školy. MŠ SR poskytuje vysokým školám na tento účel finančné prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
ÚIPŠ, sekcia financovania a rozpočtu - výročné správy o hospodárení VŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - %  podiel študentov v dennej forme štúdia, ktorým bolo poskyt. motivač. štip. v danom roku

Výsledku

%

5 5

2006 2007

18,19

5 5 5

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - priemerná výška poskytnutého motivačného štipendia

Výsledku

Euro

535 535

2006 2007

275,41

497,91 514,51 535

Komentár k programovej časti:

Mgr. Marek Gilányi, sekcia vysokých škôl

prof. Ing. Peter Plavčan, CSc., generálny riaditeľ sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771503 - Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov a pastoračných centier

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 20 979 000 22 344 892 22 344 892

V rokoch 2009 až 2011 zvyšovať každoročne počet podaných teplých jedál študentom tak, aby v roku 2011 bolo podaných o 15 % viac jedál ako v roku 2006.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009  bolo podaných 3 711 000 teplých jedál študentom, čo je o 51,5  % viac ako v roku 2006. Prudký nárast hodnoty ukazovateľa za rok 2009 v porovnaní s
predchádzajúcimi rokmi je spôsobený zahrnutím počtu podaných teplých jedál do výpočtu ukazovateľa aj z jedální v ekonomickom prenájme. Údaje aj za jedálne v
ekonomickom prenájme uvádzali vysoké školy prvýkrát za rok 2008. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Databáza ÚIPŠ.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podaných teplých jedál študentom v danom roku

Výsledku

tis. ks

2 818

2 450

2006 2007

3 351

2 500

3 711

2 600 2 700

V rokoch 2009 až 2011 každoročne znižovať počet nevybavených žiadostí o umiestnenie v internáte tak, aby v roku 2011 tvorili najviac 8 % podaných  žiadostí.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ  za  rok  2009  bude  možné vyhodnotiť  v máji  2010,  kedy budú  k dispozícii  spracované  údaje z ÚIPŠ.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické údaje z UIPŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % podiel nevybavených žiadostí o umiestnenie v internáte v danom roku z celkového počtu žiadostí

Výsledku

%

8 8

2006 2007

18,7

15 13 9

V rokoch 2009 až 2011 rozvíjať fyzickú zdatnosť študentov každoročným zvyšovaním počtu vysokoškolských študentov pravidelne sa zapájajúcich do telovýchovných
aktivít zorganizovaných vysokoškolskými telovýchovnými jednotami a športovými klubmi; v roku 2009 zvýšiť počet takto pravidelne športujúcich najmenej o 60 % počtu z
roku 2003.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa zapojilo do pravidelnej športovej činnosti v 53 vysokoškolských telovýchovných jednotách a športových kluboch 14 986 študentov vysokých škôl. Oproti
roku 2003 sa počet športujúcich študentov zvýšil o 4 986, čo je 49,86 %. Stanovený cieľ bol splnený len čiastočne z dôvodu, že počet študentov, ktorí nastúpili do prvých
ročníkov a stali sa členmi vysokoškolských telovýchovných jednôt a klubov bol nižší ako počet študentov, ktorí ukončili vysokoškolské štúdium a tiež boli členmi
vysokoškolských telovýchovných jednôt a klubov. Ďalším  dôvodom bolo aj rušenie katedier telesnej výchovy na vysokých školách a postavenia predmetu telesná
výchova, ktorý je na viacerých fakultách nepovinný a nie sú zaň uznávané kredity. Vysokoškolské telovýchovné jednoty a športové kluby sú riadnymi členmi Slovenskej
asociácie univerzitného športu, ktorá ich činnosť aj koordinuje a pripravuje celoštátny kalendár športových podujatí.

Zdroj získavania údajov:
Podklady Slovenskej asociácie univerzitného športu (žiadosť o poskytnutie dotácie zo dňa 18.12.2009).

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet pravidelne športujúcich študentov

Výsledku

ks

2003

10 000 16 333

2006 2007

10 200

17 465

16 000

14 986

16 000

16 560

10 400

Rozvíjať osobnosť vysokoškolských študentov a medzinárodnú kultúrnu výmenu každoročnou podporou najmenej 5 akademických kultúrnych podujatí na Slovensku
alebo formou podpory účasti akademických umeleckých súborov na umeleckých podujatiach v zahraničí v rokoch 2009 až 2011.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli podporené kultúrne podujatia „Akademický Prešov“, „Akademický Zvolen“, „Akademická Banská Bystrica“. Finančne bol podporený aj akademický
umelecký súbor „Ekonóm“, ktorý sa zúčastnil na podujatí v Austrálii. Cieľ bol splnený na 80 %, pretože v roku 2009 boli len štyri požiadavky o finančnú podporu.

Zdroj získavania údajov:
sekcia financovania a rozpočtu - databáza bežných dotácií verejných vysokých škôl.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
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R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených akademických kultúrnych podujatí

Výsledku

ks

5 5

39

2006 2007

5

7

5

4

5

5

5 5

Komentár k programovej časti:

Mgr. Marek Gilányi, sekcia vysokých škôl/ PaedDr. Božena Gerhátová, sek. štát. starostliv. o šport

prof. Ing. Peter Plavčan, CSc., generálny riaditeľ sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

078 - Národný program výchovy, vzdelávania a mládeže

Vedomosti a zručnosti jednotlivcov získané v systéme regionálneho školstva umožňujúce ich vstup a udržanie sa na trhu práce.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 317 481 850 1 316 971 131 1 316 926 940
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 1 597 571 1 597 571
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 168 769 168 769
11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 0 0
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
1316   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 193 653 0
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 264 230 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 795 396 795 396
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 253 519 253 519
13T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 60 574 60 574
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 80 297 80 297
71   -  iné zdroje 0 0 0
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 906 262 1 905 510

V rokoch 2009 – 2011 udržať percentuálny podiel žiakov denného štúdia, ktorým sa poskytuje úplné stredné vzdelanie (všeobecné alebo odborné) na úrovni  75 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V školskom roku  2009/2010 bol podiel žiakov, ktorým sa poskytuje úplné stredné vzdelanie 84,1 % (celkový počet žiakov stredných škôl bol 274 694 z toho bolo 231 105
žiakov, ktorým sa poskytuje úplné stredné vzdelanie). Celkový počet žiakov stredných škôl aj počet žiakov v študijných odboroch stredných škôl sa však v súvislosti s
demografickým vývojom každoročne znižuje. Uplatňovaním všeobecne záväzných právnych predpisov, pokynov a realizáciou projektov sa objektivizuje prijímanie žiakov
na stredné školy, motivuje žiakov pri štúdiu na stredných školách, vytvárajú podmienky pre štúdium aj pre deti v hmotnej núdzi a telesne postihnutých, umožňuje obnova
alebo rozšírenie maturitnej skúšky a poskytuje možnosť druhej šance na ukončenie vzdelávania na základnej aj strednej škole, čo významne prispieva k udržaniu
percentuálneho podielu žiakov, ktorým sa poskytuje úplné stredné vzdelanie. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické výkazy a databáza ÚIPŠ.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
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R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % žiakov SŠ (vrát. ŠŠ) v odbor. ukončen. maturit. z celk. poč. žiak. SŠ, den. štúd., stup. vzde. 4-6

Výsledku

%

75 75

79,6

2006 2007

83,6

75

84,1

75

82,5

75 75

V rokoch 2009 – 2011 vypracovať štátne vzdelávacie programy pre oblasť odborného vzdelávania.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli vypracované 2 štátne vzdelávacie programy v oblasti odborného vzdelávania. V súlade s ustanoveniami zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a
vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov Štátny inštitút odborného vzdelávania vypracoval štátny vzdelávací program („ŠVP“) pre 9 skupín
učebných odborov, ktoré poskytujú stupeň vzdelania „nižšie stredné odborné vzdelanie“ – záverečná skúška (ISCED 2C) a ŠVP pre 6 skupín študijných odborov, ktoré
poskytujú „vyššie odborné vzdelanie“ – absolventská skúška (ISCED 5B). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady Štátneho inštitútu odborného vzdelávania a oficiálna internetová stránka MŠ SR.
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R
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R + 2
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Typ:

MJ:
A - počet vypracovaných štátnych vzdelávacích programov v oblasti odborného vzdelávania

Výsledku

ks

2

2006 2007

3

2

2

2 2

V rokoch 2009 – 2010 vydať metodické  a informačné materiály k obsahovej reforme regionálneho školstva.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vydaných MŠ SR, Štátnym inštitútom odborného vzdelávania,  Štátnym pedagogickým ústavom a Národným ústavom certifikovaných meraní
vzdelávania 8 metodických a informačných materiálov k obsahovej reforme regionálneho školstva. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady Štátneho pedagogického ústavu, Štátneho inštitútu odborného vzdelávania, Národného ústavu certifikovaných meraní vzdelávania a MŠ SR.
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MJ:
A - počet vydaných metodických a informačných materiálov

Výsledku

ks

2006 2007

9

5

8

5 5

V roku 2009 dosiahnuť úroveň PISA indexu (aritmetický priemer výsledkov slovenských žiakov v oblasti matematiky, vedy a čítania) žiakov, ktorú dosiahli v testovaní
PISA v roku 2003.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
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V 2. polroku školského roka 2008/2009 sa uskutočnil zber dát štúdie OECD PISA. Testovania čitateľskej, matematickej a prírodovednej gramotnosti od 2. do 17. marca
2009 sa zúčastnilo 191 základných a stredných škôl. V súčasnosti Národný ústav certifikovaných meraní vzdelávania spracováva dáta na národnej úrovni. Oficiálne
výsledky z cyklu PISA 2009 nie sú k dispozícii. Medzinárodné zverejnenie výsledkov štúdie OECD PISA sa uskutoční až 7. decembra 2010. Oficiálne výsledky budú k
dispozícii až po administrácii vo všetkých zúčastnených krajinách (Slovenská republika testovala začiatkom marca 2009 ako jedna z prvých krajín) a čistení a spracovaní
dát na medzinárodnej úrovni.

Zdroj získavania údajov:
Národný ústav certifikovaných meraní vzdelávania.
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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Typ:

MJ:
A - PISA index (aritmetický priemer výsledkov slovenských žiakov v oblasti matematiky, vedy a čítania)

Výsledku

ks

2003

1 462 1 446

2006 2007

1 462

V roku 2009 dosiahnuť v testovaní PISA  percentuálny podiel   15-ročných žiakov s nízkou schopnosťou čítať s porozumením aspoň na úrovni, ktorú dosiahli v testovaní
PISA v roku 2003.

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V 2. polroku školského roka 2008/2009 sa uskutočnil zber dát štúdie OECD PISA. Testovania čitateľskej, matematickej a prírodovednej gramotnosti od 2. do 17. marca
2009 sa zúčastnilo 191 základných a stredných škôl. V súčasnosti Národný ústav certifikovaných meraní vzdelávania spracováva dáta na národnej úrovni. Oficiálne
výsledky z cyklu PISA 2009 nie sú k dispozícii. Medzinárodné zverejnenie výsledkov štúdie OECD PISA sa uskutoční až 7. decembra 2010. Oficiálne výsledky budú k
dispozícii až po administrácii vo všetkých zúčastnených krajinách (Slovenská republika testovala začiatkom marca 2009 ako jedna z prvých krajín) a čistení a spracovaní
dát na medzinárodnej úrovni.

Zdroj získavania údajov:
Národný ústav certifikovaných meraní vzdelávania.
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 2
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Typ:

MJ:
A - podiel 15 ročných žiakov v testovaní  PISA

Výsledku

%

24,9

2003

24,9 27,8

2006 2007

24,9

V rokoch 2009 až 2011 udržať percentuálny podiel stredoškolsky vzdelanej mládeže, ktorá dosiahla stupeň vzdelania podľa stupnice ISCED minimálne 3-4 na úrovni
aspoň 91 % z celkovej populácie vo veku 20-24 rokov.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bude možné vyhodnotiť až po zverejnení údajov EUROSTAT-om.

Zdroj získavania údajov:
Internetová stránka EUROSTAT-u.
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Typ:

MJ:
A - podiel stredoškol. vzdel. mládeže so st. vzdel. ISCED minim. 3-4 z celk. popul. vo veku 20-24 rokov

Výsledku

%

91 91

91,5

2006 2007

92,3

91

91,3

91

V rokoch 2009  až 2011 neprekročiť 8 % podiel populácie vo veku 18 - 24 rokov, ktorá dosiahla  podľa stupnice vzdelania ISCED nanajvýš stupeň vzdelania 0, 1, 2, alebo
3C  a nepokračuje v ďalšom vzdelávaní.

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bude možné vyhodnotiť až po zverejnení údajov EUROSTAT-om.

Zdroj získavania údajov:
Internetová stránka EUROSTAT-u

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - podiel populácie vo veku 18-24 rokov so stupňom vzd. 0,1,2,3C podľa stupnice vzdelávania ISCED

Výsledku

ks

8 8

6,4

2006 2007

6,0

8

7,2

8

Komentár k programovej časti:

Ing. František Priesol,RNDr. Ľubica Odrobinová, sekcia regionálneho školstva

PaedDr. Peter Juráš, generálny riaditeľ sekcie regionálneho školstva

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07811 - Poskytovanie výchovy a vzdelávania v základných a stredných školách a zabezpečenie ich prevádzky

Kvalitná výchova a vzdelávanie poskytované efektívne fungujúcim regionálnym školstvom.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 267 799 099 1 253 578 547 1 253 545 863
11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 0 0
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 165 970 0
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 60 574 60 574
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 20 493 20 493
71   -  iné zdroje 0 0 0
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 879 111 1 878 359

Do roku 2010 dosiahnuť zvýšenie priemernej mzdy zamestnancov v regionálnom školstve tak, aby sa do roku 2010  vyrovnala plánovanej priemernej mzde v národnom
hospodárstve.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola priemerná mzda zamestnancov v regionálnom školstve 746,30 €. Štatistický úrad Slovenskej republiky zatiaľ nezverejnil údaje o výške priemernej mzdy
v národnom hospodárstve Slovenskej republiky za rok 2009. Zatiaľ sú známe len údaje za prvé tri kvartále roku 2009 (1. Q. 710,45 €; 2. Q. 732,5 €; 3. Q. 722,51 €). Na
základe týchto údajov je možné za rok 2009 predpokladať zníženie plánovanej hodnoty, a tým mierne prekročenie plnenia cieľa, nakoľko plánovaná hodnota merateľného
ukazovateľa bola len štatisticky stanovená hodnota očakávanej priemernej mzdy v národnom hospodárstve, ktorá vychádzala z údajov v období pred hospodárskou a
finančnou krízou.
S cieľom zvýšiť priemernú mzdu pedagogických zamestnancov v regionálnom školstve vydalo Ministerstvo školstva SR v roku 2009 nasledovné všeobecne záväzné
právne predpisy.
-	Zákon č. 317/2009 Z. z. o pedagogických a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov,
- Nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 422/2009 Z. z., ktorým sa ustanovuje rozsah priamej vyučovacej činnosti a priamej výchovnej činnosti pedagogických
zamestnancov,
- Vyhláška Ministerstva školstva Slovenskej republiky č. 437/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné predpoklady pre jednotlivé
kategórie pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov,
- Vyhláška Ministerstva školstva Slovenskej republiky č. 445/2009 Z. z., o kontinuálnom vzdelávaní, kreditoch a atestáciách pedagogických zamestnancov a odborných
zamestnancov.
- Ministerstvo školstva SR, v nadväznosti na platnosť nariadenia vlády SR č. 578/2009 Z. z., ktorým sa ustanovujú zvýšené stupnice platových taríf niektorých
zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme dňa 28. decembra 2009 pod č. CD 2009-41112/47953-1:14 vydalo Stupnice platových taríf pedagogických
zamestnancov a odborných zamestnancov a zvýšenie platových taríf v závislosti od dĺžky započítanej praxe účinné od 1. januára 2010.
Ustanovenia schválených predpisov riešia postavenie učiteľov komplexne v rámci ich povolania a celej spoločnosti. Zrovnoprávňujú postavenie pedagogických a
odborných zamestnancov z hľadiska ich postavenia, kontinuálneho vzdelávania i odmeňovania. Zároveň umožňujú výraznejšiu diferenciáciu odmeňovania a zvyšovanie
mzdy pedagogických zamestnancov zohľadnením absolvovaného  kontinuálneho vzdelávania.

Zdroj získavania údajov:
: ÚIPŠ, MŠ SR – sekcia financovania a rozpočtu, odbor financovania regionálneho školstva sekcie regionálneho školstva. Štatistické zisťovanie o štruktúre zamestnanosti
a mzdách Štvrťročným výkazom o práci v školstve (výkaz Škol (MŠ SR 1-04).

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - priemerná mzda zamestnancov v regionálnom školstve

Výsledku

Euro

885,15

2006 2007

694,12 746,30

769,10 824,47

Každoročne podporovať výchovu a vzdelávanie detí.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 navštevovalo materskú školu 138 496 detí, základnú školu 448 371 žiakov a strenú školu 285 559 žiakov. S cieľom podporiť výchovu a vzdelávanie detí v
školách vydalo Ministerstvo školstva SR v roku 2009 napr. nasledovné všeobecne záväzné právne predpisy:
 - Zákon č. 317/2009 Z. z. o pedagogických a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov,
 - Vyhláška Ministerstva školstva Slovenskej republiky č. 306/2009 Z. z. o školskom klube detí, školskom stredisku záujmovej činnosti, centre voľného času, školskom
hospodárstve a stredisku odbornej praxe,
 - Vyhláška Ministerstva školstva Slovenskej republiky č. 308/2009 Z. z., ktorou sa mení vyhláška Ministerstva školstva Slovenskej republiky č. 306/2008 Z.z. o materskej
škole,
 - Vyhláška Ministerstva školstva Slovenskej republiky č. 437/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné predpoklady pre jednotlivé
kategórie pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov,
 - Vyhláška Ministerstva školstva Slovenskej republiky č. 445/2009 Z. z., o kontinuálnom vzdelávaní, kreditoch a atestáciách pedagogických zamestnancov a odborných
zamestnancov,
 - Nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre školy a školské
zariadenia v znení nariadenia vlády č.29/2009 Z. z.,
 - Nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 598/2009 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú
podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre školy a školské zariadenia v znení nariadenia vlády č.29/2009 Z. z.,
 - Smernica č. 9 z 25. júna 2009, ktorou sa určuje postup úhrady cestovných nákladov na dopravu žiakov základnej školy a základnej školy pre žiakov so špeciálnymi
výchovno-vzdelávacími potrebami.
V súvislosti s plnením cieľa sú rozhodujúce predovšetkým ustanovenia nového zákona o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch v oblasti
predpokladov na výkon pedagogickej činnosti, kvalifikačných predpokladov a hlavne profesijného rozvoja pedagogických zamestnancov prostredníctvom kreditového
systému kontinuálneho vzdelávania a atestácií. Zákon vytvoril podmienky na zvyšovanie odbornej a pedagogickej úrovne učiteľov, ktorá je nevyhnutnou podmienkou na
poskytovanie kvalitnej výchovy a vzdelávania na všetkých druhoch škôl
Pozn. Hodnoty merateľného ukazovateľa (plán aj skutočnosť za všetky roky) „počet detí materských škôl aspoň 5-ročných“ uvádzajú celkový počet detí v materských
školách, teda aj tých, ktoré sú mladšie ako 5 ročné.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické výkazy a databáza ÚIPŠ.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet detí materských škôl aspoň 5-ročných

Výsledku

ks

135 000

2006 2007

138 186

137 500

138 496

136 500 135 500

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet žiakov základných škôl

Výsledku

ks

435 000

510 510

2006 2007

461 715

470 000

448 371

465 000

485 018

450 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - počet žiakov stredných škôl

Výsledku

ks

 295 000

313 369

2006 2007

297 347

302 000

285 559

301 500

303 979

300 000

Komentár k programovej časti:

Ing. František Priesol, sekcia regionálneho školstva

PaedDr. Peter Juráš, generálny riaditeľ sekcie regionálneho školstva

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07812 - Rozvoj regionálneho školstva

Rozvíjajúce sa regionálne školstvo využívajúce moderné informačné technológie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 729 635 5 284 726 5 284 704

V rokoch 2008 – 2011 zabezpečiť pripojenie základných škôl a stredných škôl na širokopásmový internet.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bude možné vyhodnotiť až po spracovaní štatistických údajov ÚIPŠ v  marci 2010. Zber štatistických údajov potrebných k odvodeniu merateľného ukazovateľa k 31.
12. 2009 ešte prebieha. Na SANET bolo k 31.12.2009 pripojených 156 škôl.

Zdroj získavania údajov:
Databázy vzniknuté z ročných výkazov IKT (MŠ SR) 1-01 o informačných technológiách z ÚIPŠ a SANET.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
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R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % pripojených škôl k širokopásmovému internetu z celkového počtu škôl

Výsledku

%

80

2006 2007

66,34

50 60 70

Komentár k programovej časti:

RNDr. Viera Blahová, sekcia informatiky

Ing. Ján Michálek, generálny riaditeľ sekcie informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07813 - Usmerňovanie a transforrmácia regionálneho školstva

Kvalitná a efektívna koordinácia a usmerňovanie transformácie a chodu regionálneho školstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 22 310 748 33 284 617 33 283 520
1316   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 193 653 0
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 31 152 31 152
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 387 1 387

V záujme výchovy k bezpečnosti detí v cestnej premávke postupne do roku 2010 vytvoriť podmienky pre žiakov 1. stupňa ZŠ na každoročné pravidelné absolvovanie
praktického výcviku na detskom dopravnom ihrisku.

Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
V roku 2009  sa praktického výcviku na detských dopravných ihriskách (DDI) zúčastnilo cca 80 000 žiakov základných škôl. V tomto období bolo v prevádzke 35 stálych a
10 pojazdných DDI. Cieľ sa plní prostredníctvom vyhlasovania podmienok na poskytovanie finančných prostriedkov detským dopravným ihriskám poskytujúcim výchovu a
vzdelávanie v oblasti zvyšovania bezpečnosti v premávke na pozemných komunikáciách a v oblasti praktického výcviku žiakov základných škôl na DDI, ktoré sa realizuje
od roku 2006. Plní sa len čiastočne z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov. V roku 2009 bola na plnenie tohto cieľa vyčlenená suma iba 265 551 €.

Zdroj získavania údajov:
Predbežné požiadavky prevádzkovateľov DDI v rámci výzvy a podklady o vyhodnotení činnosti DDI, ktoré predkladajú prevádzkovatelia DDI k 31. 1. nasledujúceho
kalendárneho roka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet žiakov, ktorí absolvovali výcvik na det. dopravných ihriskách

Výsledku

ks

2006 2007

114 000

45 000

80 000

160 000

106 238

12 000 180 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet prevádzky schopných detských dopravných ihrísk

Výsledku

ks

2006 2007

36

23

45

40

36

20 45

V rokoch 2009 – 2011 zabezpečiť nákup učebníc pre základné a stredné školy minimálne v rozsahu 70  - 75 % požiadaviek všetkých typov a druhov základných škôl a
stredných škôl na učebnice.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Edičný plán na rok 2009 pokryl požiadavky škôl na učebnice na 80,6 %.   V roku 2009 uplatnili školy celkovú požiadavku na nákup učebníc v sume 10 500 000 €. Výška
finančných prostriedkov poskytnutá na nákup učebníc bola 8 463 386 €.  Plnenie v roku 2009 bolo vyššie oproti plánu z dôvodu potreby zabezpečenia nových učebníc v
súvislosti so školskou reformou. V roku 2009 bolo realizovaných 73 prvých vydaní učebníc pre základné a stredné školy. Z plánovaného počtu prvých vydaní učebníc sa
viaceré nerealizovali z časových dôvodov (autori spracúvajú resp. po recenzných posudkoch prepracúvajú rukopisy).

Zdroj získavania údajov:
Schválený edičný plán na rok 2009, faktúry za nákup a distribúciu učebníc.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - pomer reálne zakúpených učebníc k celkovej požiadavke zákl. a stred. škôl na učebnice

Výsledku

%

75 75

2006 2007

70,97

70

80,6

70

67

75 75

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet prvých vydaní učebníc odborných predmetov pre typy a druhy ZŠ a SŠ

Výsledku

ks

85 95

110

2006 2007

122

77

125

73

125

120

134 80

V rokoch 2009 – 2011 každoročne zapojiť 15 škôl a školských zariadení do realizácie projektov environmentálnej výchovy v rámci programu ENVIROPROJEKT.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vybraných a finančne podporených 79 projektov zo škôl a školských zariadení regionálneho školstva (1 projekt = 1 škola) v sume 179 083 €.
Prekročenie plnenia merateľného ukazovateľa bolo spôsobené tým, že boli podporené väčšinou regionálne projekty s takou výškou účelových finančných prostriedkov na
realizáciu projektov, že bolo možné uspokojiť viac žiadateľov a okrem toho bol vyčlenený vyšší objem finančných prostriedkov. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet škôl a školských zariadení zapojených do realizácie projektov environmentálnej výchovy

Výsledku

ks

40 40

2006 2007

75

15

79

15

37

15 40

Každoročne zvýšiť zapojenie zriaďovateľov škôl a školských zariadení do správnej aplikácie legislatívnych noriem.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa zvýšilo zapojenie zriaďovateľov škôl a školských zariadení na 90 %.  Formou pracovných stretnutí bolo preškolených 349 odborných zamestnancov obcí,
krajských školských úradov, samosprávnych krajov a školských úradov (obecných školských úradov a spoločných školských úradov), ktorí zastupovali 373 zriaďovateľov
škôl a školských zariadení v SR.  V roku 2009 bolo evidovaných 2484 zriaďovateľov škôl a školských zariadení. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Prezenčné listiny účastníkov pracovných stretnutí.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
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R + 2
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R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - percento zapojených zriaďovateľov škôl a školských zariadení

Výsledku

%

45

2006 2007

45

75

75

90

90

60

60 100

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet zapojených zriaďovateľov

Výsledku

ks

317

2006 2007

317

373

373

373

373

373

373 373

V rokoch 2009 – 2011 podporiť  každoročne 20 rozvojových projektov zameraných na aktivity pre žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Výzva pre rok 2009 na rozvojový projekt E-vzdelávanie pre žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia a  žiakov so zdravotným znevýhodnením 2009 so zameraním
na inováciu vyučovania s využívaním informačných a komunikačných technológií („IKT“) s cieľom zvýšiť kompetencie žiakov pri využívaní IKT v sume  199 164 € bola
vyhlásená na základe § 4d zákona č. 597/2003 Z. z. v spojitosti s § 6 ods. 1 a § 6a ods. 1 uvedeného zákona zriaďovateľom základných škôl a škôl pre žiakov so
zdravotným znevýhodnením.  V rámci výzvy v stanovenom termíne bolo predložených 162 projektov, z toho 113 projektov zameraných na žiakov zo sociálne
znevýhodneného prostredia  a 49 projektov so zameraním na žiakov so zdravotným znevýhodnením. Celkovo Komisia pre výber, hodnotenie a finančnú podporu
projektov „E-vzdelávanie pre žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia a žiakov so zdravotným znevýhodnením 2009“ vybrala 12 projektov so zameraním pre
žiakov so zdravotným znevýhodnením v sume 64 495 € (plnenie cieľa 07813/5) a 21 projektov so zameraním na žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia v sume
134 669 € (plnenie cieľa 07813/16).  Cieľ bol splnený len na 60 % nakoľko ostatné predložené projekty so zameraním pre žiakov so zdravotným znevýhodnením nesplnili
kritériá pre výber projektov stanovené výzvou na predkladanie žiadostí.

Zdroj získavania údajov:
odbor špeciálnych škôl, špeciálnych výchovných zariadení a poradenských zariadení, zoznam vybraných projektov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených projektov v danom roku

Výsledku

ks

20 20

2006 2007

25 12

20 20

V rokoch 2009 – 2011 sa každoročne spolupodieľať na zorganizovaní alebo zorganizovať aspoň 3 celoslovenské odborné podujatia k problematike špeciálnej výchovy a
vzdelávania.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa MŠ SR spolupodieľalo na organizovaní 3 odborných podujatí k problematike špeciálnej výchovy a vzdelávania (Druhá medzinárodná
špeciálnopedagogická konferencia „Školská reforma a inovácie vzdelávania detí a žiakov so zdravotným znevýhodnením“, II. medzinárodná konferencia „Predprofesijná
príprava a profesijná orientácia postihnutých“ a Konferencia pri príležitosti 40. výročia založenia Spoločnosti pre špeciálnu a liečebnú výchovu SR). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Agenda k príprave konferencií.
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V rokoch 2009 – 2011 každoročne poskytnúť dotáciu na činnosť aspoň 3 občianskym  združeniam  so zameraním na oblasť  špeciálnej výchovy a vzdelávania v SR
(napr. Spoločnosť pre špeciálnu a liečebnú výchovu Slovenska, Združenie odborných učilísť Slovenska, Zväz sluchovo postihnutých).

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola poskytnutá dotácia vo výške 5 311 €  na činnosť Združeniu odborných učilíšť Slovenska. Ďalšie organizácie nepožiadali o finančnú dotáciu na svoju
činnosť. Cieľ bol splnený len na 33,3 %.

Zdroj získavania údajov:
Zmluva o poskytnutí dotácie.
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V rokoch 2009-2011 zapájať stredné školy do realizácie rozvojových projektov zavedenia grafických systémov do vyučovacieho procesu.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Z hodnotených 94 projektov bolo dňa 15. apríla 2009 Komisiou pre výber, hodnotenie a finančnú podporu projektov grafických systémov v odbornom vzdelávaní
regionálneho školstva vybraných 49 projektov grafických systémov. Dôvodom prekročenia merateľného ukazovateľa je skutočnosť, že MŠ SR z rozpočtu kapitoly na rok
2009 vyčlenilo účelové finančné prostriedky na financovanie rozvojových projektov grafických systémov v odbornom vzdelávaní a príprave na rok 2009  vo výške 199 164
€, čo predstavuje zvýšenie o 149 373 € oproti pôvodne plánovaným finančným prostriedkom. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
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Databáza projektov  a webová stránka MŠ SR.
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V rokoch 2009 – 2011 každoročne zostaviť a vydať informačný materiál na CD o možnostiach vzdelávania žiakov so zdravotným postihnutím (v bežných i špeciálnych
školách a v zariadeniach špec. ped. poradenstva) v náklade aspoň 300 ks.

Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Vzhľadom na proces v rámci školskej reformy, ktorý v oblasti špeciálneho školstva v roku 2009 zaznamenával prípravu povinných materiálov vyplývajúcich zo školského
zákona, t. j. tvorbu vzdelávacích programov a metodických pokynov a s tým súvisiacich podujatí v spolupráci so Štátnym pedagogickým ústavom, ktoré sú distribuované
priamo na webových stránkach MŠ SR, nepristúpilo sa k vytváraniu informačných materiálov iného druhu. Cieľ nebol splnený.

Zdroj získavania údajov:
odbor špeciálnych škôl, špeciálnych výchovných zariadení a poradenských zariadení sekcie regionálneho školstva
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V rokoch 2009 – 2011 každoročne vydať a distribuovať 500 ks aktualizovaného adresára zariadení špeciálnopedagogického poradenstva s podrobnou anotáciou
poskytovaných služieb.

Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Adresár príslušných zariadení nebol vypracovaný vzhľadom na aktuálny priebeh zjednocovania systému psychologického, špeciálnopedagogického a výchovného
poradenstva, ktorý je v štádiu dobudovávania a materiál by mal len krátkotrvajúcu výpovednú hodnotu. Cieľ nebol splnený.

Zdroj získavania údajov:
odbor špeciálnych škôl, špeciálnych výchovných zariadení a poradenských zariadení sekcie regionálneho školstva
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V rokoch 2009 – 2011 každoročne vypracovať, štandardizovať a vydať diagnostické testy pre potreby špeciálnopedagogickej a psychologickej diagnostiky alebo
metodické materiály so zameraním na špeciálnopedagogické intervencie.

Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 MŠ SR neobdržalo z priamo riadených organizácií MŠ SR súvzťažných k činnostiam poradenských zariadení, ani od iných subjektov, žiadne požiadavky ani
návrhy na štandardizáciu a vydanie príslušných diagnostických testov. Cieľ nebol splnený.

Zdroj získavania údajov:
odbor špeciálnych škôl, špeciálnych výchovných zariadení a poradenských zariadení sekcie regionálneho školstva.
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V rokoch 2009 – 2011 každoročne podporiť celoštátne súťaže žiakov špeciálnych škôl a špeciálnych výchovných zariadení.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
V rolu  2009  bolo zrealizovaných 27 celoslovenských súťaží žiakov špeciálnych škôl a špeciálnych výchovných zariadení, na ktoré bola poskytnutá dotácia MŠ SR. Cieľ
bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Zoznam schválených súťaží, odbor špeciálnych škôl, špeciálnych výchovných zariadení a poradenských zariadení a rozpočtárky sekcie regionálneho školstva MŠ SR.
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V roku 2009 a v roku 2011 vyškoliť  najmenej 2 000 účastníkov v rozvojových projektoch vzdelávania vyplývajúcich zo záverov Fóra pedagogiky.
Cieľ 13:
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Monitorovanie cieľa:
V súvislosti so zmenou štatútu a organizačnej štruktúry metodicko-pedagogických centier sa Fórum pedagogiky v roku 2008 neuskutočnilo a následne sa v roku 2009
školenia nerealizovali. Cieľ sa v roku 2009 neplnil.

Zdroj získavania údajov:
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V rokoch 2009 – 2011 každoročne vyškoliť najmenej 80 multiplikátorov jednotlivých foriem vzdelávania v rámci projektu „Otvorená škola“ a vydať zborníky.
Cieľ 14:

Monitorovanie cieľa:
V roku  2009 neboli vyškolení žiadni multiplikátori jednotlivých foriem vzdelávania v rámci projektu „Otvorená škola“, pretože neboli vyčlenené finančné prostriedky na
plnenie tejto časti cieľa.
Dňa 25. 3. 2009 sa Bratislave uskutočnila konferencia k rozvojovým projektom „Otvorená škola 2008“ a k rozvojovým projektom „Otvorená škola 2009“. V rámci
konferencie sa vydal zborník v náklade 150 kusov.

Zdroj získavania údajov:
odbor gymnázií sekcie regionálneho školstva.
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V rokoch 2009 – 2011 podporiť aktivity a vzdelávacie programy a vydať publikácie a študijné materiály zamerané na realizáciu Koncepcie výchovy a vzdelávania
rómskych detí a žiakov vrátane rozvoja stredoškolského a vysokoškolského vzdelávania (UV SR č. 206/2008).

Cieľ 15:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo podporených 5 aktivít a vzdelávacích programov a bolo vydaných 7 publikácií a študijných materiálov zameraných na realizáciu Koncepcie výchovy a
vzdelávania rómskych detí a žiakov vrátane rozvoja stredoškolského a vysokoškolského vzdelávania (UV SR č. 206/2008). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
oddelenie škôl s vyučovacím jazykom národnostných menšín a vzdelávania rómskych komunít sekcie regionálneho školstva, zoznam vybraných projektov.
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V rokoch 2009 – 2011 pokračovať vo financovaní rozvojových projektov „IKT pre deti so špeciálnymi potrebami, sociálne slabšie skupiny a Rómov“ (UV SR č. 395/2007
C.1).

Cieľ 16:

Monitorovanie cieľa:
Výzva pre rok 2009 na rozvojový projekt E-vzdelávanie pre žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia a  žiakov so zdravotným znevýhodnením 2009 so zameraním
na inováciu vyučovania s využívaním informačných a komunikačných technológií („IKT“) s cieľom zvýšiť kompetencie žiakov pri využívaní IKT v sume  199 164 € bola
vyhlásená na základe § 4d zákona č. 597/2003 Z. z. v spojitosti s § 6 ods. 1 a § 6a ods. 1 uvedeného zákona zriaďovateľom základných škôl a škôl pre žiakov so
zdravotným znevýhodnením. V rámci výzvy v stanovenom termíne bolo predložených 162 projektov, z toho 113 projektov zameraných na žiakov zo sociálne
znevýhodneného prostredia  a 49 projektov so zameraním na žiakov so zdravotným znevýhodnením. Celkovo Komisia pre výber, hodnotenie a finančnú podporu
projektov „E-vzdelávanie pre žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia a žiakov so zdravotným znevýhodnením 2009“ vybrala 12 projektov so zameraním pre
žiakov so zdravotným znevýhodnením v sume 64 495 € (plnenie cieľa 07813/5) a 21 projektov so zameraním na žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia v sume
134 669 € (plnenie cieľa 07813/16). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
odbor špeciálnych škôl a špeciálnych výchovných zariadení a poradenských zariadení sekcie regionálneho školstva, zoznam vybraných projektov
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Komentár k programovej časti:

Ing. F. Priesol, RNDr. Ľ. Odrobinová, PaedDr. M. Chudý - sekcia regionálneho školstva

PaedDr. Peter Juráš, generálny riaditeľ sekcie regionálneho školstva

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07814 - Zabezpečenie miestnej štátnej správy v regionálnom školstve

Kvalitná miestna štátna správa efektívne vykonávajúca úlohy vyplývajúce jej zo zákona.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 297 388 9 219 700 9 217 172
13T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 968 1 968

Vykonať prostredníctvom KŠU v rokoch 2009-2011 každoročne najmenej 500 kontrol dodržiavania všeobecne záväzných právnych predpisov v oblasti školstva a v
oblasti školského stravovania v školách a školských zariadeniach.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku  2009 bolo prostredníctvom krajských školských úradov (KŠÚ) vykonaných 654 špecializovaných kontrol zameraných na dodržiavanie všeobecne záväzných
právnych predpisov v oblasti školského stravovania, ktoré boli tematicky zamerané na  dodržiavanie zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o
zmene a doplnení niektorých zákonov v časti finančné pásma na nákup potravín  a na správnosť použitia dotácie finančných prostriedkov na realizáciu projektov
„Elektronizácia a revitalizácia zariadení školského stravovania 2009“. Metodicky pre školské stravovanie KŠÚ vykonávali kontroly zariadení školského stravovania v
zriaďovateľskej pôsobností obcí a vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti podľa plánu kontrolnej činnosti. Nedostatky, ktoré boli pri výkone kontroly zistené, sa týkali najmä
porušovania vyhlášky MŠ SR č. 330/20089 Z. z. o zariadení školského stravovania. Pri zistení nedostatkov boli zodpovedným osobám uložené opatrenia so stanovením
termínu na ich odstránenie. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Informácie z jednotlivých KŠÚ.
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Vykonať prostredníctvom KŠU v roku 2009 najmenej 6 000 špecializovaných kontrol zameraných na kontrolu údajov poskytnutých školami a školskými zariadeniami ako
podklad pre rozpis finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku  2009 bolo prostredníctvom KŠÚ vykonaných 6 791  špecializovaných kontrol zameraných na kontrolu údajov poskytnutých školami a školskými zariadeniami.
Kontroly boli zamerané na kontroly  počtu detí a žiakov (EDUZBER), ktoré poskytli zriaďovatelia škôl a školských zariadení, školy a školské zariadenia pre rozpis
finančných prostriedkov z kapitoly ministerstva školstva, štatistických výkazov, žiadostí o dohadovacie konanie, žiadostí o odchodné do dôchodku, zúčtovania dotácií na
rozvojové projekty, zúčtovania pridelených nenormatívnych finančných prostriedkov a zúčtovania finančných prostriedkov poskytnutých na financovanie súťaží žiakov.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Informácie z jednotlivých KŠÚ.
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Komentár k programovej časti:

Ing. Silvia Tokárová, Ing. František Priesol - sekcia regionálneho školstva

PaedDr. Peter Juráš, generálny riaditeľ sekcie regionálneho školstva

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07815 - Informatizačné zabezpečenie regionálneho školstva

Kvalitné a efektívne informačné zabezpečenie regionálneho školstva.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 818 390 2 559 235 2 553 809
11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 0 0
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 292 292

V rokoch 2009 - 2011 zabezpečovať zavedenie a správu centrálne riadených aplikácií pre ZŠ a SŠ s webovým rozhraním (napr. školský IS, správa licencií SW).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 ÚIPŠ zabezpečil pre potreby regionálneho školstva tvorbu, správu a prevádzku 7 centrálne riadených aplikácií: Portál pre prechod žiakov zo ZŠ na SŠ,
správa číselníkov, zber podkladov pre celoslovenské testovanie deviatakov, Maturita  - maturita.svsbb.sk, Dotazník pre učiteľov SJ a SL zo ZŠ s vyučovacím jazykom
maďarským, ukrajinským k celoslovenskému testovaniu žiakov deviatich ročníkov, Štvrťročný výkaz o práci v školstve Škol MŠ SR (1-04) – zber údajov zo škôl a
školských zariadení - www.p104.svspn.sk, Ročný výkaz o informačných technológiách v škole IKT (MŠ SR) 1 - 01 - zber údajov zo škôl  www.svsba.sk/ikt/ikt, Správa o
hospodárení – zber údajov zo škôl a školských zariadení - www.vykazy.sk/vksoh, Výkaz o kvalifikovanosti pedagogických zamestnancov Škol (MŠ SR)     5-99 –
www.kvalifikovanost.svsbb.sk. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Funkčné a v prevádzke využívané aplikácie na ZŠ a SŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zavedených a spravovaných centrálne riadených aplikácií pre ZŠ a SŠ s webovým rozhraním

Výsledku

ks

6 7

2006 2007

7

4

7

5 5

V rokoch 2009 – 2011 zabezpečovať každoročne ďalšie vzdelávanie pedagogických a nepedagogických zamestnancov v oblasti  základnej počítačovej gramotnosti a
aplikačných programov rezortu.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 absolvovalo  ďalšie vzdelávanie v oblasti IKT 816 pedagogických a odborných zamestnancov v 20 typoch kurzov zameraných na zvládnutie IKT zručností -
základy práce s počítačom, kompletný kancelársky balík Office pre začiatočníkov aj pokročilých, kurzy na prácu s vektorovou grafikou, práca s internetom a emailom,
tvorba webových stránok, práca s multimédiami. Cieľ bol prekročený o 15 % z dôvodu záujmu škôl o kurzy pre pokročilých používateľov aplikácií (Excel, Word, práca s
multimédiami). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Prezenčné listiny účastníkov realizovaných vzdelávacích aktivít.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zamestnancov, ktorí absolvovali ďalšie vzdelávanie v oblasti základnej počítačovej gramotnosti

Výsledku

ks

800 800

2006 2007

1 183

710

816

710 800

Komentár k programovej časti:

Ing. Miriam Rajčanová, ÚIPŠ  - Školské výpočtové stredisko Pieštany

Ing. Ján Michálek, generálny riaditeľ sekcie informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07816 - Profesijný rozvoj pedagogických a odborných zamestnancov v kariernom systéme

Vysoko kvalifikovaní zamestnanci regionálneho školstva umožňujúci jeho kvalitný chod a trvalý rozvoj.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 430 998 4 607 448 4 607 444
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 98 261 0
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 9 576 9 576
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 19 787 19 787

V rokoch 2009 - 2011 vyškoliť najmenej 114 000 pedagogických zamestnancov škôl a školských zariadení v jednotlivých formách kontinuálneho vzdelávania, ktoré
realizuje metodicko-pedagogické centrum.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2009 bolo vyškolených 91 739 pedagogických zamestnancov v jednotlivých formách ďalšieho vzdelávania.  Cieľ bol plnený na 80,5 %. V sledovanom období bol
pokles účasti na vzdelávaní pedagogických zamestnancov ovplyvnený predovšetkým transformáciou Metodicko - pedagogického centra („MPC“), ktorá súvisela s
budovaním regionálnych pracovísk MPC (Nitra, Košice, Žilina, Trnava) a tiež zníženým záujmom o vzdelávanie, vzhľadom na pripravované legislatívne zmeny.
Vzdelávacia činnosť MPC sa sústredila na pokračovanie prípadne ukončovanie vzdelávania podľa vyhlášky MŠ SR č. 41/1996 o odbornej a pedagogickej spôsobilosti
pedagogických zamestnancov a vyhlášky MŠ SR č. 42/1996 o ďalšom vzdelávaní pedagogických pracovníkov. Pedagogickým zamestnancom, ktorí mali záujem o
absolvovanie 1. alebo 2. kvalifikačnej skúšky a splnili legislatívne podmienky, MPC vytvorilo priestor na optimálnu realizáciu kvalifikačných skúšok. V rámci projektov
špecializačné inovačné a špecializačné kvalifikačné štúdiá a príprava vedúcich pedagogických zamestnancov bolo cieľom vzdelávania zvyšovanie kompetencií v oblasti
informačných technológií a cudzích jazykov v problematike výchovného poradenstva a prevencie drogových závislostí. MPC organizovalo tiež vzdelávanie k aktuálnym
problémom v rezorte školstva, napr. k školským vzdelávacím programom, k maturitným skúškam, k matematickej a čitateľskej gramotnosti a k predčitateľskej
gramotnosti. V rámci trvalej udržateľnosti výsledkov projektov realizovaných s podporou ESF boli organizované vzdelávacie podujatia, pre absolventov FIT učiteľa bol
umožnený prístup na portál s cieľom využívania IKT vo vyučovacom procese.

Zdroj získavania údajov:
Komplexné mesačné vykazovanie činnosti metodika, databáza účastníkov vzdelávania a protokoly k 1. a 2. kvalifikačnej skúške.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vyškolených pedagogických zamestnancov, absolventov vzdelávania

Výsledku

ks

114 000 114 000

2006 2007

106 294

114 000

91 739

114 000

134 000

112000 114 000

Komentár k programovej časti:

RNDr. Ľubica Odrobinová, sekcia regionálneho školstva

PaedDr. Peter Juráš, generálny riaditeľ sekcie regionálneho školstva

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07817 - Zabezpečenie inšpekčnej činnosti regionálneho školstva

Kvalitná a účinná kontrolná a inšpekčná činnosť pokrývajúca výchovno-vzdelávacie a riadiace aktivity v subjektoch tvoriacich regionálne školstvo a podmienky, v ktorých sa
uskutočňujú.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 358 654 4 549 851 4 549 579
11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 0 0
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 0 0
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 19 075 19 075
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 3 717 3 717

V rokoch 2009 – 2011 zabezpečovať inšpekčnú činnosť tak, aby sa v každej škole/školskom zariadení vykonala komplexná alebo tematická inšpekcia spravidla raz za 5
rokov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vykonaných v SR 2 013  inšpekcií, z ktorých bolo 99 komplexných a 1 442 tematických, čo predstavuje 21,6 %  z celkového počtu škôl a školských
zariadení v SR (v školskom roku 2008/2009 bolo v sieti škôl a školských zariadení MŠ SR 7 129 škôl a školských zariadení). Pri komplexných a tematických inšpekciách
sa plnilo aj niekoľko úloh so zvýšenou pozornosťou, ktoré zahrňovali požiadavky MŠ SR, zriaďovateľov, oddelenia metodických činností a školských inšpekčných centier.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Plány inšpekčnej činnosti ŠŠI na školský rok 2008/2009 a 2009/2010, evidencia vydaných poverení a vyhodnotenia plnenia plánov inšpekčnej činnosti vypracované
školskými inšpekčnými centrami.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - percento vykonaných inšpekcií vzhľadom na počet škôl evidovaných v sieti škôl a školských zariadení

Výsledku

%

20 20

16,6

2006 2007

20

24,1

20

21,6

20

24,0

20 20

V rokoch 2009 – 2010 dosiahnuť, aby percento splnených opatrení vyplývajúcich z komplexnej a tematickej inšpekcie do roku 2010 malo hodnotu 100.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009  bolo splnených 98,69  %  opatrení vyplývajúcich z komplexnej a tematickej inšpekcie. Celkovo bolo v  roku 2009 uložených 461opatrení, z ktorých bolo 455
splnených.  Opatrenia, ako jeden z nástrojov na odstránenie zistených nedostatkov v školách a školských zariadeniach ŠŠI uplatňuje v zmysle platnej legislatívy.  V
závislosti od inšpekčných zistení ŠŠI školám ukladá prijať opatrenia, ak je predpoklad odstránenia nedostatkov zistených školskou inšpekciou alebo ukladá opatrenia,
keď nie je predpoklad, že škola prijme adekvátne opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov. V prípade, že školy opatrenia nesplnia, ŠŠI ukladá opatrenia
opakovane, príp. ďalej postupuje v zmysle platnej legislatívy, napr. v zmysle § 8, ods. 1 písm. f) vyhlášky MŠ SR č. 137/2005 o školskej inšpekcii. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Správy z následných inšpekcií, ktoré spracúvali jednotliví školskí inšpektori v priebehu školského roka a po ich prerokovaní s riaditeľmi kontrolovaných subjektov ich
ukladali na centrálny infoserver ŠŠI.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - percento splnených opatrení vyplývajúcich z komplexnej a tematickej inšpekcie

Výsledku

%

96,23

2006 2007

96

97,60

98

98,69

99

95,62

97 100

V rokoch 2009– 2010 dosiahnuť, aby percento akceptovaných odporúčaní vyplývajúcich z komplexnej a tematickej inšpekcie do roku 2010 malo hodnotu 100.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo akceptovaných 98,06 % odporúčaní vyplývajúcich z komplexnej a tematickej inšpekcie. Celkovo bolo v  roku 2009 uložených 1 550 odporúčaní, z
ktorých bolo1520 akceptovaných. Odporúčania, ako jeden z nástrojov na odstránenie zistených nedostatkov v školách a školských zariadeniach, ŠŠI uplatňuje v zmysle
platnej legislatívy. Odporúčania ŠŠI ukladá pri zistení nedostatkov, ktoré nevznikli porušením všeobecne záväzných právnych predpisov. Školy uložené odporúčania buď
akceptujú alebo neakceptujú. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Správy z následných inšpekcií, ktoré spracúvali jednotliví školskí inšpektori v priebehu školského roka a po ich prerokovaní s riaditeľmi kontrolovaných subjektov ich
ukladali na centrálny infoserver ŠŠI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - percento akceptovaných odporúčaní vyplývajúcich z komplexnej a tematickej inšpekcie

Výsledku

%

95,15

2006 2007

96

97,7

98

98,06

99

96,7

97 100

V školských rokoch 2008/2009 – 2010 /2011 každoročne vypracovať správu o stave a úrovni výchovy a vzdelávania v školách a školských zariadeniach v Slovenskej
republike.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku  2009 bolo do aktivít neformálneho vzdelávania priamo zapojených 547 315 mladých ľudí. Najväčšia kulminácia detských a mládežníckych aktivít v rámci
projektovej a systematickej činnosti bola zaznamenaná počas prázdninových mesiacov júl a august. Plnenie cieľa bolo zabezpečované realizáciou aktivít v oblasti
neformálneho vzdelávania detí a mládeže prostredníctvom vyhlásených programov podpory na jednotlivé prioritné oblasti v oblasti politiky mládeže (Podpora
systematickej práce s deťmi a mládežou v občianskych združeniach, Podpora informačno – poradenskej činnosti pre deti a mládež, Podpora dobrovoľníctva mladých ľudí
vo veku od 16 rokov, Lepšie poznanie situácie detí a mládeže s využitím výskumu detí a mládeže, Participácia mládeže na živote školy, obce alebo regiónu, Podpora
aktívnej výchovy mládeže k ľudským právam). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Regionálne správy z jednotlivých inšpekčných úloh, ktoré školské inšpekčné centrá zasielali úseku inšpekčnej činnosti priebežne do konca augusta 2009.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A -  Správa  o stave a úrovni výchovy a vzdelávania v školách a škol. zariadeniach za školský rok

Výsledku

logická hodnota

áno áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Želmíra Kvassayová, Štátna školská inšpekcia

Mgr. Anna Korduliaková, hlavná školská inšpektorka, Štátna školská inšpekcia

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07818 - Podpora detí a mládeže

Aktívne využitie voľného času detí a mládeže prostredníctvom trvalo sa rozvíjajúceho systému neformálneho vzdelávania detí a mládeže.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 736 938 3 881 332 3 879 173

Zvýšiť v rokoch 2009 až 2011 každoročne najmenej o 20 000 počet zapojených detí a mládeže do  aktivít  detských a mládežníckych mimovládnych organizácií
orientovaných na dobrovoľnícku prácu mládeže, na výchovu k aktívnemu občianstvu, na participáciu, na informácie pre mládež a ďalšie prvky integrovanej mládežníckej
politiky.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku  2009 bolo do aktivít neformálneho vzdelávania priamo zapojených 547 315 mladých ľudí. Najväčšia kulminácia detských a mládežníckych aktivít v rámci
projektovej a systematickej činnosti bola zaznamenaná počas prázdninových mesiacov júl a august. Plnenie cieľa bolo zabezpečované realizáciou aktivít v oblasti
neformálneho vzdelávania detí a mládeže prostredníctvom vyhlásených programov podpory na jednotlivé prioritné oblasti v oblasti politiky mládeže (Podpora
systematickej práce s deťmi a mládežou v občianskych združeniach, Podpora informačno – poradenskej činnosti pre deti a mládež, Podpora dobrovoľníctva mladých ľudí
vo veku od 16 rokov, Lepšie poznanie situácie detí a mládeže s využitím výskumu detí a mládeže, Participácia mládeže na živote školy, obce alebo regiónu, Podpora
aktívnej výchovy mládeže k ľudským právam). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Záverečné správy.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet detí a mládeže zapojených do procesu neformálneho vzdelávania

Výsledku

ks

575 948

2003

null 504 892

2006 2007

475 948

537 825

515 948

547 315

535 948

537 205

495 948 555 948

Komentár k programovej časti:

Ing. Andrea Chudíková, odbor detí a mládeže

Ing. Róbert Eisner, riaditeľ odboru detí a mládeže

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781A - Prostriedky pre regionálne školstvo prevedené z iných kapitol z prost. EÚ a prost. na spolufin. zo ŠR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 5 676 5 676
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 1 597 571 1 597 571
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 168 769 168 769
11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 0 0
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 795 396 795 396
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 253 519 253 519

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781A02 - Interreg IIIA Rakúsko-Slovenská republika - MŠ SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781A04 - Infraštruktúra vzdelávania - MŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 5 676 5 676
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 1 597 571 1 597 571
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 168 769 168 769
11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 0 0
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 795 396 795 396
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 253 519 253 519

Zrealizovať rekonštrukcie, modernizácie a prestavby škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti krajských školských úradov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli krajským školským úradom poskytnuté finančné prostriedky z fondov EÚ na 5 akcií a to: „Prestavba a rekonštrukcia Špeciálnej základnej školy
Sečovce“, „Gymnázium L. Novomestského č. 4, Košice -  Rekonštrukcia budovy“, „Rekonštrukcia a modernizácia školy Odborné učilište Hlohovec“, „Spojená škola
Beethovenova, Trnava – zateplenie fasády a výmena okien“ a „Zníženie energetickej náročnosti Gymnázium J. M. Hurbana v Čadci“. Všetky poskytnuté finančné
prostriedky v roku 2009 boli čerpané na 100 %. Cieľ za rok 2009 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
KŠÚ a rozpočtový informačný systém.
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Komentár k programovej časti:
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Ing. Tomáš Sobčák - sekcia financovania a rozpočtu

Ing. Jozef Kosár - sekcia financovania a rozpočtu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE - Operačný program Výskum a vývoj

Zabezpečenie dlhodobého hospodárskeho a sociálneho rozvoja SR prostredníctvom riešenia kľúčových disparít pri využití kľúčových faktorov rozvoja SR.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 146 020 913 31 406 561 31 406 561
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 25 768 405 4 822 102 4 822 102
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 14 106 728 14 106 728
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 355 448 2 355 448

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE01 - Infraštruktúra výskumu a vývoja

Modernizovaná a kvalitná technická infraštruktúra výskumu a vývoja ako priamy prostriedok na zvýšenie schopnosti výskumných inštitúcií v SR efektívne spolupracovať s
výskumnými inštitúciami v EÚ a v zahraničí, ako aj so subjektmi spoločenskej a hospodárskej praxe prostredníctvom transferu poznatkov a technológií.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 47 162 155 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 8 322 744 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 10 376 10 376
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 831 1 831

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0101 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 31 947 820 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 5 637 854 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 5 251 5 251
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 927 927

Vytvoriť v rokoch 2008 až 2015 kvalitnú výskumnú a vývojovú infraštruktúru a kvalitnejšie podmienky pre prácu výskumného personálu prostredníctvom technického
zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci cieľa 0AE0101/1, nevyhlásil SORO - Agentúra Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ („agentúra“), v rámci Prioritnej osi č. 1, opatrenia 1.1, žiadnu
výzvu na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku („ŽoNFP“). Ministerstvo školstva SR ako RO pre OPVaV vyhlásilo 1. 12. 2008 priame
zadanie s názvom „Infraštruktúra pre výskum a vývoj – Dátové centrum pre výskum a vývoj“ s termínom uzávierky 2. 3. 2009. Zmluva o poskytnutí NFP bola uzavretá 15.
6. 2009 v celkovej výške 19 959 916,39 €. Vzhľadom na to, že v danom projekte sa nesleduje výsledkový ukazovateľ – počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny
prospech z poskytnutej podpory, nemožno uviesť jeho hodnotu k 31. 12. 2009. Ďalej bola dňa 28. 5. 2009 vyhlásená uzavretá výzva s názvom „Slovenská infraštruktúra
pre vysokorýchlostné počítanie“, ktorá bola uzavretá 31. 8. 2009 (ku koncu sledovaného obdobia zmluva nebola ešte podpísaná). Vyhlásenie prvej výzvy na dopytovo
orientované projekty agentúrou je naplánované v rámci tohto cieľa na jún 2010.

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Peter. Mravec, sekcia európskych záležitostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0102 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja v Bratislavskom kraji

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 15 214 335 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 2 684 890 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 5 125 5 125
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 904 904

Vytvoriť v rokoch 2008 až 2015 kvalitnú výskumnú a vývojovú infraštruktúru a kvalitnejšie podmienky pre prácu výskumného personálu prostredníctvom technického
zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci cieľa 0AE0102/1, nevyhlásila agentúra, v rámci Prioritnej osi č. 3, opatrenia 3.1, žiadnu výzvu na predkladanie ŽoNFP. Ministerstvo školstva SR ako RO pre
OPVaV vyhlásilo 1. 12. 2008 priame zadanie s názvom „Infraštruktúra pre výskum a vývoj – Dátové centrum pre výskum a vývoj“ s termínom uzávierky 2.  3. 2009.
Zmluva o poskytnutí NFP bola uzavretá 15.  6. 2009 v celkovej výške 13 174 047,19  €. Vzhľadom na to, že v danom projekte sa nesleduje výsledkový ukazovateľ –
počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory, nemožno uviesť jeho hodnotu k 31. 12. 2009. Ďalej bola dňa 28. 5. 2009 vyhlásená
uzavretá výzva s názvom „Slovenská infraštruktúra pre vysokorýchlostné počítanie“, ktorá bola uzavretá 31. 8. 2009 (ku koncu sledovaného obdobia zmluva nebola ešte
podpísaná).

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Peter. Mravec, sekcia európskych záležitostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE02 - Podpora výskumu a vývoja

Efektívny systém podpory výskumu a vývoja ako priamy nástroj  na zvyšovanie konkurencieschopnosti ekonomiky, znižovanie regionálnych disparít, vznik nových
inovatívnych (high-tech) malých a stredných podnikov a tvorbu nových pracovných miest.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 70 743 210 18 126 536 18 126 536
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 12 484 099 3 190 974 3 190 974
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 11 624 157 11 624 157
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 019 544 2 019 544
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Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0201 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a podpora nadregionálnej

spolupráce

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 15 973 908 226 258 226 258
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 2 818 928 35 184 35 184
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 43 566 43 566
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 5 125 5 125

Podporiť v rokoch 2008 až 2015 najkvalitnejšie (excelentné) spoločné výskumné programy slovenských a zahraničných výskumno-vývojových inštitúcií a vytvorenie
kvalitnejších podmienok pre prácu výskumného personálu prostredníctvom technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení ako aj podporou
dlhodobejších excelentných výskumných projektov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci cieľa 0AE0201/1  vyhlásila agentúra, v rámci Prioritnej osi č. 2, opatrenia 2.1 - 3 výzvy.
    - OPVaV-2008/2.1/01/SORO z 20. 5. 2008. Počet zazmluvnených projektov je 28 v celkovej sume  33 843 859,83 €.
    - OPVaV-2008/2.1/02/SORO z  27. 2. 2009. Počet zazmluvnených projektov je zatiaľ 9.
    - OPVaV-2008/2.1/03/SORO z 30. 7. 2009. Vzhľadom na termín uzávierky výzvy  (18. 11. 2009) uvádzame len počet 56 predložených žiadostí o NFP.
K predmetnému opatreniu Ministerstvo školstva SR ako RO pre OPVaV nezverejnilo žiadnu výzvu. V roku 2009 malo profesionálny prospech z poskytnutej podpory 696
výskumníkov a bolo technicky zhodnotených 5 inštitúcií výskumu s vývoja. Cieľ sa darí napĺňať efektívnejšie ako bolo plánované, pretože záujem prijímateľov o uvedené
výzvy bol pomerne vysoký a úspešne sa rozbehla aj implementácia schválených projektov.

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Peter. Mravec, sekcia európskych záležitostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0202 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 31 947 819 14 098 018 14 098 018
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 5 637 854 2 486 318 2 486 318
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 7 864 330 7 864 330
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 373 060 1 373 060

Zvýšiť v rokoch 2008 až 2015 mieru spolupráce výskumno-vývojových inštitúcií so spoločenskou a hospodárskou praxou prostredníctvom prenosu poznatkov a
technológií investíciami do technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení a podporou dlhodobejších projektov aplikovaného výskumu v
príslušných výskumných tímoch a inštitúciách.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci cieľa C0AE0202/1 vyhlásila agentúra, v rámci Prioritnej osi č. 2, opatrenia 2.2 - 5 výziev.
   - OPVaV-2008/2.2/01/SORO z  28. 11. 2008. Počet zazmluvnených projektov je 56 v celkovej sume 22 419 143,14 €.
   - OPVaV-2008/2.2/02/SORO z 30. 3. 2009. Bolo schválených 5 projektov. V súčasnosti sa uskutočňuje proces uzatvárania zmlúv.
   - OPVaV-2008/2.2/03/SORO z 28. 4. 2009. Bolo schválených 32 projektov. V súčasnosti sa uskutočňuje proces uzatvárania zmlúv.
   - OPVaV-2008/2.2/04/SORO z 30. 10. 2009 s termínom uzávierky 8. 2. 2010.
   - OPVaV-2008/2.2/05/SORO z 21. 12. 2009 s termínom uzávierky 19. 4. 2010.
Ministerstvo školstva ako RO pre OPVaV v rámci priameho zadania „Národný informačný systém podpory výskumu a vývoja na Slovensku", schválilo národný projekt s
názvom „Národný informačný systém podpory výskumu a vývoja na Slovensku – prístup k elektronickým informačným zdrojom“ v kontrahovanej výške 10 026 743,48 €.
V roku 2009 malo profesionálny prospech z poskytnutej podpory 14 výskumníkov. Plánované hodnoty cieľa neboli naplnené z dôvodu podpisovania zmlúv o poskytnutí
NFP ku koncu sledovaného obdobia, pretože prvé výzvy v tomto cieli boli vyhlásené až koncom roka 2008 a obdobie od vyhlásenia výzvy po prvé efekty z realizovaných
projektov v podobe dosiahnutých hodnôt ukazovateľov je viac ako jeden kalendárny rok.
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Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Peter. Mravec, sekcia európskych záležitostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0203 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a podpora nadregionálnej

spolupráce v Bratislavskom kraji

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 7 607 150 709 657 709 657
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 342 428 125 234 125 234
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Podporiť v rokoch 2008 až 2015 najkvalitnejšie (excelentné) spoločné výskumné programy slovenských a zahraničných výskumno-vývojových inštitúcií a vytvorenie
kvalitnejších podmienok pre prácu výskumného personálu prostredníctvom technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení ako aj podporou
dlhodobejších excelentných výskumných projektov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci cieľa 0AE0203/1 vyhlásila agentúra, v rámci Prioritnej osi č. 4, opatrenia 4.1 - 3 výzvy.
   - OPVaV-2008/4.1/01/SORO z 20. 05. 2008. Počet zazmluvnených projektov je 17 v celkovej sume 21 780 852,76 €.
   - OPVaV-2008/4.1/02/SORO z  27. 02. 2009. Počet zazmluvnených projektov je zatiaľ 9.
   - OPVaV-2008/4.1/03/SORO z 30. 07. 2009 . Vzhľadom na termín uzávierky výzvy (18. 11. 2009 ) uvádzame len počet 33 predložených žiadostí o NFP.
K predmetnému opatreniu Ministerstvo školstva SR ako RO pre OPVaV nezverejnilo žiadnu výzvu. V roku 2009 malo profesionálny prospech z poskytnutej podpory 484
výskumníkov a bolo technicky zhodnotených 6 inštitúcií výskumu s vývoja. Cieľ sa darí napĺňať efektívnejšie ako bolo plánované, pretože záujem prijímateľov o uvedené
výzvy bol pomerne vysoký a úspešne sa rozbehla aj implementácia schválených projektov.

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory

Výstupu

počet

1 020 1 360 1 700 1 700

2006 2007

484

360 680

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené

Výstupu

počet

12 16 20 20

2006 2007

6

4 8

Komentár k programovej časti:

Mgr. Peter. Mravec, sekcia európskych záležitostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0204 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe v Bratislavskom kraji

Vytlačené dňa: 26.03.2010 39 / 68



Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 15 214 333 3 092 603 3 092 603
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 2 684 889 544 238 544 238
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 3 716 261 3 716 261
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 641 359 641 359

Zvýšiť v rokoch 2008 až 2015 mieru spolupráce výskumno-vývojových inštitúcií so spoločenskou a hospodárskou praxou prostredníctvom prenosu poznatkov a
technológií investíciami do technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení a podporou dlhodobejších projektov aplikovaného výskumu v
príslušných výskumných tímoch a inštitúciách.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci cieľa 0AE0204/1 vyhlásila agentúra, v rámci Prioritnej osi č. 4, opatrenia 4.2 - 5 výziev.
   - OPVaV-2008/4.2/01/SORO z 28. 11. 2008. Počet zazmluvnených projektov je 23 v celkovej sume 9 751 453,45 €.
   - OPVaV-2008/4.2/02/SORO z 30. 3. 2009. Boli schválené 3 projekty. V súčasnosti sa uskutočňuje proces uzatvárania zmlúv.
   - OPVaV-2008/4.2/03/SORO z 28. 4. 2009. Bolo schválených 16 projektov. V súčasnosti sa uskutočňuje proces uzatvárania zmlúv.
   - OPVaV-2008/4.2/04/SORO z  30. 10. 2009 s termínom uzávierky 8. 2. 2010.
   - OPVaV-2008/4.2/05/SORO z  21. 12. 2009 s termínom uzávierky 19. 4. 2010.
Ministerstvo školstva ako RO pre OPVaV v rámci priameho zadania „Národný informačný systém podpory výskumu a vývoja na Slovensku", schválilo národný projekt s
názvom „Národný informačný systém podpory výskumu a vývoja na Slovensku – prístup k elektronickým informačným zdrojom“ v kontrahovanej výške 9 854 932,75 €. V
roku 2009 malo profesionálny prospech z poskytnutej podpory 39 výskumníkov. Plánované hodnoty cieľa neboli naplnené z dôvodu podpisovania zmlúv o poskytnutí
NFP ku koncu sledovaného obdobia, pretože prvé výzvy v tomto cieli boli vyhlásené až koncom roka 2008 a obdobie od vyhlásenie výzvy po prvé efekty z realizovaných
projektov v podobe dosiahnutých hodnôt ukazovateľov je viac ako jeden kalendárny rok.

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
A - počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory

Výstupu

počet

2 040 2 720 3 400 3 400

2006 2007

39

680 1 360
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
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R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené

Výstupu

počet

24 32 40 40

2006 2007

0

8 16

Komentár k programovej časti:

Mgr. Peter. Mravec, sekcia európskych záležitostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE03 - Infraštruktúra vysokých škôl

Vyššia kvalita vzdelávania na vysokých školách ako výsledok investícií do hmotnej infraštruktúry pre účely vzdelávacieho procesu.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 24 173 770 11 988 642 11 988 642
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 4 265 950 1 403 233 1 403 233
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 1 724 864 1 724 864
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 202 194 202 194

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0301 - Budovanie infraštruktúry vysokých škôl a modernizácia ich vnútorného vybavenia za účelom zlepšenia podmienok

vzdelávacieho procesu
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 24 173 770 11 988 642 11 988 642
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 4 265 950 1 403 233 1 403 233
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 1 724 864 1 724 864
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 202 194 202 194

Podporiť v rokoch 2008 až 2015 investičné aktivity zamerané na rekonštrukciu a rozširovanie objektov vysokých škôl a/alebo na modernizáciu ich vnútorného vybavenia
za účelom zlepšenia podmienok, v ktorých prebieha vzdelávací proces.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci cieľa 0AE0301/1 vyhlásila agentúra, v rámci Prioritnej osi č. 5, opatrenia 5.1 - 3 výzvy.
   - OPVaV-2008/5.1/01/SORO z  25. 2. 2008. Počet zazmluvnených projektov je 11 v celkovej sume 50 986 418,94 €.
   - OPVaV-2008/5.1/02/SORO z 18. 08. 2008. Počet zazmluvnených projektov je 18 v celkovej sume 81 913 679,69 €.
   - OPVaV-2008/5.1/03/SORO z 29. 6. 2009. Vzhľadom na termín uzávierky výzvy (19. 10. 2009) uvádzame len počet 22 predložených žiadostí o NFP.
K predmetnému opatreniu Ministerstvo školstva SR ako RO pre OPVaV nezverejnilo žiadnu výzvu.
K 31. 12. 2009 bola zatiaľ zrekonštruovaná len 1 budova. Zrekonštruovaná budova, uvedená v rámci plnenia, sa týka projektu predloženého Prešovskou univerzitou v
Prešove. Zmluvy uzatvorené na základe výziev sú predpokladom na plnenie stanovených cieľov, ktorých plnenie bude možné vykázať až v záverečnej fáze realizácie
jednotlivých projektov.

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.

Rok
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Skutočnosť
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R
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MJ:
A - počet novovybudovaných budov
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počet
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MJ:
B - počet zrekonštruovaných budov
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R
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Typ:

MJ:
C - počet organizácií  so zmodernizovaným vnútorným vybavením súvisiacim so vzdelávaním

Výstupu

počet

12 16 20 20

2006 2007

0

4 8

Komentár k programovej časti:

Mgr. Peter. Mravec, sekcia európskych záležitostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE04 - Technická pomoc pre ciele Konvergencia a Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť

Efektívna implementácia Operačného programu Výskum a vývoj v súlade s požiadavkami kladenými na riadenie, implementáciu, kontrolu, audit, monitorovanie,
vyhodnocovanie operačného programu a na administratívne štruktúry zodpovedné za realizáciu operačného programu, poskytnutie podpory na prípravu projektov ako aj na
informovanie verejnosti, propagáciu a výmenu skúseností.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 3 941 778 1 291 383 1 291 383
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 695 612 227 895 227 895
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 747 331 747 331
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 131 878 131 878

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0401 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 2 683 895 1 068 362 1 068 362
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 473 644 188 538 188 538
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 498 898 498 898
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 88 037 88 037

Zabezpečiť v rokoch 2007 až 2015 efektívnu realizáciu Operačného programu Výskum a vývoj dostatočným materiálno-technickým vybavením, personálnym
zabezpečením a ostatnými aktivitami v zmysle jednotlivých opatrení prioritných osí 1, 2 a 5 operačného programu.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa darí napĺňať v súlade s požiadavkami na efektívnu implementáciu  OPVaV. RO a SORO pre OPVaV zabezpečili v priebehu sledovaného obdobia materiálno -
technické vybavenie a personálne zabezpečenie zodpovedajúce potrebám prípravy a časových harmonogramov realizácie jednotlivých opatrení prioritných osí 1, 2 a 5
operačného programu.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ MŠ SR.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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A - zabezpečenie implementácie prioritných osí 1., 2. a 5. OP VaV

Výstupu

áno/nie

áno áno áno áno
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áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Peter Vlček, PhD., sekcia ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

generálna riaditeľka sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0402 - Technická pomoc pre cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 1 257 883 223 020 223 020
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 221 968 39 357 39 357
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 248 433 248 433
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 43 841 43 841

Zabezpečiť v rokoch 2007 až 2015 efektívnu realizáciu Operačného programu Výskum a vývoj dostatočným materiálno-technickým vybavením, personálnym
zabezpečením a ostatnými aktivitami v zmysle jednotlivých opatrení prioritných osí 3 a 4 operačného programu

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa darí napĺňať v súlade s požiadavkami na efektívnu implementáciu  OPVaV. RO a SORO pre OPVaV zabezpečili v priebehu sledovaného obdobia materiálno-
technické vybavenie a personálne zabezpečenie zodpovedajúce potrebám prípravy a časových harmonogramov realizácie jednotlivých opatrení prioritných osí 3 a 4
operačného programu.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ MŠ SR.
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Typ:

MJ:
A - zabezpečenie implementácie prioritných osí 3. a 4. OP VaV

Výstupu

áno/nie

áno áno áno áno

2006 2007
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áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Peter Vlček, PhD., sekcia ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

generálna riaditeľka sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

002 - Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Kvalitný plánovací proces zabezpečujúci efektívne používanie zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.
Zámer:

Komentár k programovej časti:
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Ing. Nemogová

Mgr. Šmahovský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0020B - MŠ SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T - Oficiálna rozvojová pomoc
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Plnenie miléniových rozvojových cieľov - zmierňovanie chudoby, rozdielov v životnej úrovni, zvyšovanie zdravotníckej starostlivosti a vzdelanostnej úrovne v rozvojových
krajinách.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 976 366 1 976 366 1 911 892

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T08 - Oficiálna rozvojová pomoc - MŠ SR (ODA)

Finančná pomoc krajanom a štipendistom z rozvojových krajín poskytovaná formou štipendií v zmysle kvót stanovených MZV SR na príslušný školský rok.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 976 366 1 976 366 1 911 892

V rokoch 2009  až 2011 každoročne poskytnúť 48 vládnych štipendií  pre štipendistov z rozvojových krajín.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 v zmysle uznesenia vlády č. 1096/2006 k vyhodnoteniu uznesenia vlády SR č. 1053/2003 vybrala výberová komisia 48 štipendistov z rozvojových krajín (na
akademický rok 2009/2010 je pre jednotlivé krajiny v rámci rozvojovej pomoci určených celkom 48 miest).  Celkovo študuje na slovenských vysokých školách 178
štipendistov z rozvojových krajín. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Kvóty na pridelenie štipendií z Ministerstva zahraničných vecí SR.  Zoznam pridelených štipendií uchádzačom o štipendium. Na získavaní údajov spolupracujú
zastupiteľské úrady príslušných krajín, vysoké školy a ministerstvo školstva.
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MJ:
A - počet štipendií poskytnutých pre štipendistov z rozvojových krajín
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48 48 48
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48

48

48

60 48

V rokoch 2009  až 2011 každoročne poskytnúť 70 vládnych štipendií  pre štipendistov-krajanov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009  v zmysle uznesenia vlády č. 1096/2006 k vyhodnoteniu uznesenia vlády SR  č. 1053/2003 k udeľovaniu štipendií vlády SR a návrhu postupu pri poskytovaní
rozvojovej pomoci SR rozvojovým krajinám a Slovákom žijúcim v zahraničí na roky 2007-2010 vybrala výberová komisia 70 štipendistov – krajanov (na akademický rok
2009/2010 je pre jednotlivé krajiny v rámci pomoci Slovákom žijúcim v zahraničí určených celkom 70 miest).  Celkovo študuje na slovenských vysokých školách 256
štipendistov – Slovákov žijúcich v zahraničí. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Kvóty na pridelenie štipendií z Ministerstva zahraničných vecí SR.  Zoznam pridelených štipendií uchádzačom o štipendium. Na získavaní údajov spolupracujú
zastupiteľské úrady príslušných krajín, vysoké školy a ministerstvo školstva.
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Komentár k programovej časti:

Ing. Milena Masicová, sekcia medzinárodnej spolupráce

JUDr. Dagmar Hupková, generálna riaditeľka sekcie medzinárodnej spolupráce

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G - Ľudské zdroje
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Vytváranie podmienok na zvýšenie zamestnanosti populácie s dôrazom na zamestnateľnosť  znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie, na rozvoj moderných služieb
zamestnanosti, zlepšenie celkovej situácie v oblasti rovnosti príležitostí, antidiskriminácie a podpory sociálnej inklúzie realizovaním projektov financovaných z rozpočtu EU
a spolufinancovaných zo štátneho rozpočtu.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 22 357 22 357
1162   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 21 397 21 397
1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 6 051 518 6 051 518
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 361 076 2 361 076
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G05 - Celoživotné učenie

Zvýšenie kvalifikácie a adaptability zamestnancov a osôb vstupujúcich na trh práce, rozvoj celoživotného vzdelávania a podpora výskumu a vývoja v kontexte zvyšovania
kvality ľudských zdrojov.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 22 357 22 357
1162   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 21 397 21 397
1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 5 013 332 5 013 332
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 057 049 2 057 049
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0501 - Prispôsobenie odbornej prípravy a vzdelávania požiadavkám spoločnosti založenej na vedomostiach - MŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 0 0
1162   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 1 606 190 1 606 190
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 466 654 466 654

Zabezpečiť dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu v rámci opatrenia 3. 1. SOP ĽZ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančná administrácia bola ukončená pri 474 projektoch, čo predstavuje 91 % všetkých zazmluvnených projektov. Finančne ukončených nie je 46 projektov z dôvodu
prebiehajúcich následných finančných kontrol a vysporiadavania nezrovnalostí. Ukončenie finančnej administrácie projektov realizovaných v rámci programového
obdobia 2004-2006 bude zabezpečené v priebehu roka 2010.

Zdroj získavania údajov:
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Stav záverečných ŽoP v ITMS k 28.01.2010.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF v rámci opatrenia 3. 1. SOP ĽZ

Výstupu

logická hodnota

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Peter Vlček, PhD., sekcia ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Ing. Helena Fatyková, generálna riaditeľka sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0502 - Zvýšenie rozsahu, zlepšenie a širšie poskytovanie ďaľšieho vzdelávania s cieľom zlepšiť kvalifikáciu a adaptabilitu

zamestnancov - MŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 0 0
1162   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 2 624 540 2 624 540
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 834 605 834 605
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 0 0

Zabezpečiť dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu v rámci opatrenia 3. 2. SOP ĽZ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančná administrácia bola ukončená pri 474 projektoch, čo predstavuje 91 % všetkých zazmluvnených projektov. Finančne ukončených nie je 46 projektov z dôvodu
prebiehajúcich následných finančných kontrol a vysporiadavania nezrovnalostí. Ukončenie finančnej administrácie projektov realizovaných v rámci programového
obdobia 2004-2006 bude zabezpečené v priebehu roka 2010.

Zdroj získavania údajov:
Stav záverečných ŽoP v ITMS k 28.01.2010.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF  v rámci opatrenia 3. 2. SOP ĽZ

Výstupu

logická hodnota

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Peter Vlček, PhD., sekcia ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Ing. Helena Fatyková, generálna riaditeľka sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0503 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a podnikateľského sektora - MŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 22 357 22 357
1162   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 21 397 21 397
1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 609 021 609 021
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 592 328 592 328

Zabezpečiť dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu v rámci opatrenia 2. 1. SPD Cieľ 3.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančná administrácia bola ukončená pri 196 projektoch, čo predstavuje 97,5 % všetkých zazmluvnených projektov. Finančne ukončených nie je 5 projektov z dôvodu
prebiehajúcich následných finančných kontrol a vysporiadavania nezrovnalostí. Ukončenie finančnej administrácie projektov realizovaných v rámci programového
obdobia 2004-2006 bude zabezpečené v priebehu roka 2010.

Zdroj získavania údajov:
Stav záverečných ŽoP v ITMS k 28.01.2010.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov  ESF  v rámci opatrenia 2. 1. SPD Cieľ 3

Výstupu

logická hodnota

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Peter Vlček, PhD., sekcia ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Ing. Helena Fatyková, generálna riaditeľka sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0504 - Zlepšenie kvality zamestnania a konkurencieschopnosti Bratislavského regiónu prostredníctvom rozvoja ľudských

zdrojov v oblasti výskumu a vývoja - MŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 0 0
1162   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 173 582 173 582
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 163 462 163 462

Zabezpečiť dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu v rámci opatrenia 2. 2. SPD Cieľ 3
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančná administrácia bola ukončená pri 196 projektoch, čo predstavuje 97,5 % všetkých zazmluvnených projektov. Finančne ukončených nie je 5 projektov z dôvodu
prebiehajúcich následných finančných kontrol a vysporiadavania nezrovnalostí. Ukončenie finančnej administrácie projektov realizovaných v rámci programového
obdobia 2004-2006 bude zabezpečené v priebehu roka 2010.

Zdroj získavania údajov:
Stav záverečných ŽoP v ITMS k 28.01.2010.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF v rámci opatrenia 2. 2. SPD Cieľ 3

Výstupu

logická hodnota

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Peter Vlček, PhD., sekcia ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Ing. Helena Fatyková, generálna riaditeľka sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G06 - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MŠ SR

Zabezpečenie efektívneho prepojenia vzdelávania, odbornej prípravy a trhu práce.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 0 0
1162   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 618 905 618 905
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 143 725 143 725
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0601 - Rozvoj poradenstva o povolaniach a zamestnaniach - MŠ SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 0 0
1162   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 610 275 610 275
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 135 094 135 094
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 0 0

Zabezpečiť dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu v rámci podopatrenia 3. 3. 1 SOP ĽZ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančná administrácia bola ukončená pri 474 projektoch, čo predstavuje 91 % všetkých zazmluvnených projektov. Finančne ukončených nie je 46 projektov z dôvodu
prebiehajúcich následných finančných kontrol a vysporiadavania nezrovnalostí. Ukončenie finančnej administrácie projektov realizovaných v rámci programového
obdobia 2004-2006 bude zabezpečené v priebehu roka 2010.

Zdroj získavania údajov:
Stav záverečných ŽoP v ITMS k 28.01.2010.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov  ESF  v rámci podopatrenia 3. 3. 1 SOP ĽZ

Výstupu

logická hodnota

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Peter Vlček, PhD., sekcia ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Ing. Helena Fatyková, generálna riaditeľka sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0604 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a podnikateľského sektora - MŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 8 630 8 630
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 8 630 8 630

Komentár k programovej časti:

Finančné prostriedky na tomto prvku/projekte boli refundované z Ministerstva práce sociálnych vecí a rodiny SR pre  Materskú školu, základnú škou, gymnázium, obchodnú
akadémiu, obchodnú školu  pre telesne postihnutých, Mokrohájska,  Bratislava. Cieľ (projekt) sa plnil v rokoch 2007 - 2008.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0605 - Zlepšenie zamestnateľnosti skupín ohrozených sociálnym vylúčením - MŠ SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G08 - Technická pomoc - MŠ ŠR

Efektívna implementácia pomoci z Európskeho sociálneho fondu v rezorte školstva
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 418 133 418 133
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 159 154 159 154

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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06G0801 - Limitovaná technicka pomoc  - MŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 299 549 299 549
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 99 850 99 850

Zabezpečiť dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu v rámci SOP ĽZ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančná administrácia bola ukončená pri 474 projektoch, čo predstavuje 91 % všetkých zazmluvnených projektov. Finančne ukončených nie je 46 projektov z dôvodu
prebiehajúcich následných finančných kontrol a vysporiadavania nezrovnalostí. Ukončenie finančnej administrácie projektov realizovaných v rámci programového
obdobia 2004-2006 bude zabezpečené v priebehu roka 2010.

Zdroj získavania údajov:
Stav záverečných ŽoP v ITMS k 28.01.2010.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF v rámci SOP ĽZ

Výstupu

logická hodnota

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Peter Vlček, PhD., sekcia ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Ing. Helena Fatyková, generálna riaditeľka sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0802 - Limitovana technická pomoc  - výdavky na priame riadenie programu - MŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 16 805 16 805
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 16 805 16 805

Zabezpečiť dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu v rámci SPD Cieľ 3.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančná administrácia bola ukončená pri 196 projektoch, čo predstavuje 97,5 % všetkých zazmluvnených projektov. Finančne ukončených nie je 5 projektov z dôvodu
prebiehajúcich následných finančných kontrol a vysporiadavania nezrovnalostí. Ukončenie finančnej administrácie projektov realizovaných v rámci programového
obdobia 2004-2006 bude zabezpečené v priebehu roka 2010.

Zdroj získavania údajov:
Stav záverečných ŽoP v ITMS k 28.01.2010.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF v rámci SPD Cieľ 3

Výstupu

logická hodnota

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Peter Vlček, PhD., sekcia ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Ing. Helena Fatyková, generálna riaditeľka sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0803 - Nelimitovaná technická pomoc - výdavky na technickú podporu projektov - MŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 12 860 12 860
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 12 860 12 860

Zabezpečiť dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu v rámci SPD Cieľ 3.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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Finančná administrácia bola ukončená pri 196 projektoch, čo predstavuje 97,5 % všetkých zazmluvnených projektov. Finančne ukončených nie je 5 projektov z dôvodu
prebiehajúcich následných finančných kontrol a vysporiadavania nezrovnalostí. Ukončenie finančnej administrácie projektov realizovaných v rámci programového
obdobia 2004-2006 bude zabezpečené v priebehu roka 2010.

Zdroj získavania údajov:
Stav záverečných ŽoP v ITMS k 28.01.2010.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF v rámci SPD Cieľ 3

Výstupu

logická hodnota

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Peter Vlček, PhD., sekcia ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Ing. Helena Fatyková, generálna riaditeľka sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0804 - Nelimitovaná technická pomoc  - MŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 88 919 88 919
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 29 640 29 640

Zabezpečiť dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu v rámci SOP ĽZ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančná administrácia bola ukončená pri 474 projektoch, čo predstavuje 91 % všetkých zazmluvnených projektov. Finančne ukončených nie je 46 projektov z dôvodu
prebiehajúcich následných finančných kontrol a vysporiadavania nezrovnalostí. Ukončenie finančnej administrácie projektov realizovaných v rámci programového
obdobia 2004-2006 bude zabezpečené v priebehu roka 2010.

Zdroj získavania údajov:
Stav záverečných ŽoP v ITMS k 28.01.2010.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF v rámci SOP ĽZ

Výstupu

logická hodnota

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Peter Vlček, PhD., sekcia ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Ing. Helena Fatyková, generálna riaditeľka sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0G - Kvalita služieb zamestnanosti - MŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 1 147 1 147
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 147 1 147

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0G01 - Opatrenia iniciatívy EQUAL - MŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 1 147 1 147
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 147 1 147

Komentár k programovej časti:

Finančné prostriedky na tomto prvku/projekte boli refundované z Ministerstva práce sociálnych vecí a rodiny SR pre Metodicko - pedagogické  centrum. Cieľ (projekt) sa plnil v
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roku 2006.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H - Hospodárska mobilizácia
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 10 124 4 124 3 120

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti
ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky podprogramu 06H 01 sú určené na financovanie opatrení hospodárskej mobilizácie, vykonávaných nepretržite u všetkých subjektov hospodárskej
mobilizácie v dobe mieru. Dosahovanie cieľov je posudzované priebežne po celý rok.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia je od subjektov hospodárskej mobilizácie.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite

Výsledku

logická

áno áno áno áno

2006 2007

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Úloha je plnená.

Ing. Pavluš

Ing. Brath

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H07 - Hospodárska mobilizácia MŠ SR

Kvalitná aktualizácia údajov krízového plánu na fungovanie kľúčových činností ministerstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 10 124 4 124 3 120

V roku 2009 dobudovať, udržiavať a využívať Jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V prvom polroku 2009 prebiehala novelizácia zákona č. 414/2002 Z. z.  o hospodárskej mobilizácii a o zmene zákona NR SR č. 274/1993 Z. z. o vymedzení pôsobnosti
orgánov vo veciach ochrany spotrebiteľa v znení neskorších predpisov, ktorá bola zameraná najmä na zavedenie nového Jednotného informačného systému
hospodárskej mobilizácie. Vzhľadom na uvedenú skutočnosť bolo nevyhnutné implementovať do praxe nový Jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie v
podmienkach MŠ SR a v podmienkach subjektov hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva. Pri novom Jednotnom informačnom systéme HM v súčasnej dobe
prebiehajú procesy vedúce k vytvoreniu špecifických častí programu, ktoré súvisia so štruktúrou dát v rezorte školstva. Proces je naplánovaný na obdobie rokov 2010 a
2011 a prevažná väčšina finančných prostriedkov bude použitá na financovanie vyššie uvedených procesov.  Cieľ za rok 2009 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie využívaný Ministerstvom školstva SR a subjektami hospodárskej mobilizácie v rezorte

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - dobudovanie, udržiavanie a využívanie Jed. inform. systému

Výstupu

logická hodnota (áno/nie)

áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
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Margita Krajčovičová, odbor krízového manažmentu

Ing. Štefan Palaťka, riaditeľ odboru krízového manažmentu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K - Národný program rozvoja vedy a techniky

Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 60 143 271 48 149 221 48 065 765
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 0 0
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 125 672 125 672
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 7 469 7 469
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 12 194 12 194

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne podiel mimorozpočtových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku  tak, aby v roku 2011 dosiahol tento podiel najmenej 63
%.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MKŠ SR) 1-01 a internetová stránka EUROSTAT-u.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a techniku

Výsledku

%

63,0 64

40

2006 2007

54,0

47,4

58,0 59,0

36

57,0 60,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - objem mimorozpočtových prostriedkov

Výsledku

mil. EUR

598 610

2006 2007

149,9

232 332 465

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - výdavky na výskum a vývoj z verejných zdrojov v % HDP

Výsledku

% HDP

0,478 0,5

0,25

2006 2007

0,257

0,412 0,434

0,25

0,39 0,456

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
D - výdavky na výskum a vývoj z podnikateľských zdrojov v % HDP

Výsledku

%  HDP

0,69 0,8

0,15

2006 2007

0,169

0,36 0,47

0,16

0,25 0,58

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
E - výdavky na výskum a vývoj zo zahraničných zdrojov v % HDP

Výsledku

%  HDP

0,072 0,08

0,04

2006 2007

0,06

0,048 0,056

0,05

0,04 0,064

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
F -  % podiel výdavkov na aplikovaný výskum a vývoj na celkových výdavkoch na výskum a vývoj

Výsledku

%

30,0 30,5

27,6

2006 2007

27,5

28,41

28,0 28,5

27,92

27,8 29,0

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch ako výsledky projektov základného výskumu a vývoja
financovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky tak, aby v roku 2011 dosiahol nárast 30 % oproti roku 2004. V roku 2004 to bolo 592 publikácií v
medzinárodných karentovaných časopisoch.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009.  Dva údaje nemožno zistiť ani za rok 2008, nakoľko zdrojom informácií je internetová stránka EUROSTAT-u.
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Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MKŠ SR) 1-01 a internetová stránka EUROSTAT-u.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nárastu počtu publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch

Výsledku

%

30 32

6,3

2006 2007

5

22

20 25

9,4

10 28

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet nových SCI citácií vedeckých prác v jednotl. rokoch

Výstupu

počet

20 450 20 550

26 484

2006 2007

27 034

19 950 20 150

22 314

20 350

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - priemerný počet citácií  na jednu publikáciu v SR v porovananí so svetovou databázou

Výsledku

počet

0,67 0,68

2006 2007

0,62 0,65

0,59

0,66

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
D - relatívny počet citácií

Výsledku

počet na 1 000 obyvateľov

1,09 1,1

2006 2007

1,02 1,07

0,97

1,08

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
E - relatívny počet publikácií

Výsledku

počet na 1000 obyvateľov

0,41 0,42

2006 2007

0,38

0,39 0,40

0,36

0,40

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky s reálnym výstupom do praxe tak, aby
v roku 2011 v porovnaní so skutočnosťou v roku 2006 došlo k nárastu najmenej na 28 %.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MKŠ SR) 1-01.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nárastu počtu projektov

Výsledku

%

28 29

13

2006 2007

10

17,1

20 25

15,8

15 27

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet projektov podporených v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky

Výsledku

ks

859 865

671

2006 2007

650

965

805 839

777

772 852

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - počet nových patentov z projektov financovaných z finančných prostriedkov štátneho rozpočtu

Výsledku

ks

15 16

45

2006 2007

5

44

8 12

54

8 15

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
D - počet nových priemyselných vzorov z projektov financ. z prostr. št.rozp.

Výsledku

ks

12 13

310

2006 2007

5

14

10 10

315

7 12

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 počet novovzniknutých inovatívnych malých a stredných podnikov ako súčasť/dôsledok realizácie úloh výskumu a vývoja financovaných
v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ 4:
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Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MKŠ SR) 1-01.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet novovytvorených prac.miest v novovznik. inovatí. malých a stredných podnikoch

Výstupu

ks

160 165

160

2006 2007

120

123

120 150

167

120 150

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne počet prihlášok patentov v SR a v zahraničí tak, aby v roku 2011 dosiahol nárast 10 % oproti roku 2006. V roku 2006 bol
počet prihlášok patentov v SR 23 a v zahraničí 17.

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009. Dva údaje nemožno zistiť ani za rok 2008, nakoľko zdrojom informácií je internetová stránka EUROSTAT-u.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MŠ SR) 1-01  a internetová stránka EUROSTAT-u.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nárast počtu prihlášok patentov v SR

Výsledku

%

10 12

2006 2007

0

4 6

- 14

2 8

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - % nárast počtu prihlášok patentov v zahraničí

Výsledku

%

10 12

2006 2007

8

4 6

6,2

2 8

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - počet prihlášok patentov na EPO pripadajúci na 1 milión obyvateľov

Výsledku

ks

11 12

4

2006 2007

6 8 9

3,3

7 10

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
D - počet prihlášok high-tech patentov na EPO pripadajúci na 1 milión obyvateľov

Výsledku

ks

1,0 1,1

0,52

2006 2007

0,5 0,7 0,8

0,71

0,6 0,9

Komentár k programovej časti:

Ing. Diana Demková, RNDr. Daniela Kružinská -  sekcia vedy a techniky

prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc., generálny riaditeľ sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0A - Štátne programy MŠ SR

Efektívne fungujúci systém štátnych programov podporujúci plnenie štátnej vednej a technickej politiky.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 140 211 796 654 796 654

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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06K0A02 - Komplexné riešenie podpory a efektívneho využívania infraštruktúry výskumu a vývoja

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 062 205 796 654 796 654

V rokoch 2009 - 2010 pokračovať v aplikovaní nového systému hodnotenia kvality výstupov riešených úloh v rámci  transformovaných štátnych programov výskumu a
vývoja formou oponentúr a následnou kontrolou s dôrazom na spoločensko-hospodársky dopad.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Transformovaný štátny program (ŠP) - Komplexné riešenie podpory a efektívneho využívania infraštruktúry výskumu a vývoja bol riadne podrobený hodnoteniu v zmysle
„Usmernenia Ministerstva školstva SR pre oponentúry úloh výskumu a vývoja štátnych programov výskumu a vývoja ....“ č. CD-2006-6446/14411-1:11 vydaného
Ministerstvom školstva SR dňa 27. 4. 2006. V zmysle § 23, ods. 7 zákona č. 172/2005 Z. z. o organizácii štátnej podpory výskumu a vývoj a o doplnení zákona č.
575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy v znení neskorších predpisov boli vykonávané priebežné oponentúry. Dňa 25. 3. 2009 sa
uskutočnili oponentské konania 3 pokračujúcich úloh tohto ŠP, na ktorých bol kladený dôraz na spoločensko-hospodársky dopad. Všetky úlohy boli úspešne zoponované,
oponentská rada odporučila  pokračovanie 3 úloh na ďalšie obdobie. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vedy a techniky MŠ SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - aplikovanie nového systému hodnotenia kvality výstupov

Výstupu

logická

2006 2007

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

RNDr. Daniela Kružinská, sekcia vedy a techniky

prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc., generálny riaditeľ sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0A03 - Aktuálne otázky rozvoja spoločnosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 78 006 0 0

V roku 2009  pokračovať v aplikovaní  nového systému hodnotenia kvality výstupov riešených úloh v rámci transformovaných štátnych programov výskumu a vývoja
formou oponentúr a následnou kontrolou s dôrazom na spoločensko-hospodársky dopad.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Transformovaný štátny program (ŠP) - Aktuálne otázky rozvoja spoločnosti bol riadne podrobený hodnoteniu v zmysle „Usmernenia Ministerstva školstva SR pre
oponentúry úloh výskumu a vývoja štátnych programov výskumu a vývoja ....“ č. CD-2006-6446/14411-1:11 vydaného Ministerstvom školstva SR dňa 27. 4. 2006. V
zmysle § 23, ods. 7 zákona č. 172/2005 Z. z. o organizácii štátnej podpory výskumu a vývoj a o doplnení zákona č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a
organizácii ústrednej štátnej správy v znení neskorších predpisov boli vykonávané priebežné oponentúry. Všetky úlohy boli úspešne zoponované, oponentská rada
odporučila  pokračovanie 3 úloh na ďalšie obdobie. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vedy a techniky MŠ SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - aplikovanie nového systému hodnotenia kvality výstupov riešených úloh

Výstupu

logická

2006 2007

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

RNDr. Daniela Kružinská, sekcia vedy a techniky

prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc., generálny riaditeľ sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K11 - Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja

Efektívny systém podpory výskumu a vývoja formou poskytovania finančných prostriedkov na riešenie projektov a zvyšovanie úspešnosti slovenských subjektov v rámci
medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce.

Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 39 832 707 36 403 082 36 329 772
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 0 0
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 125 672 125 672

Podporovať v rokoch 2009 až 2011 projekty základného výskumu, ktorých výsledky budú publikované v medzinárodných karentovaných časopisoch.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2009 budú známe v apríli 2010 po vyhodnotení ročných správ.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov Agentúry  na podporu výskumu a vývoja (APVV) a vyhodnotené ročné správy.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet projektov zákl.výsk. podpor.agentúrou s výsledkami publik. v medz.karent.čas.

Výsledku

ks

250 250

255

2006 2007

185

343

220 240

375

200 250

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet nových SCI citácií ved.prác ako výsl. projektov zákl.výsk. financ. z prostr. agentúry

Výsledku

ks

1400 1400

2006 2007

3 092

1200 1300 1400

Podporovať v rokoch 2009 až 2011 projekty s  aplikačným výstupom do praxe.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo podporených 344 projektov. Zvýšenie počtu projektov nadväzuje na súbor opatrení vlády SR na prekonanie dopadov finančnej a hospodárskej krízy,
ktoré boli stanovené pre APVV. K prekročeniu stanoveného ukazovateľa prispeli najmä projekty nového programu podpora výskumu v malých a stredných podnikoch.
Počet projektov oproti roku 2008 sa zvýšil o 93 nových projektov, ktoré boli podporené záverom roka 2009, pričom naďalej prebieha financovanie ostatných projektov s
aplikačným výstupom.
Aktualizované údaje na určenie počtu aplikačných výstupov za rok 2009 nie sú k dispozícii, nakoľko tieto budú uvedené v ročných správach projektov za rok 2009, ktoré
majú príjemcovia pomoci predložiť APVV na základe znenia zmluvy do 31.1. 2010.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV a vyhodnotené ročné správy.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet projektov podporených agentúrou s aplikačným výstupom do praxe

Výsledku

ks

220 230

2006 2007

251

180

344

200 210

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet aplikačných výstupov do praxe z projektov podporených agentúrou

Výstupu

ks

700 800

496

2006 2007

300

620

600 600400 600

Podporovať v rokoch 2009 až 2011 projekty zamerané na prenos výsledkov výskumu a vývoja inštitúcií sektora vysokých škôl a štátneho sektora do podnikateľského
sektora, najmä do malých a stredných podnikov.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2009 budú známe v apríli 2010 po vyhodnotení ročných správ.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV a vyhodnotené ročné správy.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet projektov  podpor. agentúrou zameraných na spoluprácu štát. sektora, VVŠ a podnik. sektora

Výsledku

ks

180 190

2006 2007

124

160 170 180

Podporovať v rokoch 2009 až 2011 projekty zamerané na  vznik a činnosť výskumno-vzdelávacích centier.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2009 bolo podporených 7 výskumno-vzdelávacích centier. APVV v rámci plnenia stanovených úloh v roku 2009 financovala len centrá excelentnosti podporené
agentúrou v roku 2008. Úlohu financovať nové centrá excelentnosti prebrala Agentúra MŠ SR pre štrukturálneho fondy EÚ na základe rozhodnutia ministerstva školstva
SR. Takto ušetrené finančné prostriedky boli použité na plnenie ďalších cieľov.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet výskumno-vzdelávacích centier podporených agentúrou

Výsledku

ks

7

2006 2007

7

5

7

10 7

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne počet projektov medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce riešených v rámci medzinárodných
programov/organizácií/dohôd spolufinancovaných z finančných prostriedkov agentúry tak, aby sa v roku 2011 dosiahla hodnota 180.

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo podporených 266 projektov medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce. K zvýšeniu počtu projektov prispela zvýšená aktivita v rámci spolupráce
vyplývajúcej z medzivládnych bilaterálnych dohôd. V roku 2008 boli vypísané bilaterálne výzvy s nasledovnými krajinami: Slovinsko, Taliansko, Rakúsko, Bulharsko,
Maďarsko s realizáciou projektov z týchto výziev so začiatkom v roku 2009 (177 bilaterálnych projektov financovaných v roku 2009). Okrem toho je v celkovom počte 266
zahrnutých 13 aktivít Európskej nadácie pre vedu, 57 podporených žiadostí o refundáciu nákladov na prípravu projektov, 11 vyvolaných projektov RPEÚ, 6 vyvolaných
projektov COST a príspevok 2 projektom EUREKA. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet projektov  medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce podporených agentúrou

Výsledku

ks

190 200

2006 2007

176

150

266

160 180

Podporovať v rokoch 2009 až 2011 projekty so zapojením vedeckých pracovníkov do 35 rokov.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo podporených 216 projektov  zameraných na podporu mladých vedeckých pracovníkov do 35 rokov. APVV plnila tento cieľ v rámci dvoch grantových
schém, a to hlavne v rámci špeciálne na tento cieľ vyhláseného programu Podpora ľudského potenciálu a popularizácia vedy (LPP)  v časti Ľudský potenciál, a vo
všeobecnej výzve APVV. Koncom roka 2009 bolo podporených v programe LPP 77 nových projektov. Zároveň pokračovali projekty ostatných výziev LPP2006 a
LPP2007, ako aj niektoré projekty v rámci všeobecných výziev. Vychádzajúc z toho, dochádza k výraznému zvýšeniu merateľného ukazovateľa tohto cieľa, čo je aj v
súlade so zámerom opatrenia vlády SR č. 60 na prekonanie dopadov finančnej a hospodárskej krízy. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet projektov so zapojením vedeckých pracovníkov do 35 rokov

Výsledku

ks

160 170

145

2006 2007

100

174

130

216

140

146

120 150

Zvyšovať medziročne v rokoch 2009 až 2011 počet projektov so zameraním na propagáciu výsledkov vedy a techniky a podporu porozumenia medzi vedou a
spoločnosťou tak, aby sa v roku 2011 dosiahla hodnota 80.

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo podporených 132 projektov  zameraných na  propagáciu výsledkov vedy a techniky a podporu porozumenia medzi vedou a spoločnosťou. Agentúra
výrazne prispieva k plneniu tohto cieľa kontinuálnym vyhlasovaním výziev v rámci programu Podpora ľudského potenciálu a popularizácia vedy (LPP)  v časti
Popularizácia. Koncom roka 2009 bolo podporených 55 nových projektov a súčasne ešte prebieha riešenie projektov výziev LPP2006 a LPP2007. Zvýšenie počtu
projektov nadväzuje na súbor opatrení vlády SR na prekonanie dopadov finančnej a hospodárskej krízy, ktoré boli stanovené pre APVV. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet projektov so zameraním na popularizáciu vedy podporených agentúrou

Výsledku

ks

80 80

50

2006 2007

50

77

65

132

70

50

60 75

Zvyšovať medziročne v rokoch 2009 až 2011 počet projektov so spolufinancovaním z mimorozpočtových zdrojov (napr. súkromných a zahraničných) tak, aby sa v roku
2011 dosiahla hodnota 150.

Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo podporených 257 projektov  so spolufinancovaním z mimorozpočtových zdroj (napr. súkromných a zahraničných). Prekročenie plnenia tohto
merateľného ukazovateľa vyplýva zo stanovených úloh pre APVV, a to zvýšiť počet projektov priemyselného výskumu, ktoré sú spolufinancované podnikateľskými
subjektmi zo zdrojov mimo štátneho rozpočtu. Tento cieľ bezprostredne prispieva k plneniu zámerov Lisabonskej stratégie EÚ, ako aj vlády SR– zvýšiť podiel
financovania vedy a výskumu zo súkromných zdrojov.  V roku 2009 bolo podporených 93 nových projektov výzvy VMSP2009, pokračuje riešenie projektov výzvy
VMSP2007, avšak bolo ukončené riešenie časti projektov VMSP2007 – štúdie realizovateľnosti, ako aj niektoré projekty priemyselného výskumu z bežiacich
všeobecných výziev, keďže tieto projekty majú dobu riešenia kratšiu ako 36 mesiacov. Cieľ bol splnený.
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Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet projektov podporených agentúrou so spolufinancovaním z iných zdrojov

Výsledku

ks

150 160

131

2006 2007

100

227

120

257

130

161

110 140

Komentár k programovej časti:

Ing. Bibiana Remiarová, PhD.,  Ing. Stela Krivdová, Agentúra na podporu výkumu a vývoja

Ing. Ján Šedivý, CSc., riaditeľ Agentúry na podporu výkumu a vývoja

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K12 - Koordinácia prierezových aktivít štátnej vednej a technickej politiky

Kvalitné a efektívne usmerňovanie, koordinácia, hodnotenie aktivít v oblasti vedy a techniky na úrovni ministerstva školstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 14 660 494 10 949 485 10 939 338
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 7 469 7 469
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 12 194 12 194

Prostredníctvom nového centrálneho informačného portálu výskumno-vývojového potenciálu od roku 2009 plošne uplatňovať nový systém monitorovania poskytovania
verejných finančných prostriedkov od všetkých poskytovateľov financií pre výskum a vývoj s dôrazom na hodnotenie pridanej hodnoty vynaložených verejných financií a
spoločensko-hospodárskych výstupov podporených úloh/projektov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Informačný systém výskumno-vývojového potenciálu („VVP“) bol od začiatku roku 2009 v plnej prevádzke. Jeho prevádzku a činnosť upravujú dva výnosy k zákonu č.
172/2005 Z. z. o organizácii štátnej podpory výskumu a vývoja a jeho novelizácii zákonom č. 233/2008 Z. z. Ide o výnosy: Výnos Ministerstva školstva Slovenskej
republiky z 15. mája 2009  č. CD-2009-20239/4722-1:11 o spôsobe a postupe hodnotenia spôsobilosti osôb na vykonávanie výskumu a vývoja a Výnos Ministerstva
školstva Slovenskej republiky z 15. mája 2009  č. CD-2009-18616/1291-1:11 o podrobnostiach o štruktúre, postupe a lehotách na poskytovanie informácií a o
podrobnostiach o prevádzkovaní informačného systému Ministerstva školstva Slovenskej republiky o výskume a vývoji. Oba výnosy začali platiť od 15. júna 2009. V
zmysle týchto výnosov boli vykonané opatrenia, ktoré zlepšia doterajšie monitorovanie verejných financií. Informačný systém pre vedu a techniku zaisťuje
zhromažďovanie, spracovanie, poskytovanie a využívanie údajov o výskume a vývoji podporovanom z verejných financií. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Informačný systém VVP.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - plošne uplatňovať nový systém monitorovania  verejných finančných prostriedkov

Výstupu

logická

áno áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno

nie

áno

Na základe vypracovaných programových dokumentov pre podporu výskumu a vývoja z Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rokoch 2008-2013 prostredníctvom
centrálneho informačného portálu realizovať efektívny systém monitorovania implementácie finančnej podpory.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Informačný systém VVP s centrálnym  informačným portálom bol v plnej prevádzke od začiatku roku 2009. Rámec jeho prevádzky bol podrobnejšie určený najmä
výnosom Ministerstva školstva Slovenskej republiky z 15. mája 2009 č. CD-2009-18616/1291-1:11 o podrobnostiach o štruktúre, postupe a lehotách na poskytovanie
informácií a o podrobnostiach o prevádzkovaní informačného systému Ministerstva školstva Slovenskej republiky o výskume a vývoji. Informačný systém v tejto podobe
vytváral všetky predpoklady pre realizáciu efektívneho systému monitorovania implementácie finančnej podpory na základe vypracovaných programových dokumentov
pre podporu výskumu a vývoja z Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rokoch 2008-2013. Využívanie informačného systému závisí od požiadaviek odberateľov, tak
tomu bolo aj v roku 2009. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Informačný systém VVP.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - prostredníctvom CIP realizovať efektívny systém monitorovania implementácie finančnej podpory

Výstupu

logická

áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno áno

V rokoch 2009 až 2011 pokračovať v implementácii základných opatrení z materiálu „Dlhodobý zámer štátnej vednej a technickej politiky do roku 2015“ v smere
stanovených základných priorít a naplnenia definovaných tém štátnych programov výskumu a vývoja, štátnych programov rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja
konkrétnymi témami.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2009 sa pokračovalo v implementácií základných opatrení „Dlhodobého zámeru štátnej vednej a technickej politiky do roku 2015“. Schválený bol Zákon č. 185 z
23. apríla 2009 o stimuloch pre výskum a vývoj a o doplnení zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov. Tento zákon vytvára podmienky pre
zvýšené zapájanie sa mikro, malých a stredných podnikov do výskumu a vývoja a do plnenia cieľov Dlhodobého zámeru štátnej vednej a technickej politiky do roku 2015
a cieľov Lisabonskej stratégie. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vedy a techniky MŠ SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - implementácia základných opatrení z materiálu Dlhodobý zámer štátnej vednej a technickej politiky

Výsledku

logická

áno áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno áno

V rokoch 2009  až 2011 prostredníctvom realizácie opatrení v oblasti „veda a spoločnosť“ zvyšovať záujem verejnosti o dianie v oblasti vedy a techniky a mladej
generácie o kariéru v oblasti vedy a techniky.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009  sa uskutočnilo 36 popularizačných aktivít, do ktorých sa zapojilo cca 1 914 ľudí. Národné centrum popularizácie vedy a techniky („NCP VaT“) pripravilo
aktivity, ktoré boli zamerané najmä na popularizáciu vedy a techniky, zvyšovanie záujmu širokej verejnosti o dianie v oblasti vedy a techniky a podporovanie ich účasti na
tomto dianí prostredníctvom intenzívneho dialógu, zvyšovanie prestíže a celospoločenského uznania vedeckých a technických pracovníkov ako hlavných tvorcov
ekonomickej prosperity krajiny, zvyšovanie záujmu mladých ľudí o vedu a vedeckú kariéru, posilňovanie účinnosť nástrojov masovej komunikácie (tlačených aj
elektronických) v oblasti popularizácie vedy. NCP VaT  v roku 2009   organizovalo  napr. vedecko-populárne prednášky v cykle Veda a popularizačné podujatia Vedecká
cukráreň so zameraním najmä na žiakov stredných škôl v mesačných intervaloch, spoluorganizovalo Festival vedy a techniky 2009, zabezpečovalo priame prenosy na
internete z akcií NCP VaT prostredníctvom CIP VVI atď.
Okrem toho sekcia vedy a techniky MŠ SR zorganizovala Týždeň vedy a techniky na Slovensku, v rámci ktorého sa uskutočnili rôzne podujatia (slávnostné otvorenie
Týždňa vedy a techniky,  žiacka výtvarná súťaž, publicistická súťaž, výstavy,  konferencie, slávnostný galavečer pri príležitosti odovzdávania Ceny podpredsedu vlády a
ministra školstva Slovenskej republiky za vedu a techniku za rok 2009), na ktorých sa zúčastnili osobnosti vedeckej komunity ako aj verejnosť. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vedy a techniky MŠ SR a NCP VaT.
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MJ:
A - počet popularizačných aktivít

Výsledku

ks

11 12

2006 2007

50

8

36

9 10
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
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R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
B - počet ľudí zúčastnených na popularizačných aktivitách

Výsledku

ks

920 940

2006 2007

900

800

1 914

880

600

500 900

Komentár k programovej časti:

PhDr. Ľuboš Svetoň, Ing. Anna Činčurová -  sekcia vedy a techniky

prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc., generálny riaditeľ sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K13 - Štátne programy výskumu a vývoja

Efektívny systém riešenia kľúčových problémov rozvoja, zvyšovania konkurencieschopnosti pri rozvíjaní hospodárkej alebo spoločenskej oblasti Slovenska a plnenie
požiadaviek štátu formou riešenia projektov výskumu a vývoja v rámci štátnych programov výskumu a vývoja.

Zámer:

V roku 2009 začať  riešiť štátne programy výskumu a vývoja v zmysle novelizácie zákona č. 172/2005 Z. z. o organizácii štátnej podpory výskumu a vývoja v zmysle
stanovených tém štátnych programov výskumu a vývoja v „Dlhodobom zámere štátnej vednej a technickej politiky do roku 2015“.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na 12. gremiálnej porade ministra bol 16.6.2009 schválený „Strategický plán postupu v riadení a organizácii grantových schém pre vedu a techniku na 7-ročné obdobie“.
V zmysle tohto materiálu sa s realizáciou nových strategických programov počíta až po ukončení prebiehajúcich štátnych programov výskumu a vývoja. Cieľ nebol
splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vedy a techniky MŠ SR.
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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Typ:

MJ:
A - riešenie štátnych programov výskumu a vývoja v zmysle novelizácie zákona č. 172/2005 Z. z.

Výsledku

logická

2006 2007

nie

áno

Komentár k programovej časti:
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Ing. Marta Mosná,  sekcia vedy a techniky

prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc., generálny riaditeľ sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K14 - Štátne programy rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja

Efektívny systém vytvárania a  zlepšovania podmienok na riešenie projektov výskumu a vývoja.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 509 859 0 0

V roku 2009 začať financovať  nový štátny program rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja v zmysle novelizácie zákona č. 172/2005 Z. z. o organizácii štátnej podpory
výskumu a vývoja zameraného na podporu špecializovaných organizácií vedy a techniky a podporu centier excelentnosti realizujúcich výskum a vývoj na špičkovej
európskej úrovni s perspektívou výrazného spoločensko-hospodárskeho dopadu.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na 12. gremiálnej porade ministra bol 16.6.2009 schválený „Strategický plán postupu v riadení a organizácii grantových schém pre vedu a techniku na 7-ročné obdobie“.
V zmysle tohto materiálu sa s realizáciou nových strategických programov počíta až po ukončení prebiehajúcich štátnych programov výskumu a vývoja. Cieľ nebol
splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vedy a techniky MŠ SR.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - financovanie nových štátnych programov rozvoja infraštruktúry VaV v zmysle novelizácie zákona

Výsledku

logická

2006 2007

nie

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Marta Mosná,  sekcia vedy a techniky

prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc., generálny riaditeľ sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K16 - Finančný mechanizmus EHP a Nórsky finančný mechanizmus

Realizovanie  výskumných projektov finacovaných z Finančného mechanizmu EHP a Nórskeho finančného mechanizmu.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K1601 - Výskum glukokortikoidov na pediatrické choroby

V rokoch 2008-2011 vykonávať výskum rezistencie na glukokortikoidy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V projekte je naplánované na celú dobu riešenia 75 vyšetrení. V roku  2009 sa vykonalo 23 vyšetrení vzoriek od detských pacientov metodikou popísanou v projekte.
Celkovo bolo doteraz vyšetrených 44 pacientov, čo predstavuje asi 59 % plánovanej hodnoty.

Zdroj získavania údajov:
Laboratórne a a klinické záznamy jednotlivých pacientov.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
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R + 1
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R + 2
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2013
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Typ:

MJ:
A - vykonanie výskumu

Výsledku

logiká hodnota áno/nie

áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

RNDr. Andrej Miroššay, PhD., Univerzita P. J. Šafárika v Košiciach

prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc., Univerzita P. J. Šafárika v Košiciach

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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06K1602 - Výskumný ústav vysokohorskej biológie - unikátne pracovisko v západných Karpatoch

V rokoch 2008-2011 vykonávať vedecký výskum zameraný na sledovanie vplyvu znečistenia ovzdušia a klimatických zmien na alpínsku ekológiu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Realizácia aktivity začala v októbri 2008 po podpise zmluvy s Národným kontaktným bodom. Ide o vedecký výskum zameraný na sledovanie vplyvu znečistenia ovzdušia
a klimatických zmien na alpínsku ekológie. V danom období sa uskutočnil zber a spracovanie vzoriek rastlín, vody a tkanív bezstavovcov. Vzorky sú pripravené pre
štatistické vyhodnotenie. Zároveň  boli vypracované rešeršné štúdie. K 31.12.2009 je aktivita zrealizovaná na cca 30 %.

Zdroj získavania údajov:
Výskumný ústav vysokohorskej biológie ŽU, projekt SK0061, Úrad vlády SR, odbor riadenia a implementácie Finančného mechanizmu EHP a Nórskeho finančného
mechanizmu.
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MJ:
A - vykonanie výskumu

Výstupu
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áno
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áno

áno

áno

áno áno

V rokoch 2008-2011  nakúpiť a inštalovať zariadenia pre laboratória ekológie, zoológie, mikrobiológie a botaniky.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Realizácia aktivity začala v októbri 2008. Boli nakúpené a inštalované zariadenia a  spotrebný materiál pre laboratóriá botaniky (chladiace zariadenie, mikrovlnka),
molekulárnej biológie (genetický osemkapilárový analyzátor), zoológie (fotopasce, termovízna kamera). Realizácia aktivity prebieha podľa plánu. Ukončenie aktivity je
plánované na marec 2010. Aktivita je zrealizovaná k 31.12.2009 na 95 %.

Zdroj získavania údajov:
Výskumný ústav vysokohorskej biológie ŽU, projekt SK0061, Úrad vlády SR, odbor riadenia a implementácie Finančného mechanizmu EHP a Nórskeho finančného
mechanizmu.
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MJ:
A - nákup a inštalácia zariadení pre laboratória

Výsledku

áno/nie

áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Bc. Martina Olekšáková, Výskumný ústav vysokohorskej biológie ŽU

doc. RNDr. Marián Janiga, CSc., Výskumný ústav vysokohorskej biológie ŽU

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K1603 - Biotechnologické a prírodné produkty pre zdravie ošípaných

V rokoch 2008-2011 vykonať výskum zameraný na možnosti nahrádzania antibiotík podávaných chovným ošípaným  za účelom zníženia chorôb novými prírodnými a
neškodnými zmesami.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 pokračovalo zavádzanie laboratórnych metód na zakúpených prístrojoch. V súčasnosti je zavedených   9 metód laboratórnych analýz. Taktiež pokračovala
druhá fáza výskumnej činnosti II. „Modulácia biologickej bariéry tráviaceho traktu ošípaných“.  Bol zrealizovaný experiment v gnotobiotických podmienkach zameraný na
sledovanie vplyvu prospešných baktérií a naturálnych aditív na interakcie hostiteľ- infekčný agens na bunkovej úrovni a na úrovni makroorganizmu . Boli odobraté a
analyzované biologické vzorky z pokusných zvierat so zameraním na mikrobiologické parametre,  biochemické parametre, bielkovinový a energetický profil,
hematologické parametre a vybraté imunologické a morfometrické parametre. Boli zavedené metodiky na identifikáciu subpopulácií leukocytov, na stanovenie
fagocytárnej aktivity fagocytov a stanovenie kvantity živých a mŕtvych baktérií na prietokovom cytometri. Pokračujú kinetické merania dynamiky rastu mikroorganizmov a
adherencie baktérií na imobilizovaný črevný hlien s využitím spektrofotometrických metód, sledovanie produkcie metabolitov probiotických baktérií a inhibičnej aktivity
probiotických mikroorganizmov voči infekčným agensom pri rôznych substrátoch.

Zdroj získavania údajov:
Laboratórne denníky projektu zaznamenávané priebežne počas realizácie projektu.
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A - vykonanie výskumu

Výsledku
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áno
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áno
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áno áno

V rokoch  2009-2011 publikovať výsledky výskumu  zameraného na možnosti nahrádzania antibiotík podávaných chovným ošípaným za účelom zníženia chorôb novými
prírodnými a neškodnými zmesami.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli výsledky riešenia projektu prezentované v zborníku z medzinárodnej poľnohospodárskej výstavy „Kvalita a bezpečnosť potravín - AGROKOMPLEX
2009„ 20.-23. august 2009, Nitra,  ISBN 978-80-8077-138-6.
Boli pripravené na publikovanie  nasledovné články:
   -  J. Koščová, R. Nemcová, D. Mudroňová, V. Hajdučková: Inhibitory Effect of Essential Oils on the
     Growth of Selected Pathogenic and Non-pathogenic Bacteria In Vitro.
   - Dagmar Mudroňová, Radomíra Nemcová, Soňa Gancarčíková, Alojz Bomba, Ľubica Horňáková:
     Influence of zinc sulphate on the probiotic properties of Lactobacillus plantarum CCM 7102.

Zdroj získavania údajov:
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Publikované výsledky výskumu.
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MJ:
A - publikovanie výsledkov výskumu

Výsledku

logická hodnota áno/nie

áno
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áno áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Beata Takácsova, MVDr. Radomíra Nemcová - Univerzita veterinárskeho lekárstva v Košiciach

Ing. Stela Štofanová, Univerzita veterinárskeho lekárstva v Košiciach

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K1604 - Slovenská adopcia nástrojov a softvéru pre energetickú certifikáciu, audity, monitoring budov

V roku 2009 vyškoliť 80 špecialistov v slovenskej verzii ENSI softvéru.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa uskutočnili 2 školenia školiteľov, na ktorých sa zúčastnilo 18 účastníkov. Ďalej sa uskutočnilo 6 seminárov, ktorých  sa zúčastnilo 180 účastníkov. Na
seminároch bol predstavovaný softvér, ktorý bol vyvinutý spolu s partnerom projektu spoločnosťou ENSI s Nórska. Na školeniach a seminároch prednášalo cca 10
školiteľov. Nakoľko školení sa zúčastnilo viac účastníkov ako bolo predpokladané, možno považovať jednotlivé školenia za veľmi úspešné a aj odozva jednotlivých
účastníkov školení bola veľmi pozitívna. Všetky aktivity sa stretli s veľkou spokojnosťou účastníkov. Gestorom školení bol prof. Ing. Dušan Petráš, PhD. ako garant
projektu.

Zdroj získavania údajov:
Prezenčné listiny, ktoré boli predkladané účastníkom na jednotlivých školeniach.
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MJ:
A - počet vyškolených špecialistov

Výsledku

ks

2006 2007

198

80

Komentár k programovej časti:

Ing. Igor Kolenička, Slovenská technická univerzita

prof. Ing. Dušan Petráš, PhD., Slovenská technická univerzita

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K1605 - Vytvorenie centra excelentnosti pre využívanie obnoviteľných zdrojov energie na Slovensku

V rokoch 2008 až 2010 realizovať kooperačné projekty a štúdie k projektom technológií využívania obnoviteľných zdrojov energií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli realizované dve kooperačné zmluvy vyplývajúce z projektu riešené formou hospodárskej zmluvy, ďalej uvedený projekt pripravil štartovacie podmienky
pre iniciovanie a v súčasnosti aj realizáciu Štrukturálneho projektu pre STU „Národné centrum excelentnosti pre výskum a aplikácie obnoviteľných zdrojov energie“ v
sume asi 41 Mil. €. S technickou podporou projektu boli v roku 2009 získané aj dva APVV projekty s cieľom riešenia problematiky obnoviteľných zdrojov energie.

Zdroj získavania údajov:
projekt SK0023, projektový manažér
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5

1 1

V rokoch 2009 a 2010 vychovať absolventov FCHPT - špecialistov na obnoviteľné zdroje energie.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 ukončili 2 absolventi so špecializáciou na obnoviteľné zdroje energie bakalárske štúdium a 3 inžinierske štúdium.

Zdroj získavania údajov:
projekt SK0023, projektový manažér
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
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Typ:

MJ:
A - počet absolventov so špecializáciou na obnoviteľné zdroje energie

Výsledku
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Komentár k programovej časti:
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Doc. Ing. Igor Bodík, PhD., Slovenská technická univerzita

Doc. Ing. Ľudovít Jelemenský, PhD, riaditeľ ÚCHEI FCHPT STU

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

097 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov SR v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 036 148 7 036 148 7 035 472

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0970A - Príspevky SR do MO - MŠ SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 036 148 7 036 148 7 035 472

Zabezpečiť v rokoch 2009 až 2011 včasné zaplatenie príspevkov do medzinárodných organizácií z oblasti vedy a techniky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli zaplatené členské príspevky do medzinárodných organizácií v stanovených termínoch podľa doby splatnosti od doručovania príslušných faktúr.
Dodržiavanie finančných platieb je na sekcii vedy a techniky MŠ SR (odbor medzinárodnej spolupráce) vo výskume a vývoji  priebežne monitorované a kontrolované
príslušnými zodpovednými pracovníkmi za všetky konkrétne oblasti MVTS. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vedy a techniky MŠ SR.
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Komentár k programovej časti:

Ing. Anna Činčurová,  sekcia vedy a techniky

prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc., generálny riaditeľ sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA - Operačný program Vzdelávanie

Vzdelávací systém prispôsobený potrebám vedomostnej spoločnosti a  dlhodobej konkurencieschopnosti SR
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 70 252 500 28 722 146 28 721 742
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 12 397 530 4 862 034 4 861 965
13T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 15 558 606 15 558 606
13T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 258 862 2 258 862

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA01 - Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy v školstve a ďalšieho vzdelávania ľudských zdrojov

Reformovaný systém vzdelávania na ZŠ a SŠ, kvalitný systém vysokoškolského vzdelávania, kvalitné ľudské zdroje vo výskume a vývoji, absolvent pripravený pre aktuálne
a perspektívne potreby vedomostnej spoločnosti a trhu práce a efektívny systém celoživotného vzdelávania a poradenstva.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 57 352 252 26 302 561 26 302 250
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 10 120 989 4 451 003 4 450 948
13T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 14 092 366 14 092 366
13T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 007 770 2 007 770

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0101 - Premena tradičnej školy na modernú

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 30 821 550 24 628 231 24 627 918
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 5 439 086 4 155 533 4 155 478
13T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 14 092 366 14 092 366
13T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 007 770 2 007 770

Prostredníctvom vytvorenia inovatívnych foriem vzdelávacích programov uskutočniť v rokoch 2007-2015 obsahovú reformu vzdelávania na ZŠ a SŠ s ohľadom na
aktuálne a perspektívne potreby trhu práce.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci Operačného programu Vzdelávanie sa plnenie cieľa začalo prostredníctvom zverejnenia priamych zadaní na predkladanie národných projektov č.
OPV/K/RKZ/NP/2008-1 (z 22. februára 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-3 (z 14. mája 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-4 (z 14. mája 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-5 (z 29. mája
2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-6 (z 19. augusta 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-7 (z 13. októbra 2008), OPV/K/RKZ/NP/2009-1 (z 23. marca 2009), OPV/K/NP/2009-4 (z 30.
júla 2009), OPV/K/NP/2009-5 (z 30. júla 2009), OPV/K/NP/2009-7 (z 13. novembra 2009) a vyhlásenia výziev na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného
finančného príspevku z ESF č. OPV-2008/1.1/01-SORO (dňa 11. marca 2008), OPV-2008/1.1/02-SORO (dňa 18. marca 2008), OPV-2008/1.1/03-SORO (dňa 6. októbra
2008), OPV-2008/1.1/04-SORO (dňa 6. októbra 2008) a OPV-2009/1.1/05-SORO (dňa 15. októbra 2009). V roku 2009 bolo novovytvorených 59 inovatívnych foriem
vzdelávacích programov. Cieľ sa darí napĺňať efektívnejšie ako bolo plánované (úspešnosť 590 %), vzhľadom na veľký počet žiadostí o nenávratný finančný príspevok
predložených v rámci uvedených výziev.

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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A - počet novovytvorených inovatívnych foriem vzdelávacích programov
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Komentár k programovej časti:

PhDr. Martina Šimová, sekcia európskych záležítostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0102 - Vysoké školy a výskum a vývoj ako motory rozvoja vedomostnej spoločnosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 13 295 557 0 0
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 2 346 280 0 0

V rokoch 2007-2015 prostredníctvom vytvorenia nových vzdelávacích programov podporiť adaptáciu VŠ na aktuálne a perspektívne potreby vedomostnej spoločnosti s
dôrazom na zvyšovanie kvality vzdelávania a rozvoj ľudských zdrojov v oblasti výskumu a vývoja.

Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
Vzhľadom na to, že s implementáciou tohto prvku sa začalo až v prvej polovici roku 2009 prostredníctvom vyhlásenia výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie
nenávratného finančného príspevku z ESF č. OPV-2009/1.2/01-SORO (dňa 29. mája 2009), cieľ sa zatiaľ nezačal napĺňať. Prvé napĺňanie hodnôt merateľného
ukazovateľa sa predpokladá až začiatkom roku 2010, kedy sa predpokladá začiatok realizácie projektov predložených a schválených v rámci tejto výzvy, nie je preto v
súčasnosti možné uviesť ani % úspešnosti naplnenia cieľa. Oneskorené plnenie cieľa sa predpokladá aj vzhľadom na schválenie Operačného programu Vzdelávanie
Európskou komisiou až 7.  novembra 2007, t. j. až na konci prvého roka programového obdobia 2007-2013.

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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Komentár k programovej časti:

PhDr. Martina Šimová, sekcia európskych záležítostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0103 - Podpora ďalšieho vzdelávania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 13 235 145 1 674 330 1 674 332
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 2 335 623 295 470 295 469
13T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 0 0
13T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V rokoch 2007-2015 podporiť tvorbu programov ďalšieho vzdelávania s dôrazom na prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácií zamestnancov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci Operačného programu Vzdelávanie sa plnenie cieľa začalo prostredníctvom zverejnenia priamych zadaní na predkladanie národných projektov č.
OPV/K/RKZ/NP/2008-2 (zo 17. marca 2008), OPV/K/RKZ/NP/2009-2 (zo 4. mája 2009), OPV/K/RKZ/NP/2009-3 (z 8. júla 2009), OPV/K/RKZ/NP/2009-6 (z 12. októbra
2009) a prostredníctvom vyhlásenia výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku z ESF č. OPV-2009/2.1/01-SORO (z 12. augusta
2009). V roku 2009 boli podporené 3 programy ďalšieho vzdelávania. Vzhľadom na skutočnosť, že prvé aktivity sa v rámci prvého priameho zadania začali realizovať až v
prvej polovici roku 2009, ako aj vzhľadom na to, že zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku v rámci druhého priameho zadania bola podpísaná 15.
októbra  2009, a že sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom (SORO) ukončil prijímanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok v rámci uvedenej výzvy až v
druhej polovici roku 2009, očakáva sa väčší pokrok v napĺňaní hodnôt merateľného ukazovateľa až v roku 2010. Cieľ sa zatiaľ plní len na 6 %. Oneskorené plnenie cieľa
sa predpokladá aj vzhľadom na schválenie Operačného programu Vzdelávanie Európskou komisiou až  7.  novembra 2007, t. j. až na konci prvého roka programového
obdobia 2007-2013.

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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Komentár k programovej časti:

PhDr. Martina Šimová, sekcia európskych záležítostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA03 - Podpora vzdelávania osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami

Vyššia vzdelanostná úroveň osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami a príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít.
Zámer:

Vytlačené dňa: 26.03.2010 64 / 68



Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 7 856 468 76 053 76 053
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 1 386 443 8 947 8 947

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0301 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 5 886 312 76 053 76 053
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 1 038 772 8 947 8 947

V rokoch 2007-2015 zvýšiť vzdelanostnú úroveň príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít prostredníctvom podpory programov ich vzdelávania.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vzhľadom na to, že s implementáciou tohto prvku sa začalo až v prvej polovici roku 2009 prostredníctvom vyhlásenia výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie
nenávratného finančného príspevku z ESF č. OPV-2009/3.1/01-SORO (dňa 27. februára 2009) a vzhľadom na to, že vyhlásenie prvého priameho zadania sa plánuje až v
prvej polovici roku 2010, cieľ sa zatiaľ nezačal napĺňať. Prvé napĺňanie hodnôt merateľného ukazovateľa sa teda predpokladá až v roku 2010, kedy sa predpokladá
začiatok realizácie projektov predložených a schválených v rámci tejto výzvy. Oneskorené plnenie cieľa sa predpokladá aj vzhľadom na schválenie Operačného
programu Vzdelávanie Európskou komisiou až 7. novembra 2007, t. j. až na konci prvého roka programového obdobia 2007-2013.

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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Komentár k programovej časti:

PhDr. Martina Šimová, sekcia európskych záležítostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0302 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne osôb s osobitými vzdelávacími potrebami

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 1 970 156 0 0
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 347 671 0 0

V rokoch 2007 – 2015 zvýšiť vzdelanostnú úroveň osôb zo sociálne znevýhodneného prostredia  a osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami prostredníctvom podpory
programov ich vzdelávania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vzhľadom na to, že s implementáciou tohto prvku sa začalo až v prvej polovici roku 2009 prostredníctvom vyhlásenia výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie
nenávratného finančného príspevku z ESF č. OPV-2009/3.2/01-SORO (dňa 13. marca 2009), cieľ sa zatiaľ nezačal napĺňať. Prvé napĺňanie hodnôt merateľného
ukazovateľa sa teda predpokladá až začiatkom roku 2010, kedy sa predpokladá začiatok realizácie projektov predložených a schválených v rámci tejto výzvy.
Oneskorené plnenie cieľa sa predpokladá aj vzhľadom na schválenie Operačného programu Vzdelávanie Európskou komisiou až 7. novembra 2007, t. j. až na konci
prvého roka programového obdobia 2007-2013.

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet žiakov zo SZP a ŠVVP zapojených do  programov vzdelávania
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Komentár k programovej časti:
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PhDr. Martina Šimová, sekcia európskych záležítostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA04 - Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť pre Bratislavský kraj

Kvalitný a dostupný transformovaný systém ďalšieho vzdelávania a dlhodobá konkurencieschopnosť Bratislavského kraja.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 2 057 223 1 232 299 1 232 207
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 363 045 205 984 205 969
13T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 321 568 321 568
13T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 49 091 49 091

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0401 - Premena tradičnej školy na modernú pre Bratislavský kraj

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 832 002 978 093 978 063
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 146 819 161 124 161 118
13T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 321 568 321 568
13T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 49 091 49 091

Prostredníctvom vytvorenia inovatívnych foriem vzdelávacích programov uskutočniť v rokoch 2007-2015 obsahovú reformu vzdelávania na ZŠ a SŠ v Bratislavskom kraji.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci Operačného programu Vzdelávanie sa plnenie cieľa začalo prostredníctvom zverejnenia priamych zadaní na predkladanie národných projektov č.
OPV/K/RKZ/NP/2008-1 (z 22. februára 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-3 (z 14. mája 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-4 (z 14. mája 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-5 (z 29. mája
2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-6 (z 19. augusta 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-7 (z 13. októbra 2008), OPV/K/RKZ/NP/2009-1 (z 23. marca 2009) a vyhlásenia výziev na
predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku z ESF č. OPV-2008/4.1/01-SORO (dňa 11. marca 2008), OPV-2008/4.1/02-SORO (dňa 18.
marca 2008), OPV-2008/4.1/03-SORO (dňa 6. októbra 2008) a OPV-2008/4.1/04-SORO (dňa 6. októbra 2008).     V roku 2009 bolo novovytvorených 23 inovatívnych
foriem vzdelávacích programov. Cieľ sa darí napĺňať efektívnejšie ako bolo plánované (úspešnosť 230 %), vzhľadom na veľký počet žiadostí o nenávratný finančný
príspevok predložených v rámci uvedených výziev.

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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Komentár k programovej časti:

PhDr. Martina Šimová, sekcia európskych záležítostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0402 - Zvyšovanie konkurencieschopnosti Bratislavského kraja prostredníctvom rozvoja vysokoškolského a ďalšieho

vzdelávania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 1 225 221 254 207 254 144
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 216 226 44 860 44 851
13T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 0 0
13T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V rokoch 2007-2015 prostredníctvom tvorby nových študijných programov a programov ďalšieho vzdelávania zvyšovať kvalitu vysokoškolského a ďalšieho vzdelávania v
Bratislavskom kraji s dôrazom na výskum a vývoj, systém celoživotného vzdelávania a poradenstva.

Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
V rámci Operačného programu Vzdelávanie sa plnenie cieľa začalo prostredníctvom zverejnenia priameho zadania na predkladanie národných projektov č.
OPV/K/RKZ/NP/2008-2 (zo 17. marca 2008), OPV/K/RKZ/NP/2009-2 (zo 4. mája 2009), OPV/K/RKZ/NP/2009-3 (z 8. júla 2009) a vyhlásenia výziev na predkladanie
žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku z ESF č. OPV-2009/4.2/01-SORO (dňa 29. mája 2009).  V roku 2009 boli novovytvorené  3 študijné programy
v Bratislavskom kraji. Cieľ sa zatiaľ plní na 30 % a to vzhľadom na skutočnosť, že prvé aktivity sa v rámci projektu z prvého priameho zadania začali realizovať až v prvej
polovici roku 2009 a  ďalšie priame zadania a výzvy boli vyhlásené až v máji resp. júli 2009.  Oneskorené plnenie cieľa sa predpokladá aj vzhľadom na schválenie
Operačného programu Vzdelávanie Európskou komisiou až 7. novembra 2007, t. j. až na konci prvého roka programového obdobia 2007-2013.

Zdroj získavania údajov:
Štvrťročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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B - podiel zamestnancov výskumu a vývoja v Bratislavskom kraji zapojených do ďalšieho vzdelávania
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Komentár k programovej časti:

PhDr. Martina Šimová, sekcia európskych záležítostí

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie európskych záležítostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA05 - Technická pomoc  – MŠ SR

Efektívna implementácia Operačného programu Vzdelávanie v rámci cieľa Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť a v rámci cieľa Konvergencia v súlade s
nárokmi kladenými na riadenie a administratívne štruktúry zodpovedné za realizáciu operačného programu.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 2 986 557 1 111 233 1 111 233
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 527 053 196 100 196 100
13T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 1 144 673 1 144 673
13T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 202 001 202 001

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0501 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 2 900 850 1 053 726 1 053 726
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 511 917 185 952 185 952
13T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 1 117 569 1 117 569
13T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 197 218 197 218

V rokoch 2007-2015 zabezpečovať efektívnu realizáciu Operačného programu Vzdelávanie v rámci cieľa Konvergencia dostatočným materiálno-technickým vybavením a
personálnym zabezpečením MŠ SR a ostatnými aktivitami v zmysle prioritnej témy 85 a 86.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa darí napĺňať v súlade s požiadavkami na efektívnu implementáciu  Operačného programu Vzdelávanie. RO a SORO pre Operačný program Vzdelávanie
zabezpečili v priebehu sledovaného obdobia materiálno-technické vybavenie a personálne zabezpečenie zodpovedajúce potrebám prípravy a časových harmonogramov
realizácie Operačného programu Vzdelávanie v rámci cieľa Konvergencia.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ MŠ SR.
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Komentár k programovej časti:

Ing. Peter Vlček, PhD., sekcia ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

generálna riaditeľka sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0502 - Technická pomoc pre cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 85 707 57 507 57 507
11T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 15 136 10 148 10 148
13T1   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 27 103 27 103
13T2   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 783 4 783

V rokoch 2007-2015 zabezpečovať efektívnu realizáciu prioritnej osi 4 Operačného programu vzdelávanie v rámci cieľa Regionálna konkurencieschopnosť a
zamestnanosť dostatočným materiálno-technickým vybavením a personálnym zabezpečením MŠ SR a ostatnými aktivitami v zmysle prioritnej témy 85 a 86.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa darí napĺňať v súlade s požiadavkami na efektívnu implementáciu Operačného programu Vzdelávanie. RO a SORO pre Operačný program Vzdelávanie
zabezpečili v priebehu sledovaného obdobia materiálno-technické vybavenie a personálne zabezpečenie zodpovedajúce potrebám prípravy a časových harmonogramov
realizácie Operačného programu Vzdelávanie v rámci cieľa Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ MŠ SR.
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A - zabezpečenie efektívnej realizácie prioritnej osi 4. OP Vzdelávanie
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Komentár k programovej časti:

Ing. Peter Vlček, PhD., sekcia ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Ing. Helena Fatyková, generálna riaditeľka sekcie ekonomiky pre štrukturálne fondy EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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